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PrPrPrPrPrezes DILezes DILezes DILezes DILezes DIL AndrAndrAndrAndrAndrzej Wzej Wzej Wzej Wzej Wojnarojnarojnarojnarojnar
(poniedziałek−czwartek 12−16,
piątek 11−12)
Zastępcy prZastępcy prZastępcy prZastępcy prZastępcy prezesa DIL:ezesa DIL:ezesa DIL:ezesa DIL:ezesa DIL:
KatarKatarKatarKatarKatarzyna Bojarzyna Bojarzyna Bojarzyna Bojarzyna Bojarowskaowskaowskaowskaowska
(czwartek 14−15)
TTTTTerererereresa Bujkoesa Bujkoesa Bujkoesa Bujkoesa Bujko
(czwartek 14−15)
KrKrKrKrKr ystyna Kochmanystyna Kochmanystyna Kochmanystyna Kochmanystyna Kochman
(czwartek 14−15)
ArArArArArtur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewski
(czwartek 10.30−15)
Skarbnik Józef LulaSkarbnik Józef LulaSkarbnik Józef LulaSkarbnik Józef LulaSkarbnik Józef Lula
(czwartek 12−14)
SekrSekrSekrSekrSekretaretaretaretaretarzzzzz
Jacek ChodorskiJacek ChodorskiJacek ChodorskiJacek ChodorskiJacek Chodorski
(czwartek 15−16)
Zastępca sekrZastępca sekrZastępca sekrZastępca sekrZastępca sekretaretaretaretaretarzazazazaza
Barbara BrBarbara BrBarbara BrBarbara BrBarbara Bruziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewska
(czwartek 9−11)
Komisja FinansowaKomisja FinansowaKomisja FinansowaKomisja FinansowaKomisja Finansowa
Piotr KnastPiotr KnastPiotr KnastPiotr KnastPiotr Knast
(ostatni wtorek miesiąca 12−14)
Komisja EtykiKomisja EtykiKomisja EtykiKomisja EtykiKomisja Etyki
WWWWWiesława Deciesława Deciesława Deciesława Deciesława Dec
(3 i 4 czwartek miesiąca 15−16)

TERMINY DYŻURÓWTERMINY DYŻURÓWTERMINY DYŻURÓWTERMINY DYŻURÓWTERMINY DYŻURÓW
Rzecznik odpowiedzialnościRzecznik odpowiedzialnościRzecznik odpowiedzialnościRzecznik odpowiedzialnościRzecznik odpowiedzialności
zawodowejzawodowejzawodowejzawodowejzawodowej
KrKrKrKrKr ystian Blokystian Blokystian Blokystian Blokystian Blok
(środa 11.00−12.00)
PrPrPrPrPrzewodniczący Okrzewodniczący Okrzewodniczący Okrzewodniczący Okrzewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiegoęgowego Sądu Lekarskiegoęgowego Sądu Lekarskiegoęgowego Sądu Lekarskiegoęgowego Sądu Lekarskiego
Jan SpodziejaJan SpodziejaJan SpodziejaJan SpodziejaJan Spodzieja
(czwartek 12.00−14.00)
PrPrPrPrPrzewodniczacy Komisji Rewizyjnejzewodniczacy Komisji Rewizyjnejzewodniczacy Komisji Rewizyjnejzewodniczacy Komisji Rewizyjnejzewodniczacy Komisji Rewizyjnej
Igor ChęcińskiIgor ChęcińskiIgor ChęcińskiIgor ChęcińskiIgor Chęciński
(ostatni wtorek miesiąca
14.00−16.00)
PrPrPrPrPrzewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocyzewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocyzewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocyzewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocyzewodnicząca Lekarskiej Kasy Pomocy
KoleżeńskiejKoleżeńskiejKoleżeńskiejKoleżeńskiejKoleżeńskiej
KrKrKrKrKr ystyna Gniatkowska−Gładyszystyna Gniatkowska−Gładyszystyna Gniatkowska−Gładyszystyna Gniatkowska−Gładyszystyna Gniatkowska−Gładysz
(czwartek 12.00−14.00)
Komisja ds. Rejestracji LekarKomisja ds. Rejestracji LekarKomisja ds. Rejestracji LekarKomisja ds. Rejestracji LekarKomisja ds. Rejestracji Lekarzyzyzyzyzy
AndrAndrAndrAndrAndrzej Wzej Wzej Wzej Wzej Wojnarojnarojnarojnarojnar
(czwartek 12.00−12.30)
Komisja ds. Stażu PodyplomowegKomisja ds. Stażu PodyplomowegKomisja ds. Stażu PodyplomowegKomisja ds. Stażu PodyplomowegKomisja ds. Stażu Podyplomowego
AndrAndrAndrAndrAndrzej Wzej Wzej Wzej Wzej Wojnarojnarojnarojnarojnar
(czwartek 12.00−12.30)
Posiedzenia Zarządu Koła Lekarzy Seniorów odbywają
się w ostatni piątek miesiąca  o godz. 9.00,
a zebranie ogólne – godz. 10.00.
Grupa Lekarek Dolnośląskich MWIA spotyka się raz w
miesiącu, we wtorek o godz. 13.00,
przed posiedzeniem Komisji Współpracy z Zagranicą.

WYDARZYŁO SIĘ

UW prof. Leszek Pacholski i współpracow−
nicy prof. Jahna.

Na zdjęciu (od prawej) prof. Janusz Łobo−
da, prof. Juliusz Jakubaszko, zięć prof. Jah−
na, z żoną Jadwigą i dziećmi Jackiem i Jo−
anną (wszyscy lekarze).

14 kwietnia Uchwałą Rady Miejskiej
Legnicy tytuł Honorowego Obywatela
Miasta Legnicy otrzymała dr Luba Ja−
rzębiak.

 Dr Luba Jarzębiak mieszka w Legnicy
od 60 lat, tj. od maja 1946 r., od powrotu z
Syberii. Jest absolwentką Akademii Me−
dycznej we Wrocławiu i wychowanką zna−
nego  na świecie kardiochirurga prof.
Wiktora Brossa. Po studiach, jako jedna
z najlepszych studentek, otrzymała etat w
Jego klinice, ale powróciła do Legnicy. Tu
przepracowała 42 lata jako chirurg ane−
stezjolog i internista.

Wyszkoliła wiele nowych kadr medycz−
nych przekazując swoją wiedzę i doświad−
czenie  młodym lekarzom i pielęgniar−
kom. Jej zasługą jest powstanie zalążków
działów anestezjologicznych na chirurgii,
okulistyce, laryngologii, położnictwie i gi−
nekologii. Przez lata jeździła po wsiach  z
wykładami  oświaty sanitarnej. Brała
udział w „białych niedzielach”, w opiece
medycznej podczas różnych imprez
sportowych. Szczególnie wyróżniła się w
1997 r. w czasie wizyty papieża Jana Paw−
ła II w Legnicy i w czasie powodzi w tym
mieście. Odpowiadając na apel Wałbrzy−
cha, w którym podczas powodzi zalanych
zostało wiele bibliotek, a księgozbior y
uległy zniszczeniu, zaczęła prowadzić ak−
cję zbierania książek, akcję, która trwa do
dzisiaj. Otrzymała podziękowania, dyplo−
my i odznakę Amicus Librorum za spo−
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łeczne zbieranie książek. Jest lubiana i
szanowana przez pacjentów. Gratulujemy
Pani Doktor!

20 kwietnia 2006 r. uroczyście otwo−
rzono Laboratorium Biologii Molekularnej
(LBM) w Akademickim Centrum Diagno−
styki Laboratoryjnej NAM przy ul. Borow−
skiej 213. Zostało ono stworzone w celu
diagnostycznej oceny stopnia zakażenia wi−
rusami i bakteriami pacjentów oraz tkanek
przeznaczonych do przeszczepu na podsta−
wie analizy DNA i RNA wirusów i bakte−
rii.

LBM jest wyposażone w aparaturę do
automatycznej izolacji DNA/RNA oraz w
aparaturę do amplifikacji (kopiowania)
DNA; w tym dwa aparaty działające w

wego Funduszu Zdrowia i rzecznikiem
Praw Pacjenta, przyjechali wyjątkowi go−
ście, członkowie Uniwersytetu III Wieku
z Obornik Śląskich.

Jak powiedziała dr Elżbieta Marcinkow−
ska (lekarz dermatolog, od kilku lat pra−
cująca w Obornikach), społecznie wicepre−
zes Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wie−
ku, działają już ponad dwa lata. Do stowa−
rzyszenia należą emeryci i renciści (dzisiaj
to 150 osób, ale członków ciągle przyby−
wa) lekarze z rodzinami, i nie tylko. W
każdym semestrze odbywa się sześć wy−
kładów – przede wszystkim o zdrowiu.
Działają sekcje m.in. wokalna, sportowa,
wzajemnej pomocy. Organizowane są wy−
cieczki do ciekawych miejsc w kraju i za
granicą. Na Dobrzyńską przyjechali na ba−
dania, a chór Uniwersytetu III Wieku wy−
stąpił w holu z koncertem, ciepło i serdecz−
nie przyjętym przez obecnych na bada−
niach. Były oklaski i słowa uznania.

 Wojewódzki Zespół Specjalistycznej
Opieki Zdrowotnej przy ul. Dobrzyńskiej
chce umożliwić badania zorganizowanym
grupom ludzi (podobnie jak z Obornik),
którzy po wcześniejszych ustaleniach  i za−
pisach przyjeżdżaliby na na badania Targi.
To ogromna szansa dla wszystkich potrze−
bujących pomocy.

25 kwietnia  – odbyła się w zamku Książ VI
Wałbrzyska Konferencja Kardiologiczna „Blaski
i cienie kardiologii inwazyjnej” organizowana
przez dr. n. med. Romana Szełemeja –kardiolo−
ga i dyrektora medycznego wałbrzyskich szpita−
li  oraz  przewodniczącą Oddziału Wrocławskie−
go Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego
prof. Marię Witkowską. Interesujące wykłady
przedstawili: prof. Grzegorz Opolski – konsultant
krajowy w dziedzinie kardiologii, prof. R. Gil z
Kliniki Kardiologii Inwazyjnej CSK MSWIA w
Warszawie, znany wszystkim prof. M. Zembala z
Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrzu, doc.
A. Witkowski, przewodniczący Sekcji Kardiolo−
gii Inwazyjnej PTK oraz  prof. K. Wrabec, Ro−
man Szełemej, B. Janiak z Wałbrzyskiego Ośrod−
ka  Kardiologii.

Konferencja zbiegła się z otwarciem II Pra−
cowni Hemodynamiki w Wałbrzyskim Ośrod−
ku Kardiologii Interwencyjnej. Wspaniale

systemie „real−time” PCR, tj. w systemie,
który pozwala na bieżąco śledzić prze−
bieg amplifikacji. Ponadto do LBM zo−
stały przeniesione 2 aparaty „real−time”
PCR przeznaczone do specjalistycznych
badań hematologicznych. W LBM zain−
stalowano także cytometr przepływowy
– aparat do wykrywania patologicznych
komórek we kr wi i płynach ustrojowych
do zastosowania w hematologi i alergo−
logii.

W pierwszym etapie działania w LBM
wykonywane będą analizy stopnia zaka−
żenia:  hepatowir usami (HBV, HCV,
HAV), wirusem cytomegalii – CMV,  wi−
rusem brodawczaka – Papilloma−HPV,
wirusem Epsteina−Barra – EBV,  wiru−
sem opryszczki – HIV,  parvowirusem,
Chlamydia trachomatis,  Neisseria go−
norrhoae, szybkie wykrywanie sepsy –
ogólnego zakażenia bakteryjnego kr wi.

Wszystkie testy używane w LBM mają
odpowiednie cer tyfikaty dopuszczenia
do zastosowania ich w diagnostyce me−
dycznej.

24 kwietnia do Wojewódzkiego Zespo−
łu Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej
przy ul. Dobrzyńskiej 21/23, gdzie co mie−
siąca odbywają się koordynowane przez
mgr Danutą Bagińską, pod patronatem i
życzliwą opieką dyrektora Macieja Soko−
łowskiego Targi Edukacji Prozdrowotnej,
w czasie których bezpłatnie i bez skiero−
wań można zrobić różne badania, skon−
sultować  z lekarzem swoje obawy, wyja−
śnić wątpliwości z rzecznikiem Narodo−

Wstęgę przecinają (od prawej) rektor AM
Ryszard Andrzejak, dyrektor Piotr Pobro−
tyn i biskup Andrzej Siemieniewski.

Targi Edukacji Prozdrowotnej w przy−
chodni przy Dobrzyńskiej. Śpiewa chór
Uniwersytetu III Wieku z Obornik Ślą−
skich.
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13 kwietnia nasza „wrocławska Walhal−
la” wzbogaciła się o kolejne popiersie wiel−
kiego wrocławianina. Na cokole z bolesła−
wieckiego piaskowca stanęło popiersie
prof. Alfreda Jahna. Wykonał je Tomasz
Rodziński z dolnośląskiego marmuru ze
Sławniowic. Rzeźbiarski portret znalazł się
pomiędzy marmurowymi wizerunkami
prof. Eugeniusza Gepperta i Henryka To−
maszewskiego.

Alfred Jahn urodził się w 1915 roku na
lwowskim Kleparowie. Ukończył geogra−
fię na Uniwersytecie Jana Kazimierza. Po
wojnie, mieszkając we Wrocławiu i pra−
cując na naszym uniwersytecie, zasłynął
z badań krain polarnych i organizowa−
nych słynnych wypraw na Spitzbergen.
Dla mojego pokolenia był legendarnym
Rektorem Uniwersytetu Wrocławskiego
w Marcu 68 roku, kiedy stanął po stro−
nie strajkujących studentów, chroniąc
ich przed prześladowaniami. Zapłacił za
to utratą stanowiska. W latach 80. przy−
czynił się do odsłonięcia we Wrocławiu
Panoramy Racławickiej. Zmarł przed
6 laty.

Popiersie powstało dzięki staraniom jego
naukowego i zawodowego sukcesora prof.
Janusz Łobody. Odsłoniła je żona Profeso−
ra Maria Jahn w obecności rodziny i przy−
jaciół. W uroczystości uczestniczył rektor

wyposażona pracownia oraz nowości kardio−
logiczne i kardiochirurgiczne przyciągnęły nie
tylko kardiologów, ale także lekarzy innych
specjalności i pielęgniarki. Wszakże  każdy
ma serce i o nie drży!

27 kwietnia w Teatrze Muzycznym w
Szczawnie Zdroju odbyło się  pod patronatem
Naczelnego Lekarza ZUS dr n. med. Marka
Sacharuka, wyjątkowe w swojej tematyce se−
minarium „Rola konsultantów ZUS w proce−
sie orzekania o niezdolności do pracy”. Zor−
ganizowali je  ZUS Oddział w Wałbrzychu oraz
my, czyli DIL. Omawiano bardzo kontrower−
syjne tematy dotyczące orzekania, zwłaszcza
w świetle zmian ustawowych.

Polska ma najwięcej w UE rencistów, stąd wie−
le problemów ekonomicznego zabezpieczenia
rentowego i emerytalnego jest wyzwaniem nie
tylko dla  rządu, ale także dla orzeczników i klini−
cystów. Jak pogodzić dobro chorego z przepisa−
mi? O tych problemach dyskutowano, zwłaszcza

w kuluarach. Orzecznicy podkreślali, że ZUS nie
jest ubezpieczeniem  zdrowotnym, ubezpiecza
zdolność do wykonywania pracy. Tak więc kwa−
lifikacje zawodowe ubezpieczonych są istotnym
elementem przy sporządzaniu opinii, czy chory
może kontynuować pracę zawodową.

Klinicyści – dr n. med. M. Krajewska z Klini−
ki Nefrologii AM we Wrocławiu, dr n. med. R.
Szełemej z Oddziału Kardiologii w Wałbrzychu,
dr G. Marek z Kliniki Chirurgii Ogólnej AM we
Wrocławiu omówili aspekt kliniczny problemów
orzekania. Interesujące tematy i problemy, z
którymi spotyka się każdy lekarz wydający opi−
nie i orzeczenia, często są  bardzo trudne i wy−
magają kontynuacji tego typu szkoleń. Z Wie−
sławą Gmerek – szefem lekarzy orzeczników w
Wałbrzychu – mamy nadzieję realizować je w
następnych latach.               Opracowała Z.M.Opracowała Z.M.Opracowała Z.M.Opracowała Z.M.Opracowała Z.M.

PERSONALIA
NOWI PRZEWODNICZĄCY KÓŁ

Z satysfakcją witam w naszym gronie no−
wych przewodniczących kół:

– Dzier– Dzier– Dzier– Dzier– Dzierżonów – dr Janusz Kaczmarżonów – dr Janusz Kaczmarżonów – dr Janusz Kaczmarżonów – dr Janusz Kaczmarżonów – dr Janusz Kaczmarzykzykzykzykzyk
– Lądek Zdr– Lądek Zdr– Lądek Zdr– Lądek Zdr– Lądek Zdrój – dr Tój – dr Tój – dr Tój – dr Tój – dr Terererereresa Tesa Tesa Tesa Tesa Tyszeryszeryszeryszeryszer

– W– W– W– W– Wałbrałbrałbrałbrałbrzych – Szpital im. Batorzych – Szpital im. Batorzych – Szpital im. Batorzych – Szpital im. Batorzych – Szpital im. Batorego – drego – drego – drego – drego – dr
KatarKatarKatarKatarKatarzyna Tzyna Tzyna Tzyna Tzyna Tomalska−Bywalecomalska−Bywalecomalska−Bywalecomalska−Bywalecomalska−Bywalec, która właśnie
urodziła synka. 6−dniowy uczestnik naszego
spotkania związanego z protestem z uwagą
przysłuchiwał się dyskusji, ani razu nie zapła−
kał!!! Gratulujemy Koleżance!!!



... zwyczaj śmigusa−dyngusa jest dobrą tradycją, ale jak wszyst−
ko inne... quantum satis. Piszę te słowa  w poniedziałek wielka−
nocny, w piżamie nieco wilgotnej na plecach, skutkiem działań
moich wnuków. Za oknem optymistycznie świeci słońce, a z
kuchni dochodzi aromatyczny zapach kawy. Po sniadaniu poje−
dziemy z żoną  na rowerach wałami nadodrzańskimi do śluzy
bartoszowickiej i dalej...

Ostatnie dni były bardzo pracowite i w szpitalu, i w gabinecie,
i w Izbie. Teraz kończą się trzy dni Świąt Wielkanocnych, a w
perspektywie jest długi majowy weekend. Bardzo potrzebne są
takie przerywniki, żeby móc na co dzień pracować  po kilkana−
ście godzin na dobę. Jak więc boli to ciągłe podawanie przez
media, jako średniego, zarobku lekarza zsumowanego z kilku
miejsc pracy, z dyżurami nocnymi włącznie. Być może niektó−
rzy z nas zarzynają się dyżurami, bo tak chcą, ale większość tak
pracuje, bo tak niestety, musi, jeśli chce, aby dzieci mogły stu−
diować i by spłacić raty za auto, które ponoć tak niektórych draż−
ni, a dzięki któremu nie tracimy bezsensownie czasu na dojazdy
do naszych miejsc pracy. Przeciw takiemu traktowaniu nas pro−
testowaliśmy 7 kwietnia. Protestowali solidarnie też ci lekarze,
którzy po latach pracy, będąc u szczytu zawodowej kariery mają
satysfakcjonujące ich zarobki; bo większość zarabia źle, bardzo
źle, dużo poniżej średniej krajowej. Ale jesteśmy jednością, kor−
poracją, stanem lekarskim i wszyscy upominamy się, żądamy
by odpowiednio traktowano pracę każdego z nas, pracę krańco−
wo odpowiedzialną, krańcowo wyczerpującą fizycznie i psychicz−
nie.

Nie wiem jaka jest Twoja ocena 7 kwietnia, tego dnia prote−
stu. Ja jestem zadowolony. Zaprotestowaliśmy godnie i co  naj−
ważniejsze – przy pełnym poparciu pacjentów. Niestety, reakcja
rządzących jest daleko niezadowalająca i chyba będziemy zmu−
szeni zorganizować centralną manifestację w Warszawie. Zgod−
nie z prawem, z odpowiednimi zezwoleniami, z ochroną policji.
Jeśli rządzący nie słyszą głosu naszych przedstawicieli, to może
usłyszą wielotysięczny tłum, a na pewno wołanie tego tłumu
usłyszą wyborcy, którzy wybrali tych, którzy obiecywali finan−
sowanie zdrowia na poziomie 6 proc. PKB i obietnicy tej nie
dotrzymują. Wołanie tego tłumu usłyszy też cała Europa, cały
świat, ale czy o to chodzi?

Czy rzeczywiście państwo może dawać  (i dobrze!) dodatko−
we duże pieniądze  na górników, hutników, rolników, kolejarzy,
czy na modernizację armii, a nie może dać nieporównywalnie
mniejszych pieniędzy na zdrowie swoich obywateli, na zdrowie
Narodu, też przyszłych pokoleń? Czy nie może dać choćby tyle,
ile w sąsiednich Czechach czy Słowa−
cji?

Może wielcy rządzący Polską wresz−
cie opamiętają się? W dniu, kiedy pi−
szę te słowa, nic na to nie wskazuje.
Więc chyba do zobaczenia na mani−
festacji w Warszawie. Być może już 10
maja. Sadzę, że wszyscy ci, którzy do−
czytali ten felieton do tego miejsca
przyjdą pod Sejm, a w rękach będzie−
my mieć nie kije czy żelastwo, lecz
słuchawki lekarskie.

Unieśmy ponad głowami tłumu te
nie pracujące w tym dniu słuchawki
lekarskie, fonendoskopy, które być
może już jutro będą pracować w in−
nych krajach.

MEDIUM MEDIUM MEDIUM MEDIUM MEDIUM MAJ 2006 3

UWAŻAM, ŻE...

Andrzej Wojnar

PODZIĘKOWANIA

Ze wszystkich nauk medycyna
jest najszlachetniejsza     HIPOKRATES

Serdeczne podziękowania dla prof. Ka−
zimierza Kuliczkowskiego, kierownika
Kliniki Hematologii i Transplantologii
Szpiku Akademickiego Szpitala Kliniczne−
go nr 1 we Wrocławiu oraz prof. Dariusza
Wołowca z Kliniki Hematologii i Trans−
plantologii Szpiku Akademickiego Szpita−
la Klinicznego nr 1 we Wrocławiu, dla dr.
Jana Gnusa z Wojewódzkiego Szpitala Spe−
cjalistycznego przy ul. Kamieńskiego 73a
we Wrocławiu, dla lek. Jacka Calika z Dol−
nośląskiego Centrum Onkologicznego we
Wrocławiu, dla dr. Jacka Winowskiego –
chirurga z II Katedry i Kliniki Chirurgii
Ogólnej i Onkologicznej AM we Wrocła−
wiu za pomoc i serce, za trafną diagnozę,
za życzliwie wyciągniętą dłoń, dobroć i
opiekę  nad moją Żoną Joanną Bielską  w
czasie jej ciężkiej choroby. Dziękuję za
wspaniała postawę lekarską.

RRRRRyszaryszaryszaryszaryszard Bielskid Bielskid Bielskid Bielskid Bielski

Komitet Dolnośląski gorąco dziękuje wszystkim członkom
naszych organizacji – sygnatariuszom Porozumienia z dnia 15
marca 2006 r. za konsolidację, jedność i rozwagę w przepro−
wadzeniu akcji protestacyjnej w Światowym Dniu Zdrowia
7 kwietnia 2006 r.

90 % poparcie protestu motywuje nas do dalszego konsekwent−
nego działania.

Oczekujemy, że w przypadku dalszego uchylania się strony rzą−
dowej od realizacji naszych żądań Komitet Krajowy przedstawi
w najbliższym czasie scenariusz kolejnych form protestu.

Jednocześnie dziękujemy mieszkańcom Dolnego Śląska za zro−
zumienie naszej akcji.

Za KomitetZa KomitetZa KomitetZa KomitetZa Komitet
PrPrPrPrPrzewodniczącyzewodniczącyzewodniczącyzewodniczącyzewodniczący

Dolnośląskiej Rady LekarskiejDolnośląskiej Rady LekarskiejDolnośląskiej Rady LekarskiejDolnośląskiej Rady LekarskiejDolnośląskiej Rady Lekarskiej
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STANOWISKO NR 2
Z DNIA 11 KWIETNIA 2006 ROKU

DOLNOŚLĄSKIEGO REGIONALNEGO
KOMITETU NA RZECZ WZROSTU
WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW

SŁUŻBY ZDROWIA

WWWWWrrrrrocławocławocławocławocław, 7.04.2006 r, 7.04.2006 r, 7.04.2006 r, 7.04.2006 r, 7.04.2006 r.....
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Okręgowa Rada Dolnośląskiej Izby
Lekarsko−Weterynaryjnej we Wrocła−
wiu działając na podstawie  art. 29 pkt
2 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o
zawodzie lekarza weterynarii i izbach
lekarsko−weterynaryjnych (tekst jed−
nolity Dz.U. nr 187/02 poz. 1567 z późn.
zmianami) wyraża jednomyślnie przy−
jęte stanowisko XII Zjazdu Sprawoz−
dawczego Dolnośląskiej  Izby Lekar−
sko−Weterynaryjnej w dniu 26 marca
2006 r. we Wrocławiu i popiera słusz−
ne postulaty Dolnośląskiej Izby Lekar−
skiej dotyczące zwiększenia poziomu
finansowania ochrony zdrowia ze środ−
ków publicznych oraz zdecydowanego
wzrostu wynagrodzenia lekarzy.

PrPrPrPrPrezes Dolnośląskiej Izbyezes Dolnośląskiej Izbyezes Dolnośląskiej Izbyezes Dolnośląskiej Izbyezes Dolnośląskiej Izby
Lekarsko−WLekarsko−WLekarsko−WLekarsko−WLekarsko−Weteretereteretereter ynarynarynarynarynar yjnejyjnejyjnejyjnejyjnej

lek. wet. Jan Dorlek. wet. Jan Dorlek. wet. Jan Dorlek. wet. Jan Dorlek. wet. Jan Dorobekobekobekobekobek

Komisja Historyczna DIL ogłasza konkurs
na Anegdoty

Środowisko lekarskie, jego obyczaje, kontakty lekarzy z chorymi, re−
lacje obowiązujące w szpitalach i przychodniach zawsze były wdzięcz−
nym  i popularnym tematem anegdot, dowcipów i obiegowych powie−
dzeń.

Pamiętając o tym Komisja Historyczna Dolnośląskiej Izby Lekarskiej
ogłasza konkurs na anegdotę. Prace konkursowe  należy przesłać do
redakcji „Medium” do końca września.

Autorzy najciekawszych anegdot zostaną uhonorowani. Wyróżnione
anegdoty będą publikowane w „Medium” oraz wydane w serii Biblioteka
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.

PrPrPrPrPrzewodnicząca Komisji Historzewodnicząca Komisji Historzewodnicząca Komisji Historzewodnicząca Komisji Historzewodnicząca Komisji Histor ycznej DILycznej DILycznej DILycznej DILycznej DIL
Barbara BrBarbara BrBarbara BrBarbara BrBarbara Bruziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewskauziewicz−Mikłaszewska

Dolnośląska Izba lekarska we Wrocławiu
ogłasza konkurs fotograficzny pt.:

MOJE PASJE FOTOGRAFICZNE
1. Organizator konkursu:
1.1 Dolnośląska Izba Lekarska oraz redakcja gazety „Medium”, ul. Ma−

tejki 6, 50−333 Wrocław
1.2 Celem konkursu jest pokazanie rozlicznych zainteresowań środo−

wiska lekarskiego
2. Uczestnictwo:
2.1 Konkurs ma charakter otwarty dla lekarzy
2.2 Udział w konkursie jest bezpłatny
2.3 Przedmiotem konkursu są prace fotograficzne wykonane w dowol−

nej technice, odnoszące się do tematu „Moje pasje fotograficzne”
3  Zasady:
3.1 Prace fotograficzne  w formacie  nie mniejszym niż 20x30 cm i nie

większym niż 30x40 cm prosimy nadsyłać do 30 września 2006 r. na ad−
res organizatora konkursu

3.2 Maksymalna ilość prac pojedynczych – 3 sztuki lub seria zdjęć
maksymalnie 5 sztuk

Szczegóły regulaminu na stronie wwwwwwwwwwwwwww.dilnet.wr.dilnet.wr.dilnet.wr.dilnet.wr.dilnet.wroc.ploc.ploc.ploc.ploc.pl w dziale aktual−
ności

DLA LEKARZY Z PASJĄ

Działając zgodnie z przepisami
§ 47 w zw.  z § 7 ust. 4 uchwały nr
76/04/IV NRL z dnia 23 kwietnia
2004 w sprawie regulaminu wybo−
rów do organów izb lekarskich i de−
legatów na krajowy zjazd lekarzy
oraz trybu odwoływania członków
tych organów i tych delegatów ogła−
szam, że w związku z rezygnacją dr.
n. med. Andrzeja Majewskiego z peł−
nienia funkcji delegata na Okręgowy
Zjazd Lekarzy, mandat delegata na
Okręgowy Zjazd Lekarzy uzyskuje

lek. med.lek. med.lek. med.lek. med.lek. med.     VVVVVioletta Matkowska.ioletta Matkowska.ioletta Matkowska.ioletta Matkowska.ioletta Matkowska.

Działając zgodnie z przepisami
§ 47 w zw.  z § 7 ust. 4 uchwały nr
76/04/IV NRL z dnia 23 kwietnia
2004 w sprawie regulaminu wybo−
rów do organów izb lekarskich i de−
legatów na krajowy zjazd lekarzy
oraz trybu odwoływania członków
tych organów i tych delegatów ogła−
szam, że w związku z rezygnacją
lek. med. Leszka Głowiaka z pełnie−
nia funkcji członka Komisji Rewizyj−
nej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej,
mandat ten uzyskuje lek. med. Ma−
rek Skoczylas.

PrPrPrPrPrzewodniczącyzewodniczącyzewodniczącyzewodniczącyzewodniczący
OkrOkrOkrOkrOkręgowej Komisjięgowej Komisjięgowej Komisjięgowej Komisjięgowej Komisji

WyborWyborWyborWyborWyborczej DILczej DILczej DILczej DILczej DIL
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OBWIESZCZENIA
PRZEWODNICZĄCEGO

OKRĘGOWEJ
KOMISJI

WYBORCZEJ DIL
Z DNIA 13.04.2006 r.



Z prac Prezydium i Rady DIL
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30 marca
Dr Andrzej Wojnar zdał relację z po−

siedzenia Regionalnego Dolnośląskie−
go Komitetu Porozumiewawczego na
rzecz Wzrostu Wynagrodzeń Pracowni−
ków Służby Zdrowia, które odbyło się
29 marca br. Przewodniczący DIL po−
informował o stopniu zaawansowania
przygotowań do akcji protestacyjnej w
środowisku lekarzy podkreślając, że
lekarze działają zgodnie z warunkami
postawionymi przez Krajowy Komitet
Porozumiewawczy na rzecz Wzrostu
Wynagrodzeń Służby Zdrowia. Do 9,5
tysiąca lekarzy czynnych zawodowo na
Dolnym Śląsku wysłano 2 projekty
ustaw: o zmianie ustawy o zawodach
lekarza i lekarza dentysty oraz o zmia−
nie ustawy o świadczeniach zdrowot−
nych finansowanych ze środków pu−
blicznych w zakresie podwyżki wynagro−
dzeń pracowników zakładów opieki
zdrowotnej oraz o zasadach finanso−
wania doskonalenia zawodowego leka−
rzy i lekarzy dentystów oraz o zmianie
niektórych ustaw, w których są zagwa−
rantowane możliwości kształcenia spe−
cjalistycznego i ustawicznego. Wysła−
no również informacje o zalecanych for−
mach protestu oraz wzory ulotek skie−
rowanych do pacjentów.

Ustalono, że akcja protestacyjna bę−
dzie trwała całą dobę – od godz. 8.00
rano 7 kwietnia 2006 r. do godz. 8.00
rano 8 kwietnia 2006 r. Zakłady Opie−
ki Zdrowotnej będą funkcjonowały w
systemie ostrodyżurowym, pracujące

jak w dni świąteczne. Zostaną rozwie−
szone plakaty, transparenty, flagi. Leka−
rze pracujący będą nosić biało−czerwo−
ne opaski lub wstążeczki, by  zamanife−
stować swoje poparcie dla akcji.

Zaproponowano zorganizowanie konfe−
rencji prasowej w siedzibie DIL 4 kwiet−
nia 2006 r.

Dr Andrzej Wojnar poinformował, że
regionalne spotkanie Koalicji „Teraz
Zdrowie”, które miało się odbyć  7 kwiet−
nia br. we Wrocławiu, zostało odwołane
ze względu na akcję protestacyjną. Ko−
lejny termin spotkania Koalicji zostanie
ustalony.

Skarbnik DRL dr Józef Lula przedsta−
wił sprawy finansowe. Dr Jacek Chodor−
ski zdał relację z posiedzenia Naczelnej
Rady Lekarskiej, która odbyła się w
dniach 17−18 marca 2006 r. w siedzi−
bie Naczelnej Izby Lekarskiej w Warsza−
wie. Obrady NRL zdominowały trzy tema−
ty: wybory członków komisji i zespołów
NRL, sprawa realizacji uchwały nr 14
Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 6 stycz−
nia 2006 roku w sprawie uregulowania
minimalnej płacy lekarzy i lekarzy den−
tystów, sprawa udzielenia poparcia spo−
łecznemu projektowi o powszechnym
ubezpieczeniu zdrowotnym. Szczegóło−
wa relacja dr. Jacka Chodorskiego z po−
siedzenia NRL ukazała się w kwietnio−
wym wydaniu „Medium”.

Dr Andrzej Wojnar zdał relację z XIX
Okręgowego Zjazdu Delegatów Dolnoślą−
skiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Po−
łożnych, który odbył się 25 marca br.

Natomiast 26 marca br. przewodniczą−
cy DIL uczestniczył w XII Zjeździe Spra−
wozdawczym Dolnośląskiej  Izby Lekar−
sko−Weterynaryjnej.

Dr Katarzyna Bojarowska przedsta−
wiła przebieg posiedzenia Rady Spo−
łecznej Akademickiego Szpitala Klinicz−
nego we Wrocławiu. Dr Barbara Bru−
ziewicz−Mikłaszewska poinformowała,
iż 25 marca br. uczestniczyła w posie−
dzeniu Towarzystwa Historii Medycyny
i Farmacji – oddział dolnośląski. Dr
Teresa Bujko  zrelacjonowała przebieg
posiedzenia Komisji Stomatologicznej
DRL, które odbyło się 22 marca br. Dr
Katarzyna Bojarowska omówiła posie−
dzenie Komisji Kształcenia DRL z 8
marca br. Dyskutowano m.in. o spra−
wie szkoleń w terenie. 8 kwietnia br.
odbędzie się Lekarski Egzamin Pań−
stwowy.

Dr Igor Chęciński zdał relację z posie−
dzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło
się 28 marca br. Poinformował, że dr
Leszek Głowiak zrezygnował z członko−
stwa w tej komisji. Dr Józef Lula poin−
formował o sprawach dyskutowanych na
posiedzeniu Komisji Finansowej 28
marca br. Dr Jacek Chodorski odczytał
bieżącą korespondencję.

Dr Artur Kwaśniewski poruszył problem
odliczania kosztów związanych z płace−
niem składek na DIL. Ustalono, że skład−
ka opłacana na Izbę Lekarską może być
kosztem uzyskania przychodu, jeśli jest
wpłacana w kasie lub na konto Dolno−
śląskiej Izby Lekarskiej.

Dr Barbara Bruziewicz−Mikłaszewska
poinformowała, iż VII Francuskie− Polskie
Dni Zdrowia odbędą się w dniach 30.06−
2.07.2006 r. Temat wiodący: „Medycy−
na, stomatologia, harmonia i symetria”.
 6 kwietnia

Delegowano przedstawicieli DIL w
skład komisji konkursowej na stanowi−
sko ordynatora oddziału chirurgii ogól−
nej SP ZOZ w Świdnicy.

Dr Andrzej Wojnar zdał relację z konfe−
rencji prasowej, która odbyła się 5 kwiet−
nia 2006 r. w siedzibie Dolnośląskiej
Izby Lekarskiej z udziałem sygnatariuszy
Regionalnego Dolnośląskiego Komitetu
Porozumiewawczego na rzecz Wzrostu
Wynagrodzeń Pracowników Służby Zdro−
wia. Tematem konferencji prasowej był
7 kwietnia 2006 r. – Światowy Dzień
Zdrowia i dzień ogólnopolskiego prote−
stu pracowników ochrony zdrowia.

Przewodniczący DIL poinformował, że
w dniu protestu w siedzibie Dolnoślą−
skiej Izby Lekarskiej zostanie zorganizo−
wany sztab protestacyjny oraz  zebranie
Dolnośląskiego Komitetu Porozumie−
wawczego na rzecz Wzrostu Wynagro−
dzeń Pracowników Służby Zdrowia. Po−
nadto do przewodniczących kół zostały
rozesłane pisma  z prośbą o przekaza−
nie 7 kwietnia br. do godz. 9.00 do wła−
ściwej delegatury meldunku o przebie−
gu akcji protestacyjnej, a delegatury do
godz. 10.00 przekażą informacje do biu−
ra DIL.

Dr Teresa Bujko poinformowała, iż na
spotkaniu Koła Lekarzy Prywatnie Prak−

tykujących 1 kwietnia br. omówiono
sprawę akcji protestacyjnej. Zebrani
przekazali informacje dotyczące aktu−
alnych działań.

Dr Andrzej Wojnar poinformował, że
zostały wysłane pisma do organów
założycielskich (marszałka wojewódz−
twa dolnośląskiego, prezydentów,
starostów oraz burmistrzów) z prośbą
o zabezpieczenie świadczeń zdrowot−
nych dla ludności tak, aby w związku
z planowanym przez pracowników
ochrony zdrowia 7 kwietnia 2006 r.
protestem nie stwarzać sytuacji za−
grażających życiu i zdrowiu pacjen−
tów.

Dr Ryszard Kępa poinformował o kon−
ferencji prasowej, która odbyła się 3
kwietnia br. w Legnicy. Dyskutowano
o akcji protestacyjnej zaplanowanej na
7 kwietnia br. Dr Jacek Chodorski od−
czytał wykaz jednostek, które pisem−
nie zadeklarowały udział w proteście.
Odzew jest duży. Dr Krystyna Kochman
poinformowała, iż w czasie protestu
w szpitalu im. Marciniaka we Wrocła−
wiu  będzie zorganizowany system
ostrodyżurowy, a placówka zostanie
oflagowana.

Dr Artur Kwaśniewski omówił  aktu−
alne koncepcje dotyczące nowej sie−
dziby DIL. Zaznaczył, że DIL udałoby
się wybudować nową siedzibę tylko
wtedy, gdyby udało się pozyskać środ−
ki unijne na ten cel w 2007 roku. Do
końca roku powinna wyklarować się
określona koncepcja.

lek. med Jacek Chodorskilek. med Jacek Chodorskilek. med Jacek Chodorskilek. med Jacek Chodorskilek. med Jacek Chodorski

Do Dolnośląskiej Izby
Lekarskiej wpłynęła informacja
Dolnośląskiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia w sprawie
kosztów refundacji leków
dokonanej w 2005 roku w
stosunku do inwalidów
wojennych i wojskowych oraz
osób represjonowanych (znak
pisma: DOW NFZ DSM/4128/
06, spr. Nr DSM 06/23/06).

DOW NFZ przeanalizował kosz−
ty refundacji leków w 2005 roku
dotyce inwalidów wojennych i woj−
skowych oraz osób represjonowa−
nych. Z pisma wynika, że ogólna
kwota wydatków w 2005 roku po−
niesiona przez Oddział Funduszu
dla ww. grupy ubezpieczonych
wyniosła ok. 41 mln zł, co stano−
wi 8,37% ogólnej kwoty refunda−
cji leków wynoszącej ok. 491 mln.
zł. Refundacja ta dotyczy grupy
około 15.000 osób, w zdecydowa−
nej większości osób powyżej 65.
roku życia (ponad 93%). Z analizy
dokonanej przez DOW NFZ wyni−
ka, że:  przeciętna roczna kwota
refundacji leków w grupie inwali−
dów wojennych i wojskowych
oraz osób represjonowanych wy−
nosiła ponad 2.700 zł. Dla pozo−
stałej grupy osób powyżej 65 roku
życia (bez ww. uprawnień) prze−
ciętna roczna kwota refundacji
wynosiła około 900 zł. Inaczej mó−
wiąc, kwota wydatków ponoszo−
nych na grupę osób z ww. upraw−
nieniami jest ponad 3−krotnie
większa niż na grupę osób bez
ww. uprawnień.

Ogólna kwota zakwestionowa−
nych przez DOW NFZ refundacji
wyniosła około 450 tys. zł, na któ−
re składają się: 1. nieuzasadniona

refundacja z tytułu braku upraw−
nień – ok. 260 tys. zł,

2. nieuzasadniona refundacja z
tytułu nieumieszczenia na recep−
cie nr PESEL ubezpieczonego –
ok. 140 tys. zł,

3. nieuzasadniona realizacja re−
cept po zgonie ubezpieczonego –
ok. 50 tys. zł.

DOW NFZ dokonał osobnej ana−
lizy – przesadnej – zdaniem Fundu−
szu, refundacji leków. I tak: 1. 135
lekarzy (tj. 2,4% ogółu) przepisało
leki refundowane na kwotę powy−
żej 50 tys. zł, w tym: 5 lekarzy na
kwotę powyżej 90 tys. zł, 5 lekarzy
na kwotę powyżej 100 tys. zł, a w

jednym przypadku nawet na kwotę
powyżej 300 tys. zł. Cała kwota re−
fundacji w tych przypadkach to 9,3
mln zł tj. ponad 23% ogólnej kwoty
refundacji leków.

2.  dla 337 ubezpieczonych
(2,25% ogółu) roczna refundacja
leków przekroczyła kwotę 10 tys.
zł., z tego: w 7 przypadkach − 30
tys. zł., w 2 – 40 tys. zł., w 1 – 60
tys. zł. Cała kwota refundacji w
przypadku tych osób wyniosła 5,4
mln zł tj. 13,2% ogólnej kwoty re−
fundacji leków.

Osobnym tematem, o jakim pi−
sze w swej informacji DOW NFZ,
jest sprawa, zdaniem Funduszu

dosyć kontrowersyjna, przepisy−
wania tej grupie ubezpieczonych
(tj. inwalidom wojennym i wojsko−
wym oraz osobom represjonowa−
nym) stosunkowo drogich leków
o nazwie VIAGRA i CIALIS. Wy−
datki z tego tytułu w 2005 r. wy−
niosły ok. 170 tys. zł, z tego 52%
dotyczyło osób od 70 do 90 roku
życia. W licznych przypadkach
kwota refundacji na te leki w sto−
sunku do całości refundacji przy−
pisanej konkretnemu ubezpieczo−
nemu kształtowała się w grani−
cach od 40 do 80%, a 1 przypadku
stanowiła nawet 100%. W 4 przy−
padkach leki te przepisano ponad
70 letnim kobietom.

Reasumując: DOW NFZ zwraca
się do DIL z prośba o wspólne
działanie w celu wyeliminowania
nieprawidłowości w ordynacji le−
ków refundowanych.

KomentarKomentarKomentarKomentarKomentarzzzzz
Niewątpliwie pismo DOW NFZ

wymaga kilku słów komentarza.
1. Komputerowy system kontro−

li leków zapisywanych przez leka−
rzy pacjentom bardzo skutecznie
identyfikuje lekarzy, którzy w spo−
sób nieprawidłowy wypisują re−
cepty. Niestety system ten nie
identyfikuje pacjentów, którzy
potrafią w ciągu 1 – 2 dni odwie−
dzić 3 – 4 lekarzy i od nich „wy−
ciągnąć” recepty korzystając ze
swoich uprawnień.

2. Według danych ALCIMED
(przygotowanych dla Komisji
Europejskiej) w Polsce na leki
wydaje się łącznie około 3,4 mld
euro. To około 90 euro na osobę.
To najmniej wśród 25 krajów
Uni i  Europejskie j ,  o  połowę
mniej  niż na Węgrzech, Cze−
chach czy Słowacji, a 2 – 4 krot−
nie mniej niż w bogatszych kra−
jach Europy. Jednocześnie do−
płaty przez pacjentów do leków
w Polsce są najwyższe, bo się−
gają 45% całej war tości leków na
receptę. Dla porównania: w Cze−
chach stanowi to kilkanaście
procent,  w Słowacji  i  na Wę−

grzech ok. 20−30%. W Polsce z
publicznych funduszy na refun−
dację leków wydaje się mniej niż
40 EURO na statystyczną osobę.
To 2 −3  krotn ie  mnie j  n iż  we
wspominanych już Czechach,
Słowacji i na Węgrzech (o boga−
tych krajach Unii nie warto na−
wet wspominać).

3.  Należy walczyć z mitem
funkcjonującym u naszych decy−
dentów, że wystarczy poszukać
oszczędności np. w wydatkach
na leki, a znajdą się jakieś zna−
czące środki, które będzie moż−
na skierować np. na kontrakto−
wanie usług medycznych. W in−
formacji DOW NFZ pisze, że wy−
gospodarowanie  znacznych
oszczędności w wydatkach na
leki można będzie przeznaczyć
na inne procedur y medyczne ra−
tujące życie np. leczenie białacz−
ki u dzieci. Powiem szczerze, że
oburza mnie takie oto zestawie−
nie, że: lekarze oszczędzajcie na
VIAGRZE, a będzie więcej pie−
niędzy na leczenie np. białaczki
u dzieci. To jest już chwyt, deli−
katnie mówiąc, poniżej pasa. W
systemie ochrony zdrowia jest
zdecydowanie za mało pienię−
dzy. Obecnie jest to poniżej 4%
PKB (przy standardzie zaleca−
nym − minimum 6% PKB). Dlate−
go tego typu działania przypomi−
nają system „krótkiej kołdr y”.
Proszę nie oszukiwać opinii pu−
blicznej, że w lekach refundowa−
nych znajdziemy takie oszczęd−
ności, które w sposób zasadni−
czy  poprawią  f inansowanie
ochrony zdrowia. Nie poprawią!

4. Oczywiście wszelkie niepra−
widłowości w wypisywaniu przez
lekarzy leków refundowanych są
godne potępienia. Mam tylko wąt−
pliwości czy nie jest to kolejny te−
mat zastępczy, pojawiający się
zwłaszcza chętnie wtedy (i dobrze
sprzedający się w mediach), gdy
środowisko zaczyna kategorycz−
nie upominać się o godne zarob−
ki za swoją ciężką i odpowie−
dzialną pracę.

O lekach (inaczej)
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Z prac Prezydium i Rady DIL

Dr Andrzej Wojnar zdał relację z ob−
rad XXIII Zjazdu Delegatów Wielkopol−
skiej Izby Lekarskiej w Poznaniu
1 kwietnia 2006 r. Jak oświadczył, zro−
dził się pomysł, by zorganizować spo−
tkanie  prezydiów Okręgowych Izb Le−
karskich w Poznaniu i we Wrocławiu.
Przewodniczący DIL zaproponował,
aby członkowie Prezydium do przyszłe−
go tygodnia przekazali sekretarzowi
propozycje tematów spotkania obu
prezydiów.

Przewodniczący DIL zrelacjonował
przebieg Walnego Zgromadzenia Wy−
borczego doradców podatkowych re−
gionu dolnośląskiego, które odbyło
się w 3 kwietnia br. Dr Marek Rawski
poinformował zebranych, że przygo−
tował regulamin konkursu fotograficz−
nego. Rozpocząłby się on 1 paździer−
nika br., a regulamin dr Marek Raw−
ski przedstawi Radzie do zaopiniowa−
nia.

Dr Katarzyna Bojarowska omówiła
problemy poruszane na spotkaniu z
VI rokiem Wydziału Lekarskiego AM.
Dyskutowano m.in. o LEP−ie i  stażu
podyplomowym.

Dr Kr ystyna Kochman poruszyła
sprawę wyboru członków Komisji
Kształcenia NRL. Zdeterminowana
oświadczyła, że w tej sprawie złoży
protest do prezesa NRL i poszczegól−
nych OIL. Jej zdaniem do Komisji
Kształcenia NRL powinny zostać wy−
brane osoby, które wykazały się okre−
śloną działalnością.

Dr Andrzej Wojnar stwierdził, że wszel−
kie wybory do komisji odbywały się zgod−
nie z regulaminem zatwierdzonym przez
zjazd i NRL. Głosowanie było tajne, pro−
cedura zachowana. Zaznaczył również,
iż kandydatów z DIL zaprezentował jak
najszerzej.

Dr Krystyna Kochman po raz kolejny
poruszyła sprawę wewnętrznej uchwały
Centrum Egzaminów Lekarskich, które
według uznania kieruje lekarzy w miej−
sca, gdzie mają zdawać specjalizację.
Jej zdaniem przepisy powinny o tym sta−
nowić jednoznacznie. Dotyczy to lekarzy,
którzy rozpoczęli specjalizację  po 2001
roku w trybie rezydentury albo realizują
specjalizację wg starego sytemu. Przed
2001 roku egzamin zdawali w miejscu
zamieszkania. Dr Krystyna Kochman
podkreśliła, iż rolą DIL jest rozmowa z
Ministerstwem Zdrowia, aby sprecyzował
rozporządzenie w tej sprawie, ponieważ
Centrum Egzaminów Lekarskich wydaje
wewnętrzne rozporządzenia, o których
lekarze nie są powiadamiani.

Dr Dorota Radziszewska zdała relację
z zebrania delegatów i przewodniczących
kół. Omawiano sprawę akcji protestacyj−
nej. Wszyscy obecni na zebraniu poparli
protest, trwają przygotowania do niego.

Dr Teresa Bujko poinformowała, iż w
dniach 25−28 maja br. odbędzie się wy−
jazd integracyjno−szkoleniowy lekarzy
prywatnie praktykujących do Szklarskiej
Poręby.

Dr Barbara Bruziewicz−Mikłaszewska
poinformowała, iż 4 kwietnia br. odbyło

się spotkanie lekarzy dentystów AM.
Spotkanie Komisji Historycznej odbędzie
się 11 kwietnia br.

Dr Dorota Radziszewska zrelacjonowa−
ła przebieg  walnego zebrania zarządu
Komisji Współpracy z Zagranicą DRL.
Komisja wyraziła wolę zaangażowania
się w programy unijne pomocy transgra−
nicznej. Dr Jacek Chodorski odczytał
korespondencję.
13 kwietnia

Przewodniczący Dolnośląskiej Rady
Lekarskiej złożył zebranym życzenia z
okazji Świąt Wielkanocnych.

Dr Józef Lula przedstawił sprawy finan−
sowe. Przyznano zapomogi.

Rada wyraziła zgodę na udzielenie
pełnomocnictwa prezesowi i skarbni−
kowi Naczelnej Rady Lekarskiej do za−
warcia z ministrem zdrowia porozu−
mienia w sprawie przekazania izbom
lekarskim środków budżetowych na
rok 2006.

Przewodniczący zrelacjonował prze−
bieg akcji protestacyjnej, która odbyła
się 7 kwietnia br. Akcja się udała i wy−
kazała konsolidację środowiska. Odczy−
tał zebranym meldunek z akcji prote−
stacyjnej wysłany do mediów. Przedsta−
wił też stanowisko Komitetu Porozumie−
wawczego, w którym m.in. jest zawar−
ta informacja, że 90% szpitali i dużych
jednostek ochrony zdrowia przystąpiło
do protestu. Protest poparły również
jednostki niepubliczne i prywatne gabi−
nety. 11 kwietnia br. Dolnośląski Ko−
mitet Porozumiewawczy na rzecz Wzro−

stu Wynagrodzeń Pracowników Służby
Zdrowia opracował stanowisko nr 2, w
którym dziękuje wszystkim członkom za
konsolidację w przeprowadzeniu akcji
protestacyjnej 7 kwietnia br. Komitet
oczekuje, że w przypadku dalszego
uchylania się rządu od realizacji żądań
przedstawi w najbliższym czasie scena−
riusz kolejnych form protestu.

Dr Jacek Chodorski odczytał korespon−
dencję w sprawie poparcia akcji prote−
stacyjnej. Członkowie Rady przedstawili
ocenę  przebiegu akcji protestacyjnej ze
swojego terenu.

Dr Andrzej Wojnar poinformował, iż 21
kwietnia br. na posiedzeniu NRL omó−
wiony zostanie  przebieg akcji protesta−
cyjnej. Będzie wiadomo, jak ta akcja
przebiegała na terenie innych okręgo−
wych izb lekarskich i jakie są plany co
do jej kontynuacji.

Rada, w tajnym głosowaniu, podjęła
decyzję o udzielenie rekomendacji dr. n.
med. Jakubowi Śmiechowiczowi na ob−
jęcie stanowiska konsultanta wojewódz−
kiego w dziedzinie anestezjologii i inten−
sywnej terapii.

Dr Jacek Chodorski poinformował, iż
w związku z koniecznością powołania
konsultantów wojewódzkich w dziedzi−
nach: urologii dziecięcej i hipertensjo−
logii wojewoda dolnośląski zwrócił się
z prośbą do DIL o wyrażenie opinii do−
tyczącej następujących kandydatur: dr
n. med. Wojciecha Apoznańskiego do
pełnienia funkcji konsultanta wojewódz−
kiego w dziedzinie urologii dziecięcej

oraz dr hab. n. med. Andrzeja Szuby
do pełnienia funkcji konsultanta wo−
jewódzkiego w dziedzinie hipertensjo−
logii. Kandydaci zostaną zaproszeni
na posiedzenie Dolnośląskiej Rady
Lekarskiej 11 maja 2006 roku w celu
omówienia wymienionych ich kandy−
datur.

Rada przyjęła do wiadomości odczy−
tane przez dr. Artura Kwaśniewskie−
go dwa obwieszczenie Okręgowej Ko−
misji Wyborczej z dnia 13 kwietnia.
W związku z rezygnacją dr n. med.
Andrzeja Majewskiego z funkcji dele−
gata na Okręgowy Zjazd Lekarzy, man−
dat uzyskała lek. med. Violetta Mat−
kowska.

W  związku z rezygnacją lek. med.
Leszka Głowiaka z funkcji członka Ko−
misji Rewizyjnej Dolnośląskiej Izby
Lekarskiej, mandat uzyskał lek. med.
Marek Skoczylas.

Rada postanowiła wystąpić z wnio−
skiem do Naczelnej Rady Lekarskiej
o zmiany w uchwale dotyczącej komi−
sji problemowych NRL tak, aby w
skład Komisji Kształcenia Medyczne−
go NRL wchodzili przewodniczący ko−
misji kształcenia okręgowych rad le−
karskich.

DRL zatwierdziła regulamin przyzna−
wania dofinansowania kursów obo−
wiązkowych w ramach specjalizacji.

Dr Jacek Chodorski przedstawił re−
alizację uchwał XXIII Zjazdu Delega−
tów DIL z dnia 11 marca 2006 roku.

Opracowała A.J.

Od wielu lat różne periodyki prezentują
rankingi szpitali, oddziałów szpitalnych
próbując wskazać naszym pacjentom te
najlepsze.

Dolnośląska Izba Lekarska, któ−
ra odpowiada za staż podyplomowy,
kieruje lekarzy do szpitali mających
prawo do ich prowadzenia. Corocz−
nie odpowiednia komisja DIL biorąc
pod uwagę takie czynniki jak:

– średnia ocen ze studiów
– ilość miejsc stażowych w po−

szczególnych szpitalach
– preferencja absolwentów Akade−

mii Medycznej
kieruje lekarzy do szpitali na staż

podyplomowy.
W tym roku postanowiliśmy

przyjść z pomocą lekarzom i przy−
gotować ranking szpitali, które pro−
wadzą staże podyplomowe.

Ranking powstał na podstawie
informacji z roku 2005, które otrzy−
maliśmy od dyrektorów szpitali
oraz  naszych informacji o wyko−
rzystaniu  miejsc stażowych przez
poszczególne szpitale.  W punkta−
cji od 0 do 5 oceniano następujące
elementy: ilość oddziałów szpital−
nych, ilość hospitalizowanych pa−
cjentów, ilość zabiegów w znieczu−
leniu ogólnym, ilość porodów,
ilość lekarzy specjalistów, lekarzy
w czasie specjalizacji i rezydentów
pracujących w oddziałach podsta−
wowych (chorób wewnętrznych,
chirurgii, pediatrii i ginekologii z
położnictwem). Dodatkowe punk−
ty w tej samej skali szpitale otrzy−
mywały za wykorzystanie miejsc
do prowadzenia staży oraz punkty
za obecne preferencje absolwen−
tów akademii medycznej, ocenia−
ne na podstawie naszej ewidencji.

Szpitale podzieliliśmy na dwie ka−
tegorie: szpitale specjalistyczne (w
tym akademia medyczna i byłe szpi−
tale wojewódzkie) oraz szpitale po−
wiatowe.

Według naszej punktacji w kate−
gorii szpitali specjalistycznych wy−
grał Wojewódzki Szpital Specjali−
styczny we Wrocławiu, natomiast w
kategorii szpitali powiatowych szpi−
tal im. Jana Jonsona w Lubinie.

RANKING SZPITALI SPECJALISTYCZNYCH:
Nazwa jednostki Adres PUNKTY

Wojewódzki Szpital Wrocław, Kamieńskiego 73a 77
Specjalistyczny
Akademicki Wrocław, Hoene−Wrońskiego 24/25 73
Szpital Kliniczny
Wojewódzki Legnica, Iwaszkiewicza 5 58
Szpital Specjalistyczny
SP ZOZ Jelenia Góra, Ogińskiego 6 56
Szpital Wojewódzki
Wojewódzki Szpitali Wrocław, pl. Jana Pawła II 8 53
im. Babińskiego
4 Wojskowy Szpital Wrocław, Weigla 5  51
Wojskowy z Polikliniką
Szpital Specjalistyczny Wrocław, Warszawska 2 44
im. Falkiewicza
Szpital Specjalistyczny Wrocław, Traugutta 116 43
im. Marciniaka
Specjalistyczny Szpital Wałbrzych, Sokołowskiego 4 40
im. Sokołowskiego
Okręgowy Szpital Wrocław, al. Wiśniowa 36 38
Kolejowy
Dolnośląskie Centrum Wrocław, Grabiszyńska 105 28
Chorób Płuc
Dolnośląskie Wrocław, pl. Hirszfelda 12 0
Centrum Onkologii
Samodzielny Publiczny Wrocław, Skłodowskiej−Curie 58 0
Szpital Kliniczny nr 1

RANKING SZPITALI POWIATOWYCH:
Nazwa jednostki                      Adres                              Razem
Zespół Opieki Zdrowotnej Lubin, Łokietka 3 54
SPZOZ Świdnica Śl. Leśna 27−29 46
Zespół Opieki Zdrowotnej Kłodzko, Szpitalna 1 46
Powiatowy Zespół Szpitali Oleśnica Śląska, Armii Krajowej 1 45
Samodzielny PZOZ Zgorzelec, Lubańska 11−12 41
Zespół Opieki Zdrowotnej Głogów, Kościuszki 15 36
Zespół POZ Milicz, Grzybowa 1 34
NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne Lubań Śl., Zawidowska 4 33
Zespół Opieki Zdrowotnej Bolesławiec, Jeleniogórska 4 32
Zespół Opieki Zdrowotnej Oława, Baczyńskiego 1 31
Powiatowe Centrum Kamienna Góra, Bohaterów Getta 8 29
Zdrowia Sp. z o.o.
Powiatowy Zespół Zakładów Wołów, Inwalidów Wojennych 26 0
Opieki Zdrowotnej
Zespół Opieki Zdrowotnej Złotoryja, Hoża 11 0

Ranking szpitali prowadzących
staże podyplomowe

Ranking jest próbą ilościowego
opisania możliwości szkolenia dane−
go lekarza przez szpital. Sądzimy, że
może być on przydatny dla lekarzy,
którzy wybierają jednostkę szpitalną
do odbycia stażu podyplomowego.

Ranking ten będzie uaktualniany
corocznie i publikowany w takim
czasie, aby przyjść z pomocą adep−
tom Akademii Medycznej.

ArArArArArtur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewski
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DO WYNAJĘCIA
NZOZ

„Pod Wierzbami’ s.c.

w Dzierżoniowie WYNAJMIE po−
mieszczenia w budynku przy−
chodni na prowadzenie działal−
ności medycznej (kontrakt z NFZ
lub praktyka prywatna).

Tel. 0 602 26 33 79
0 510 09 21 47

Oddział Wrocławski Towarzystwa
Internistów Polskich zaprasza na
posiedzenie naukowo−szkoleniowe
poświęcone

POSTĘPOM
W PULMONOLOGII

które odbędzie się
18 maja 2006 roku

o godz. 12.30

w sali wykładowej
im. E. Biernackiego
Wybrzeże L. Pasteura 4
we Wrocławiu

12.30−13.25  Dlaczego leczenie
POChP bywa nieskuteczne? – dr
n. med. Andrzej Obojski z Kate−
dry i Kliniki Chorób Wewnętrz−
nych i Alergologii Akademii Me−
dycznej we Wrocławiu
13.25−13.45 Część warsztato−
wa: POChP czy astma? – dr n.
med. Andrzej Obojski

1. Przypadek prawidłowo rozpo−
znanego schorzenia
2. Przypadek z najczęściej po−
pełnianymi błędami diagno−
stycznymi
3. Zespół nakładania astmy
i POChP

Uczestnikowi posiedzenia
przysługują 3 punkty
edukacyjne na podstawie
Rozporządzenia Ministra
Zdrowia z 6 października
2004 r., w sprawie sposobu
dopełnienia obowiązku
doskonalenia zawodowego
lekarzy i lekarzy dentystów oraz
akceptacji Komisji ds.
Kształcenia Specjalistycznego
i Ustawicznego TIP (nr sygn.
KKSU 120/2006), a także
zgodnie z Uchwałą
nr 0038/06/P−V Prezydium
Naczelnej Rady Lekarskiej
z dnia 3 lutego 2006 r.

Przewodnicząca Oddziału
Wrocławskiego TIP

dr hab. Anna Skoczyńska,
prof. nadzw. AM

Zatrudnię lekarza
medycyny pracy
z uprawnieniami

do badań kierowców
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Tel. (071) 792 49 01
0 601 47 97 48

LEKARSKA
KASA POMOCY
KOLEŻEŃSKIEJ

będzie przyjmować
interesantów

w następujących
terminach:

œrody, godz. 8.00-15.30,
czwartki, godz. 11.00-16.00,
pi¹tki, godz. 8.00-15.30.

dr Krystyna
Gniatkowska−Gładysz

przewodnicząca Lekarskiej
Kasy Pomocy Koleżeńskiej
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Kontynujemy cykl przedstawiający wybranych 22 października na XXII Zjeździe
działaczy,  przedstawicieli naszego samorządu lekarskiego.

Dziś kolejni członkowie Rady:

PIOTR  KNAST
● członek Dolnośląskiej Rady Lekarskiej, przewodniczący

Komisji Finansowej DIL, członek Komisji Finansowej NIL,
● w 1989 roku ukończył studia na Akademii Medycznej we

Wrocławiu,
● jest specjalistą II stopnia z zakresu chirurgii plastycznej,

doktorem nauk medycznych,
● pracuje na Oddziale Chirurgii Plastycznej i Rekonstruk−

cyjnej Okręgowego Szpitala Kolejowego we Wrocławiu – star−
szy asystent, prowadzi również prywatną praktykę lekarską,

● od początku pracy zawodowej związany jest ze Szpitalem Kolejo−
wym we Wrocławiu. Po uzyskaniu w 1992 roku I stopnia specjalizacji z
chirurgii ogólnej, rozpoczął pracę na Oddziale Chirurgii Plastycznej,
gdzie pracuje do chwili obecnej. W 1997 roku uzyskał  II stopień specja−
lizacji z chirurgii plastycznej. W 2001 roku obronił pracę doktorską na
Akademii Medycznej we Wrocławiu. Od 1998 roku prowadzi prywatną
praktykę lekarską z zakresu chirurgii plastycznej w NZOZ Multimedi−
ca. Członek Polskiego Towarzystwa Chirurgii Plastycznej, Rekonstrukcyjnej i Estetycznej, Europejskie−
go Towarzystwa Chirurgii Plastycznej – ESPRAS oraz Polskiego Towarzystwa Leczenia Oparzeń,

● drugą kadencję jest delegatem na Okręgowy Zjazd Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. W
poprzedniej kadencji wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej DIL. Był członkiem założycie−
lem pierwszego terenowego oddziału Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy we
Wrocławiu. Następnie przez kilka kadencji członek zarządu, a także przewodniczącym od−
działu terenowego OZZL w Szpitalu Kolejowym we Wrocławiu

● hobby:hobby:hobby:hobby:hobby: narciarstwo, jeździectwo
● żona Katarzyna – mgr farmacji, troje dzieci – Małgorzata, Łukasz, Mateusz
● motto:motto:motto:motto:motto: Zawsze postępować w zgodzie z własnym sumieniem,
● w obecnej kadencji chciałby przede wszystkim przybliżyć struktury DIL  wszystkim ko−

legom lekarzom oraz działać na rzecz aktywizacji środowiska lekarskiego.

RYSZARD KĘPA
● członek Prezydium DRL, przewodniczący Komisji Kul−

tur y, Sportu, sędzia Naczelnego Sądu Lekarskiego, peł−
nomocnik DRL Delegatur y w Legnicy, współzałożyciel
DIL, członek DRL I i IV kadencji, zastępca rzecznika od−
powiedzialności zawodowej  II i III kadencji, sędzia NSL
IV kadencji, pełnomocnik DRL Delegatury w Legnicy  IV
kadencji,

● w 1982 ukończył Wydział Lekarski Akademii Medycznej
im. Piastów Śl. we Wrocławiu

● specjalista chorób zakaźnych, internista,
● pracuje w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Le−

gnicy na stanowisku ordynatora Oddziału Chorób Zakaźnych,
● od 1988 r. przez 13 lat pełnił funkcję zastępcy dyrekto−

ra, a następnie dyrektora w legnickich zakładach opieki zdro−
wotnej: Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym, Zespole Opieki
Zdrowotnej, Szpitalu Zakaźnym, Wojewódzkim Szpitalu Spe−
cjalistycznym, a także  funkcję zastępcy ordynatora i ordynatora Oddziału Chorób Zakaź−
nych; radny Rady Miejskiej Legnicy w  trzech kadencjach (aktualnie przewodniczący
Komisji Kapituły i Statutu); współzałożyciel stowarzyszeń i organizacji społecznych w
Legnicy i członek zarządów: Stowarzyszenia „Tarninów”, Towarzystwa Przyjaciół Teatru
Modrzejewskiej, Lion Club „Silesia”, Legnickiego Klubu Brydża Sportowego, Klubu Olim−
pijczyka,

● interesuje się polityką regionalną, samorządnością i  prawem medycznym, ale również
teatrem i muzyką lat 70. (Pink Floyd, Yes, Led Zeppelin),

● hobbyhobbyhobbyhobbyhobby: brydż sportowy,
● mottomottomottomottomotto: Myśleć to, co prawdziwe, czynić to, co piękne, i kochać co dobre (Platon),
● w obecnej kadencji będzie dążył do integracji środowiska lekarskiego, zdecydowanej

poprawy wynagrodzeń za pracę oraz doskonalenia prawa lekarskiego.

To już nie było w naszym społe−
czeństwie życzliwych koleżanek i
kolegów, aby zasięgnąć opinii odno−
śnie zamążpójścia, i to jeszcze za
lekarza? A może łamy „Medium”
były wówczas niedostępne? Przed tą
pochopną decyzją trzeba się było
dobrze zastanowić. Jak można wy−
rzec „sakramentalne tak” osobie z
zawodem  wywodzącym się  dopie−
ro co od wieków średnich, od gola−
rzy i łaziebników? Jeżeli mąż jest, na
nieszczęście, chirurgiem, to w daw−
nej hierarchii medyków znajdował
się nieco powyżej szarlatanów po−
zbawionych dostępu do sakramen−
tów z nałożoną karą ekskomuniki.
Na szczęście te czasy już minęły.

Ale niewiasto, jak już uczyniłaś ten
nierozważny krok, musisz pamiętać,
że lekarze mieli słabą długowiecz−
ność, zajmując ostatnie miejsce

wśród „zawodów wyzwolonych”.
Pierwsze natomiast miejsce należa−
ło do teologów prowadzących życie
spokojne, wolne od trosk material−
nych i rodzinnych. Na 1180 lekarzy
bawarskich  w 1852 roku znalezio−
no zaledwie czterech lekarzy 80−let−
nich. Przyczyn tego stanu rzeczy
upatrywano w ich pracy wytężonej,
w wysiłkach moralnych i umysło−
wych oraz zarażaniu się przy lecze−
niu pacjentów. Dlatego we Francji  w
roku 1868 lekarze zgłosili do Sena−
tu propozycję, aby wdowy  po leka−
rzach były zabezpieczone material−
nie przez państwo jak wdowy po woj−
skowych.

Niestety, projekt ten wówczas
przepadł, gdyż kto się oddał zawo−
dowi lekarskiemu, musiał się też
zastanowić nad jego ciężarami –
brzmiał werdykt.  O, Młoda Żono, a

O biedna, nieszczęśliwa
i uciemiężona Młoda Żono...

DrDrDrDrDrodzy Koledzy!odzy Koledzy!odzy Koledzy!odzy Koledzy!odzy Koledzy!
Okazało się jak zwykle, że ilość

chętnych do skorzystania ze szko−
leń bezpłatnych w Izbie Lekarskiej
przekracza ilość miejsc na sali. W
związku z tym uruchomiliśmy zapi−
sy na listę dodatkową i czynimy sta−
rania, aby szkolenia z panem Chmie−
lewskim, dr. Bożeną Kałmuk i dr. n.
med. Adamem Zawadą zostały po−
wielone w delegaturach i powtórzo−
ne we Wrocławiu. Odbędzie się to z
pewnością już po wakacjach.

Przed wakacjami, w czerwcu, pro−
ponujemy jeszcze dwa szkolenia.
Pierwsze, bezpłatnie, 12 czerwca.
Przeprowadzi je dr n. med. Paweł
Noga, specjalista periodontolog.
Temat szkolenia: „Diagnostyka, pro−
filaktyka, leczenie chorób przyzębia
w ogólnej praktyce dentystycznej”.

Drugie szkolenie, uwaga, za nie−
wielką odpłatnością 50 zł, przepro−
wadzi dla nas 26 czerwca (ponie−
działek) dr n. med. Marcin Aluchna

z Akademii Medycznej z Warszawy.
Temat: „Pośrednie metody wykony−
wania wypełnień”.

Procedura rejestracji na szkolenie
płatne będzie następująca:

1. od 1 czerwca przyjmujemy za−
pisy (pocztą elektroniczną i telefo−
nicznie),

2. w ciągu 7 dniu dni od daty po−
twierdzenia rejestracji wpłata musi
znaleźć się na podanym poniżej kon−
cie DIL. W przypadku braku wpłaty
rejestracja ulega anulowaniu.

Proszę o zachowanie tej kolejno−
ści działania, gdyż wpłacenie pie−
niędzy bez potwierdzenia wcze−
śniejszą rezerwacją może dopro−
wadzić do takiej sytuacji, że ktoś
wpłaci pieniądze i będzie to trak−
tował jako zgłoszenia uczestnic−
twa, a lista uczestników może już
być zamknięta, bo wyczerpała się
pojemność sali.

Wpłaty na to szkolenie można
dokonać wyłącznie na konto:

może warto ubezpieczyć się na
życie, chociaż lekarz obecnie nie
jest powołany, aby musiał zostać mę−
czennikiem lub bohaterem.

Pomimo tej mrocznej wizji prze−
szłości i ciągle nieznanej przyszło−
ści, medycyna jest i będzie  uważa−
na za jeden z najszlachetniejszych
zawodów ludzkich, a lekarz za jed−
nego z największych dobroczyń−
ców ludzkości. Jednak aby tak było
rzeczywiście, należy zadać sobie
pytanie: Czy do przymiotów moral−
nych  lekarza należą współczucie,
dobroć, dobroczynność, cierpli−
wość, łagodność, spokój umysłu,
odwaga, skromność, bezinteresow−
ność, bezstronność, czystość oby−
czajów i charakter nieskazitelny? A
jaki jest, lub będzie, w tym udział
Młodej Żony?

Jan NienarJan NienarJan NienarJan NienarJan Nienar towicztowicztowicztowicztowicz

Dolnośląska Izba Lekarska 74
1060 0076 0000 3200 0040 6094. Na
dowodach wpłaty należy koniecznie
podać tytuł wpłaty „szkolenie stoma−
tologiczne (data szkolenia)” i nazwi−
sko wpłacającego.

Obydwa szkolenia odbędą się w
sali DIL we Wrocławiu w zwyczajo−
wo ustalonych godzinach: od 10.00
do 12.00, półgodzinna przerwa i od
12.30 do 14.30. Za szkolenia przysłu−
gują po 4 punkty edukacyjne.

Podobnie jak poprzednim razem,
termin przyjmowania zgłoszenia na
szkolenia związany jest z terminem
w jakim „Medium” dotrze do więk−
szości lekarzy. Aby dać wszystkim
jednakową szansę, zapisy (pocztą
elektroniczną i telefonicznie) bę−
dziemy przyjmować od 1 czerwca.

Z pozdrZ pozdrZ pozdrZ pozdrZ pozdrowieniamiowieniamiowieniamiowieniamiowieniami
PrPrPrPrPrzewodnicząca Zespołuzewodnicząca Zespołuzewodnicząca Zespołuzewodnicząca Zespołuzewodnicząca Zespołu

ds. Kształcenia prds. Kształcenia prds. Kształcenia prds. Kształcenia prds. Kształcenia przy Komisjizy Komisjizy Komisjizy Komisjizy Komisji
StomatologicznejStomatologicznejStomatologicznejStomatologicznejStomatologicznej

Alicja MarAlicja MarAlicja MarAlicja MarAlicja Marczyk−Felbaczyk−Felbaczyk−Felbaczyk−Felbaczyk−Felba

Z prac Komisji Stomatologicznej

Jeszcze dwa szkolenia w czerwcu
25.05−28.05.2006 – Szklarska Poręba

Wyjazd integracyjno−szkoleniowy

Koło Lekarzy Prywatnie  Praktykujących serdecznie zaprasza swoich człon−
ków na wyjazd integracyjno−szkoleniowy, który odbędzie się w dniach
25.05−28.05.2006 w Szklarskiej Porębie.
Uprzejmie prosimy o zapisywanie się  w trybie pilnym  u pani Bożeny Idź−
kowskiej w sekretariacie Dolnośląskiej Izby Lekarskiej, ul. Matejki 6, II p.,
tel. (071) 798 80 50.
Szczegółowych informacji udziela dr Elżbieta Koźmińska 0 604 06 66 92.

Przewodnicząca
Koła Lekarzy Prywatnie Praktykujących

lek. stom. Teresa Bujko

Wrocławski Oddział Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Kli−
nika Kardiologii oraz Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomo−
wego Akademii Medycznej we Wrocławiu zapraszają lekarzy spe−
cjalizujących się w kardiologii oraz w chorobach wewnętrznych
a także zainteresowanych lekarzy innych specjalności na kurs
doskonalący w ramach kształcenia ustawicznego z zakresu kar−
diologii.

SOBOTY KARDIOLOGICZNE
konferencja – 27.05.2006

ZASTAWKOWE
WADY SERCA NABYTE

Kierownik naukowy konferencji: prof. dr hab. Maria Witkowska
Miejsce: Sala  Konferencyjna Domu Jana Pawła II, ul. św. Idziego 2

9.30−10.15 Wady zastawki mitralnej – zwężenie lewego ujścia żylne−
go i niedomykalność zastawki mitralnej – epidemiologia, etiologia,
patofizjologia, naturalna historia, objawy  kliniczne – prof. dr hab.
Walentyna Mazurek
10.20−11.05 Diagnostyka echokardiograficzna wad zastawki mitral−
nej – dr med. Adam Spring
11.10−11.55 Postępowanie w wadach zastawki mitralnej – farmako−
terapia i wskazania do leczenia operacyjnego –  dr med. Anna Goź−
dzik
12.00−12.30 Przerwa na kawę
12.30−13.15 Wady zastawki aortalnej – zwężenie lewego ujścia tęt−
niczego, niedomykalność zastawek półksiężycowatych aorty – etio−
logia, epidemiologia, objawy kliniczne, naturalna historia – prof. dr
hab. Maria Witkowska
13.20−14.05 Diagnostyka echokardiograficzna wad aortalnych – dr
med.  Małgorzata Winter
14.10−14.55 Leczenie zachowawcze i wskazania do leczenia opera−
cyjnego – dr med. Anna Goździk
15.00−15.45 Klasyfikacja protez zastawkowych serca – dr med. Ma−
rek Pelczar

Katedra i Klinika Kardiologii Akademii Medycznej we Wrocławiu
Wybrzeże Pasteura 4, 50−367 Wrocław
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Zjazd absolwentów
Wydziału
Lekarskiego
Akademii
Medycznej
we Wrocławiu
rocznik 1976

Drodzy Koleżanki i Koledzy!
Spotkanie kole¿eñskie z okazji
30-lecia ukoñczenia Akademii
Medycznej we Wroc³awiu
odbêdzie siê w dniach
16-17.09.2006 r.
we Wroc³awiu.
Szczegóły pod nr telefonu
880 152 292 lub drogą
internetową pod adresem:
baska.poniewierka wp.pl

Za organizatorów:
Elżbieta Poniewierka

Uwaga absolwenci Wydziału Lekarskiego
rocznik 1980!

W tym roku spotkamy się
w pierwszą sobotę czerwca – 3.06.2006 r.

– o godzinie 19.00!!!

UWAGA!!! ZMIANA ADRESU: Kawiarnia Plastyczna, Akademia
Sztuk Pięknych, Wrocław, pl. Polski 3/4

Wp³aty w wysokoœci 100 z³otych za osobê proszê wp³acaæ najpóŸniej
do 15 maja na konto nr 62 1910 1064 0004 1393 4111 0001. Kontra-
hent: Marek Buczkowski w Deutsche Bank we Wroc³awiu. Proszê o
podanie nazwiska i dopisek „Zjazd Roku”. Oczywiœcie bêdzie mo¿na
zap³aciæ gotówk¹ 3 czerwca, jednak¿e wczeœniejsze wp³aty u³atwi¹
nam organizacjê.
Zapraszamy serdecznie równie¿ wszystkie Kole¿anki i Kolegów, któ-
rzy z nami zaczynali studiowaæ, ale póŸniej otrzymali dyplom. W maju
przeœlemy dalsze informacje.
Korespondencjê proszê przesy³aæ poczt¹ elektroniczn¹:
info@dr-buczkowski.at
Do zobaczenia w czerwcu!

Ewa Bartecka−Piłasiewicz, Marek Buczkowski

SPOTKAJMY SIĘ

lek. med.lek. med.lek. med.lek. med.lek. med.
Jacek ChodorskiJacek ChodorskiJacek ChodorskiJacek ChodorskiJacek Chodorski

Jedenaste posiedzenie Rady
Dolnośląskiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia odbyło się
20.04.2006 r. Uczestniczyłem
w nim w charakterze
obserwatora jako stały
przedstawiciel DIL.

Omawiane tematy  to:
1. informacja dyrektora DOW NFZ

o rocznym sprawozdaniu z działalno−
ści Oddziału w 2005 r.,

2. sprawozdanie dyrektora z wyko−
nania planu finansowego DOW NFZ
za rok 2005 – podjęcie uchwały,

3. informacja dyrektora DOW NFZ
na temat stanu postępowań w sprawie
zawarcia umów o udzielanie świad−
czeń opieki zdrowotnej na rok 2006,

4. analiza skarg i wniosków wnie−
sionych przez ubezpieczonych za  IV
kwartał 2005 r.,

5. informacja dyrektora DOW NFZ
na temat sposobu wykonywania przez
świadczeniodawców w I kwartale 2006
r. obowiązków, o których mowa w art.
20−22 ustawy o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środ−
ków publicznych,

Posiedzenie Rady DOW NFZ,
czyli... smutna prawda (część I)

6. informacja dyrektora DOW NFZ
na temat bieżącej działalności Oddzia−
łu.

Na początku muszę stwierdzić, że
było to najdłuższe i chyba najciekaw−
sze posiedzenie Rady. Dlaczego naj−
ciekawsze? O tym później.

Spotkanie rozpoczęło się od przed−
stawienia sprawozdania z działalności
Dolnośląskiego Oddziału Wojewódz−
kiego Narodowego Funduszu Zdro−
wia. Materiał liczył 24 strony z 5 za−
łącznikami dotyczącymi schematu
organizacyjnego Oddziału. Z doku−
mentu można dowiedzieć się o reali−
zacji świadczeń opieki zdrowotnej
przez Oddział w 2005 r., w tym np. licz−
bie rozwiązanych umów na świadcze−
nia zdrowotne (na 2.698 zawartych
umów rozwiązano 37). Znajdują się
tam również  informacje na temat stop−
nia realizacji kontraktów. I tak: np. w
podstawowej opiece zdrowotnej sto−
pień realizacji kontraktów wynosił
118%, ambulatoryjnej opiece specjali−
stycznej – 100%, w lecznictwie szpital−
nym – 106%, ale np. w lecznictwie
uzdrowiskowym już tylko 18%, zaś w
profilaktycznych programach zdro−
wotnych – 65%. W 2005 r. przeprowa−
dzono 327 kontroli realizacji umów i
nałożono kary na świadczeniodawców
na ponad 473 tys. zł. Może uważnemu
czytelnikowi ta kwota wydaje się bar−
dzo niska w stosunku do wielkości
umów podpisanych w 2005 r., wyno−
szących ponad 2.195 mln zł, ale nale−
ży pamiętać, że wynika to m.in. z prze−

pisów określających, że kara nie może
przekraczać 1% wartości umowy.

Kontroli podlegały też apteki. Prze−
prowadzono ich 100, a łączna kwota
zakwestionowanych nienależnych re−
fundacji leków wyniosła w 2005 r. po−
nad 348 tys. zł. To tylko przykłady in−
formacji, jakie znalazły się w I części
sprawozdania z działalności DOW
NFZ. II część dotyczy świadczenio−
biorców i problemów, z jakimi zgłasza−
li się oni do Oddziału. Warto może
odnotować, że w tymże roku świadcze−
niobiorcy złożyli 2.841 skarg. Dotyczy−
ły one przede wszystkim trudności w
otrzymaniu skierowania na badania
laborator yjne w zakresie lekarza
pierwszego kontaktu np. USG jamy
brzusznej, wymaz z gardła w kierun−
ku chlamydii, badania typu TK, NMR;
długi okres oczekiwania na porady
specjalistyczne (np. endokrynolog,
kardiolog, okulista); długi okres ocze−
kiwania na wykonanie protezy zębo−
wej; długi okres oczekiwania na zabie−
gi operacyjne (np. zaćma); ponosze−
nie kosztów porad specjalistycznych;
niewłaściwe traktowanie pacjentów
przez personel medyczny; utrudniony
dostęp do świadczeń z zakresu reha−
bilitacji leczniczej. To tylko wybrana
problematyka skarg. W sprawozdaniu
jest też bardzo dokładna informacja o
działalności Rzecznika Praw Pacjen−
tów. W III części sprawozdania znaj−
dują się informacje na temat gospodar−
ki finansowej Oddziału. Są to zarów−
no informacje o przychodach całkowi−
tych Oddziału (wpływy ze składek na
ubezpieczenie zdrowotne, środki na
profilaktyczne programy zdrowotne i
inne) oraz o wydatkach. Na przykład
środki przekazane do Oddziału na pro−
filaktyczne programy zdrowotne obej−
mowały: profilaktykę raka piersi, raka
szyjki macicy, chorób układu krąże−
nia, przewlekłej obturacyjnej choroby
płuc i badania prenatalne. Z wydatków
warto odnotować, że koszty admini−
stracyjne funkcjonowania Oddziału
nie przekraczają 1% przychodów. W IV
części sprawozdania można znaleźć
informacje o Oddziale takie jak: struk−
tura, zasoby kadrowe, płynność kadr,
wykształcenie (230 osób ma  wyższe,
89 osób średnie), średnie wynagro−
dzenie (dyrektor Oddziału – 10.250,−
zł, kadra kierownicza – 5.500,− zł, pra−
cownicy administracji – 2.900,− zł, ob−
sługa techniczna – 1.900,− zł). Dodat−
kowo w sprawozdaniu można znaleźć
informacje o: działaniach edukacyj−

nych Oddziału, informatyzacji, kontro−
lach wewnętrznych, audytu wewnętrz−
nego, kontroli zewnętrznych i spra−
wach sądowych. Tu ciekawostka.
Wszystkie sprawy (a było ich kilkana−
ście) z tzw. „ustawy 203” Oddział Fun−
duszu wygrał. Ostatnio natomiast w
tzw. uchwale Sądu Najwyższego w
składzie 7 sędziów SN (co jest wykład−
nią prawa dla sądów niższej instancji)
Sąd Najwyższy orzekł, że to właśnie
NFZ ma zapewnić szpitalom pieniądze
na wypłaty wynagrodzenia wynikają−
cych z tzw. „ustawy 203”. Powstała
bardzo dziwna sytuacja prawna i oso−
biście jestem ciekaw, jak sprawa zo−
stanie załatwiona.

Po tej dosyć długiej prezentacji
sprawozdania przeszliśmy do punk−
tu 2 porządku obrad, czyli do infor−
macji o wykonaniu planu finansowe−
go DOW NFZ za 2005 r. I tu zaczęły
się przysłowiowe schody. Otóż zgod−
nie z ustawą o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środ−
ków publicznych pierwotny plan fi−
nansowy na 2005 rok dla Dolnoślą−
skiego Oddziału Wojewódzkiego
NFZ został zatwierdzony Zarządze−
niem Ministra Zdrowia z dnia
30.09.2004 r. Plan finansowy był w
ciągu całego 2005 roku zmieniany 10−
krotnie! Ostatnia zmiana planu finan−
sowego Oddziału w zakresie progra−
mów profilaktyki zdrowotnej realizo−
wanych na zlecenie Ministra Zdrowia
nastąpiła Zarządzeniem Ministra
Zdrowia w dniu... 28 grudnia 2005 r.
I pojawił się problem. Rada zgodnie
z ustawą powinna podjąć uchwałę o
zatwierdzeniu sprawozdania z wyko−
nania planu finansowego Oddziału
najpóźniej do 15 marca 2006 r. Nie
zrobiła tego, gdyż do tej pory nie był
zakończony audyt za rok 2005 r. Kon−
trolę tego typu zleca dla wszystkich
oddziałów centrala Funduszu. Audyt
obecnie jest już na ukończeniu i wy−
niki tej kontroli będą znane na począt−
ku maja. Inny problem, jaki wyłonił
się z dyskusji członków Rady, to fakt,
że Rada ma zgodnie z ustawą zatwier−
dzić coś (realizację planu finansowe−
go), na co właściwie nie ma żadnego
realnego wpływu. Plan finansowy
określa i narzuca dla Oddziału Zarzą−
dzenie Ministra Zdrowia i poprzez za−
rządzenia plan ten jest zmieniany już
w trakcie trwania roku finansowego.
Rada nie ma żadnego wpływu na
kształt jak i zmiany planu finansowe−
go. Po co więc uchwała Rady, która

ma zatwierdzić realizację tego planu.
Powstała dosyć niezręczna sytuacja,
w której grono szacownych obywate−
li tego miasta, działając z rekomen−
dacji nie mniej szacownych instytu−
cji typu Urząd Marszałkowski czy
Urząd Wojewody, doszło do wniosku,
że Rada jest przysłowiowym „kwiat−
kiem do kożucha”. Sytuacji nie uła−
twiał dyrektor Woźny, który (tu po−
dzielę się moimi osobistymi spostrze−
żeniami z dotychczasowego udziału
w posiedzeniach Rady) traktuje samą
Radę trochę jak „piąte koło u wozu” i
jego udział w tych posiedzeniach jest
dla dyrektora stratą czasu (skoro
Rada tak naprawdę nic nie może – bo
z ustawy nie może). Stąd często w
jego wypowiedziach padają takie sfor−
mułowania jak: nie chciałbym pań−
stwa zanudzać szczegółami, szkoda
państwa czasu na zapoznawanie się z
ogromnym materiałem na ten temat,
nie podajemy państwu wszystkich
szczegółów, bo materiał musiałby li−
czyć 200 a nie 20 stron, jeżeli ktoś z
państwa jest zainteresowany szczegó−
łami do zapraszam, a odpowiednie
komórki Oddziału udostępnią wszyst−
kie materiały itd.

A może to taki styl bycia dyrektora
Woźnego, a ja się czepiam. Nie wiem.

Tym razem jednak członkowie
Rady, co to nie z jednego pieca nad−
zorczego chleb jedli i jedzą, nie dali
się tak łatwo zbyć dyrektorowi Woź−
nemu. Po pier wsze przypomnieli
mu, że kogoś w tej Radzie reprezen−
tują, po drugie mają odpowiednie
przygotowanie fachowe do zasiada−
nia w radach nadzorczych i tego typu
materiały jak sprawozdanie finanso−
we firmy (spółki), nie są dla nich
żadną nowością i wiedzą jak taki
materiał powinien być przygotowa−
ny i co zawierać. A tak z jednego ofi−
cjalnego dokumentu wynika, że Od−
dział rok finansowy zakończył na plu−
sie na kwotę ponad 4 mln 344 tys. zł,
a z drugiego dokumentu wynika, że
ten plus wynosi ponad 3 mln 735 tys.
zł.  To tylko przykład. Tak więc po
dosyć ożywionej dyskusji podjęto
decyzje o nie podejmowaniu uchwa−
ły zatwierdzającej plan finansowy
Oddziału za 2005 r. Prezydium zosta−
ło upoważnione do wysłania pisma
do centrali NFZ i podzielenia się
swoimi spostrzeżeniami na temat
takich a nie innych ustawowych za−
pisów. Sprawę przełożono na kolej−
ne posiedzenie Rady.
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Z prac Związku
Pracodawców
Ochrony Zdrowia
Dolnego Śląska
30 MARCA
Zebranie Zarządu Związku, na którym
przyjęto nowych członków. Dyskutowa−
no nad udziałem organizacji w akcji pro−
testacyjnej 7 kwietnia. Przyjęto termin
zorganizowania drugiej konferencji szko−
leniowo−integracyjnej dla członków związ−
ku: 14−15 października 2006.  Zapro−
ponowano osobę odpowiedzialną za re−
dakcję i skład wkładki dolnośląskiej do
gazety dla pacjentów wydawanej przez
Federację Porozumienie Zielonogórskie.
4 KWIETNIA
Spotkanie członków PZ z terenu Dolnego
Śląska, mające na celu ujednolicenie dzia−
łań podczas akcji protestacyjnej 7 kwietnia.
7 KWIETNIA
Akcja protestacyjna na rzecz wzrostu
płac pracowników ochrony zdrowia zor−
ganizowana przez Krajowy Komitet Po−
rozumiewawczy na rzecz Wzrostu Wyna−
grodzeń Pracowników Służby Zdrowia,
którego jednym z sygnatariuszy jest Fe−
deracja Porozumienie Zielonogórskie.
7−9 KWIETNIA
Prezydium PZ w Nałęczowie. Federacja
PZ zawarła porozumienie prasowe z wy−
dawnictwem Almamedia, które wydawać
będzie gazetę dla pacjentów.
26 KWIETNIA
Konferencja w Warszawie „Perspektywy
i wyzwania dla prywatnego sektora ochro−
ny zdrowia w Polsce”: Polityka kontrak−
towania placówek prywatnych przez NFZ
(Jerzy Miller, prezes NFZ); Koncepcja NFZ
dotycząca rozwoju systemu informacyjne−
go w ochronie zdrowia (Jerzy Miller, pre−
zes NFZ); Szanse i ograniczenia rozwoju
sektora prywatnego w Polsce (Jarosław
Pinkas, wiceminister zdrowia).
14−15 PAŹDZIERNIKA
Druga konferencja szkoleniowo−integra−
cyjna.

prprprprprof. dr hab.of. dr hab.of. dr hab.of. dr hab.of. dr hab.
Zdzisław KubotZdzisław KubotZdzisław KubotZdzisław KubotZdzisław Kubot

Listy świadczeniobiorListy świadczeniobiorListy świadczeniobiorListy świadczeniobiorListy świadczeniobiorców POZców POZców POZców POZców POZ
– r– r– r– r– regulacje prawne i praktyka.egulacje prawne i praktyka.egulacje prawne i praktyka.egulacje prawne i praktyka.egulacje prawne i praktyka.

Zgodnie z § 16 p. 3 Ogólnych wa−
runków umów o udzielanie świad−
czeń opieki zdrowotnej, będących
załącznikiem do rozporządzenia Mi−
nistra Zdrowia z dnia 6 października
2005 roku, świadczeniodawca prze−
kazuje do 7 dnia każdego miesiąca
do wojewódzkiego oddziału NFZ in−
formację o liczbie świadczeniobior−
ców (na podstawie posiadanych de−
klaracji wyboru), w celu  weryfika−

cji. Oddział NFZ powinien przeprowa−
dzić weryfikację listy w danym mie−
siącu – w okresie od dnia otrzymania
informacji od świadczeniodawcy
(praktycznie od 7 dnia danego mie−
siąca do ostatniego dnia tego miesią−
ca). Informacja o liczbie świadczenio−
biorców objętych przez niego opieką
stanowi podstawę do sporządzenia ra−
chunku za dany okres sprawozdaw−
czy. Powołany wyżej przepis nie prze−
widuje ponownej weryfikacji listy
świadczeniobiorców. Wydaje się to
przemawiać przeciwko przeprowa−
dzaniu ponownych, wstecznych wery−
fikacji list świadczeniobiorców.

– Nie ma potrzeby wprowadzania
formularza rezygnacji pacjenta ze
świadczeń POZ danego lekarza, pie−
lęgniarki czy położnej, gdyż wybra−
nie innego lekarza, pielęgniarki czy
położnej oznacza rezygnację z po−
przedniego. Dzięki temu wybór pa−
cjenta nie jest niczym ograniczony.
Deklaracja wyboru lekarza, pielę−
gniarki czy położnej jest oświadcze−
niem woli pacjenta. W konsekwen−
cji tego, gdyby formularz deklaracji
wypełniony został błędnie czy zawie−
rał skreślenia (np. pomyłka w nr
PESEL) to deklaracja jest nadal waż−
na – stanowi bowiem oświadczenie
woli pacjenta. Kontrolujący nie
mogą podważyć takiej deklaracji,

jeżeli prawidłowo złożone zostało
oświadczenie o wyborze.

– Zgodnie z ustawą zdrowotną oraz
Informacją o warunkach zawarcia
umowy o udzielanie świadczeń opie−
ki zdrowotnej w rodzaju Podstawo−
wa Opieka Zdrowotna, będącej Za−
łącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr
75/2005 Prezesa NFZ § 4 p.1 pacjent
ma prawo wybrać lekarza, pielęgniar−
kę i położną. Świadczeniobiorca nie
ma możliwości wyboru świadczenio−
dawcy. Obecnie obowiązujące prze−
pisy prawne spowodowały, że lekarz,
który przestaje pracować u danego
świadczeniodawcy unicestwia listę
świadczeniobiorców, którzy wybrali
tego lekarza. Świadczeniodawca
musi zbierać ponownie deklaracje od

Problemy z listami
Celem Związku Pracodawców Ochrony Zdrowia Dolnego Śląska jest szeroko pojęta integracja środowiska medycznego i wspólne
rozwiązywanie trapiących lekarzy problemów. Organizacja odnosi na tym polu sporo sukcesów i chętnie angażuje się w nowe
wyzwania. Z fachową pomocą spieszą jej największe autorytety naszego regionu. Podczas Walnego Zebrania członków związku
prof. Z. Kubot odniósł się tym razem do problemu tzw. list aktywnych pacjentów w POZ.

tych pacjentów na innego zatrudnio−
nego lekarza. Analogicznie jest z pie−
lęgniarką środowiskową i położną.
Wskazana sytuacja uzasadnia wpro−
wadzenie zmian legislacyjnych,
umożliwiających świadczeniobiorcy
nie tylko wybór lekarza, ale także
wybór świadczeniodawcy. Pacjent
dokonując wyboru świadczeniodaw−
cy miałby prawo korzystania z usług
lekarzy zatrudnionych u danego
świadczeniodawcy.

Ewentualne pytania dotyczące list
aktywnych kierować prosimy do sie−
dziby Związku Pracodawców Ochro−
ny Zdrowia: pl. Dominikański 6, 50−
159 Wrocław, tel./fax (071 344 26 19).
E−mail: zwiazekpracodawcow@wp.pl,
www.pracodawcyzdrowia.pl

ZDANIEM
EKSPERTA

GAZETA DLA PACJENTA
Już wkrótce! Przystąpiono do realizacji projektu wydawania gazety dla pa−
cjentów placówek stowarzyszonych w Porozumieniu Zielonogórskim pt.
„Zdrowie dla Ciebie”. Jej celem jest przede wszystkim kreowanie wizerun−
ku Federacji oraz rzetelne informowanie pacjentów na temat systemu opie−
ki zdrowotnej. Inauguracyjny numer zawierać będzie 8 stron ogólnopolskich
oraz 4−stronicowy dodatek redagowany przez poszczególne regiony. Doce−
lowo nakład gazety wyniesie 500 tys. egzemplarzy (pierwszy numer wyda−
ny zostanie w nakładzie przekraczającym 300 tys. egzemplarzy). W tym
roku do rąk pacjentów trafią 3 numery tego periodyku. Początkowo koszt
wydawnictwa (40 gr za egzemplarz) pokrywać będą poszczególne placów−
ki, które zobligowane zostaną do pobrania 1 gazety na 20 zadeklarowa−
nych pacjentów.
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Ostatni tydzień był za oknem
zmienny: to słońce, to deszcz.
A ja czekałem na ten właściwy
moment. Moment kiedy
spróbuję zrealizować swoje
kolejne marzenie.
I stało się – była niedziela
2 kwietnia 2006.

Obudziłem się wcześnie, po impre−
zie, na której oglądaliśmy zdjęcia i fil−
my z Mistrzostw Świata Lekarzy w
narciarstwie alpejskim w Shladming i
było wesoło. Włączyłem TVN – meteo.
Pies jeszcze spał i nie zmuszał mnie
do natychmiastowego opuszczenia
ciepłego domu. Czekałem na zdjęcie
satelitarne. W końcu je zobaczyłem.
Piękny zarys Europy i niemal wszę−
dzie czysto. To jest ten moment – po−
myślałem i z miejsca wyrwałem w dro−
gę.

Najpierw sprawy mojego przyjacie−
la, greyhounda Agata. Kilka kilome−
trów na rowerze. Chyba obu nas to
nakręca. Potem kawa i śniadanie in
american style – chrupki – mleko –
sok pomarańczowy. I wreszcie polecia−
łem, nie poszedłem, do garażu po swo−
je cudo. Cytryna out i czarna cobra –
honda VTX 1.8 na środek. Teraz chwi−
la niepewności, zapali czy nie, ale co
tam, kable wiszą na ścianie i samo−
chód na chodzie. Bum, bum i powoli
z niezłym brzmieniem wzmocnionym
pudłem rezonansowym garażu v−ka
rusza. Założyłem kask, okulary i w
beach portkach oraz 12−letnim pola−
rze Grucy – HDI – Havy Duty Indu−
stry (przemysł ciężki) zacząłem wpra−
wiać w drżenie okna sąsiadów na wro−
cławskim Grabiszynku. Przejechałem
kilka przecznic dla rozgrzewki, ale nie
mojej – na dworze było może 5?C i na
szczęście czyste, błękitne niebo. Trze−
ba jeszcze poczekać, żeby poczuć
wiatr...

Honda pod oknem. Nabyłem ją je−
sienią jako drugi motor w życiu, po 15−
letniej przerwie. Była sprowadzona z
USA, i choć dwuletnia, to bez przebie−
gu. Z powodu kłopotów z rejestracją
przy Zapolskiej zdążyłem tylko trochę
poćwiczyć i zrobiła się zima. Tego nie−
dzielnego poranka kobra miała 400
mil i stan techniczny bez zarzutu. Cho−
ciaż przykurzona, po postoju praktycz−
nie od listopada, to chętna na „podbój
świata”.

Zacząłem się zbierać. I teraz to ma−
rzenie. Znowu pojechać motorem w
góry i poszaleć na nartach lub tym
razem na desce. Tak mi się zdarzyło
kilka razy w latach osiemdziesiątych
kiedy do jawki 350 przytraczałem
wzdłuż rossignole 3G equipe 203 cm i
gnałem z Wrocławia do Szklarskiej.
Ciekawe, czy powinienem był na wy−
stające narty przyczepić czerwoną
szmatę?

Zadzwoniłem do Bielic koło Czar−
nej Gór y, gdzie spędzam większą
część zimy, czy jest czarna droga i
zacząłem się pakować. Do torby wrzu−
ciłem sprzęt na deskę – wszystko nie−
mal profi. Samą deskę postanowiłem
wypożyczyć na miejscu. Nie mam jesz−
cze bagażnika i żadnych dodatków –
mój power cruiser to po prostu naked
bike.

Gorzej, choć nie tragicznie, z mo−
imi ciuchami na motor. Zimą dosta−
łem w prezencie od przyjaciół, wła−
ścicieli wyciągu narciarskiego w Bie−
licach, prawdziwe skórzane spodnie
– może trochę za szerokie bo wujek,
na którego były szyte, miał ze 130 cm
w pasie. Do tego miałem kurtkę z
„ekologicznej skóry”, którą domo−
krążca wcisnął przed laty mojej ma−
mie. Mogłem też założyć żółwia z pro−
tektorami, którego używam na snow−
boardzie, a także ochraniacze na pod−
udzia i kolana do slalomu specjalne−
go. Całości mojego ekwipunku dopeł−

niał góralski sweter z olimpiady w
Lille−Hamer – zakładam go tylko na
szczególne okazje. Ubrany w cały ten
kokon z zimowymi butami i rękawi−
cami narciarskimi wypijam red bulla
i do kieszeni dodatkowo wrzucam
komórkę. Ruszam w trasę. W oknach
sąsiadów widać kilka ciekawskich
głów.

Wjeżdżam na Hallera około 10.30.
Od emocji jest nawet ciepło, a odkrę−
canie gazu powoduje uśmiech na twa−
rzy. Chwilę potem przejeżdżam koło
dawnego Aralu. Kilka klaksonów i
wymiana pozdrowień – to inni bikerzy
zbierają się, by rozpocząć sezon. Nie
zatrzymuję się, choć nic nie mam prze−
ciwko towarzystwu.

Muszę samotnie pędzić za swoim
marzeniem.

30 km później wjechałem na stację
i zatankowałem paliwo. Sprawdziłem
też czy torba dobrze się trzyma i wy−
zerowałem licznik. Ciekawe ile moje
cacko pali? Cały czas jechałem spokoj−
nie, można by rzec nawet dostojnie.
Nie jestem jeszcze przyzwyczajony do
dużych prędkości, choć na nartach
według ostatnich pomiarów osiągam

między 85−90 km/h. I nagle tuż przed
Szklarami zmroziło mnie. Na zakręcie
w prawo katamaran wyprzedza i jedzie
na wprost. Musiałem dać po hamul−
cach i przytulić się do prawego brze−
gu jezdni. Super spisały się hamulce
dual CBS. Dobrze też, że nie spieszy−
ło mi się i jechałem koło osiemdzie−
siątki.

To auto to volvo, złotawe kombi V−
50 z siwym dziadkiem na pokładzie.
Ciekawe dokąd tak pędził? Może do
spowiedzi i na niedzielną mszę!? Ner−
wy opanowałem po kilku minutach, a
honda mruczała swoje bum, bum,
bum. Pod Ząbkowicami miła niespo−
dzianka – połatali wszystkie dziury i
dobrze dalej się jechało. Tego nie
można już powiedzieć o drodze pomię−
dzy Lądkiem a Stroniem. Koszmarku
nie będę opisywał. Było gorzej niż wi−
dok zza szyby auta.

W Stroniu nareszcie zakręt w lewo
i drogowskaz: Bielice 14. Śnieg zale−
ga po bokach, ale droga jest czarna,
czasami z rzeką wody z topniejącego
śniegu. Tą drogą przejechałem już
setki razy, lecz pierwszy raz na moto−
rze i z podniesioną szybą. Teraz jesz−

Pierwsza wiosenna wycieczka

cze lepiej czuję ten spokój, rozleniwie−
nie, ciszę gór, lasu. Wszystko wolniej
niż na autostradach czy alejach Wro−
cławia.

Mniej więcej w połowie dojazdu za−
nika zasięg telefonów i już komplet−
nie odrywam się od cywilizacji. Na
dwa kilometry przed Bielicami, zaraz
za mostkiem na Białce Lądeckiej, jest
leśniczówka, a dolina mocno się zawę−
ża. Tu zawsze wszystkich czeka zmia−
na klimatu. Nagle śniegu jest trzy razy
więcej i robi się kilka stopni chłodniej.
Tak też jest dzisiaj. Nawet na drodze
jest śnieg ze żwirem i nie topi się. Trze−
ba bardzo uważać. Chwilę potem zno−
wu dolina rozszerza się i jestem na
miejscu.

Klaksonem ogłaszam swoje przy−
bycie. Na wyciągu jest kilku narcia−
rzy i deskarzy (snowboardzistów), a
przy dolnej stacji przyjaciele opalają
się. Ci, którym wolno, popijają piw−
ko. Ja, oczywiście, o nich nie zapo−
mniałem i dorzuciłem na stół dwa
czerwone wytrawne wina, które ku−
piłem po drodze w Stroniu. Po powi−
taniach, żartach o żelastwie, na któ−
rym jeżdżę (endurowiec Boguś J.) i

sesji zdjęciowej ktoś sobie przypo−
mniał, że mam kłopoty z motorowy−
mi ciuchami i rzucił, że powinienem
zacząć od bielizny – najlepiej strin−
gów Harley`a. Odpaliłem im, że spo−
ko, spoko i gdy przebierałem się na
deskę pokazałem, że mam firmowy
harley`owski podkoszulek, kalesony
i bokserki. Stringów nie kupię, bo
kolczyka w prawym uchu nie noszę.
Chwilę potem zacząłem jeździć na
pożyczonej desce. Nie szło mi najle−
piej. Jednak własna deska jest najlep−
sza. A śnieg... śnieg to po prostu mo−
kra, ciężka breja.

Po godzinie odpuściłem i posze−
dłem na espresso do Chaty Cyborga
(www.bielice.pl). Dochodziła 15.00 i
zacząłem myśleć o powrocie. Przecież
to ponad dwie godziny jazdy.

Powrót odbywa się bez problemu.
W planach mam jeszcze postój w za−
jeździe „Masoni” w Bardzie Śląskim i
potem już tylko do domu. Przed tym
zajazdem zdjęcie pomógł mi zrobić
Leszek Biler powracający z biegówki
z Jessenika z Czech. Zaprosił mnie na
motorowe spotkania w czwartki do
Orlego Gniazda koło lotniska we Wro−
cławiu i każdy pojechał w swoją stro−
nę i swoim tempem. We Wrocławiu na
wspomnianej wcześniej stacji – były
Aral – zatankowałem do pełna.

Policzyłem spalanie (około 7 l/100
km) i powoli dojechałem do domu pla−
nując już kolejną wyprawę. Może bę−
dzie to spotkanie w Orlim Gnieździe?

Andy CrAndy CrAndy CrAndy CrAndy Crossossossossoss

PSPSPSPSPS
Jest to mój debiut pod każdym

względem. Z wykształcenia jestem le−
karzem. Jednak w 1992 roku uległem
ciężkiemu wypadkowi samochodowe−
mu. Po  długiej terapii i rehabilitacji
nie powróciłem do zawodu. Po kilku
latach od wypadku zacząłem jeździć
na nartach z inwalidami i po prostu
marzyłem. W ubiegłym roku zostałem
instruktorem Polskiego Związku Nar−
ciarskiego. W tym roku wystartowa−
łem w Mistrzostwach Świata Lekarzy.
Teraz planuję podróże motocyklem.
Będę je opisywać. Do zobaczenia na
szlaku...

Andy CrAndy CrAndy CrAndy CrAndy Crossossossossoss
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PRAWO NA CO DZIEŃ

rrrrradca prawny DILadca prawny DILadca prawny DILadca prawny DILadca prawny DIL
mec. Beata Kozyra−Łukasiakmec. Beata Kozyra−Łukasiakmec. Beata Kozyra−Łukasiakmec. Beata Kozyra−Łukasiakmec. Beata Kozyra−Łukasiak

Pamiętajmy, że nieznajomość prawa nie zwalnia z odpowiedzialności za jego nieprzestrzeganie.
W naszej pracy każdego dnia tymczasem spotykamy się z przepisami prawnymi, które dodatkowo cały
czas ulegają zmianom. Dzięki  „Medium” możecie śledzić najważniejsze zmiany w prawie dotyczące
zawodu lekarza nie wertując nerwowo Dzienników Ustaw ani Monitorów Polskich.

Jeśli macie jakieś pytania lub wątpliwości prawne, skontaktujcie się z nami osobiście (ul. Matejki 6,
godz. 9−15.00),  wyślijcie list zwykły czy elektroniczny (redakcja@dilnet.wroc.pl). Postaramy się, by na
naszych łamach na każde Wasze pytanie odpowiedział radca prawny Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.
Swoje dane można zastrzec do wiadomości redakcji.

I
31 grudnia 2005 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 23
grudnia 2005 r. zmieniające rozporzą−
dzenie w sprawie zakresu niezbędnych
informacji gromadzonych przez świad−
czeniodawców, szczegółowego sposo−
bu rejestrowania tych informacji oraz
ich przekazywania podmiotom zobowią−
zanym do finansowania świadczeń ze
środków publicznych, opublikowane w
Dzienniku Ustaw nr 266 poz. 2248.
Zmianie uległa data wejścia w życie roz−
porządzenia. Nowy termin to 1 lipca
2006 r.

II
31 grudnia 2005 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 23
grudnia 2005 r. zmieniające rozporzą−
dzenie w sprawie zakresu niezbędnych
informacji gromadzonych w systemie
informatycznym Narodowego Funduszu
Zdrowia oraz zakresu i sposobu ich
przekazywania ministrowi właściwemu
do spraw zdrowia oraz wojewodom i sej−
mikom województw, opublikowane w
Dzienniku Ustaw nr 266 poz. 2249.
Zmiana polega na przesunięciu terminu
wejścia w życie rozporządzenia na 1 lip−
ca 2006 r.

III
1 stycznia 2006 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27
lipca 2005 r. w sprawie zakresu nie−
zbędnych informacji gromadzonych w
systemie informatycznym Narodowego
Funduszu Zdrowia oraz zakresu i spo−
sobu ich przekazywania ministrowi wła−
ściwemu do spraw zdrowia oraz woje−
wodom i sejmikom województwa, opu−
blikowane w Dzienniku Ustaw nr 152 z
2005 r. poz. 1271.

IV
1 stycznia 2006 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2
sierpnia 2005 r. w sprawie określenia
wysokości opłat za krew i jej składniki
w 2006 r., opublikowane w Dzienniku
Ustaw nr 153 z 2005 r. poz. 1284.

V
1 stycznia 2006 r. weszło  w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 14
czerwca 2005 r. w sprawie sposobu
prowadzenia rejestru dawców krwi,
opublikowane w Dzienniku Ustaw nr
109 z 2005 r. poz. 918.

VI
5 stycznia 2006 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 28
listopada 2005 r. w sprawie stanowisk
pracy oraz szczepień ochronnych wska−
zanych do wykonania pracownikom po−
dejmującym pracę lub zatrudnionych na
tych stanowiskach, opublikowane w
Dzienniku Ustaw nr 250 poz. 2113.

VII
17 stycznia 2006 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w
sprawie wzoru dokumentu potwierdza−
jącego okres i wysokość pobieranego
przez posłów do Parlamentu Europej−
skiego wybranych w Rzeczypospolitej
Polskiej uposażenia i składek od tego
świadczenia, składu zespołu powypad−
kowego badającego okoliczności i przy−
czyny wypadku przy sprawowaniu man−
datu oraz zakresu zadań kancelarii Sej−
mu w stosunku do poszkodowanych w
tych wypadkach, opublikowane w
Dzienniku Ustaw nr 1 z 2005 r. poz. 4.

VIII
2 lutego 2006 r. weszło w życie zarzą−
dzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 grud−
nia 2005 r. w sprawie powołania ze−

17 stycznia 2006 r17 stycznia 2006 r17 stycznia 2006 r17 stycznia 2006 r17 stycznia 2006 r. weszło w. weszło w. weszło w. weszło w. weszło w
życie rżycie rżycie rżycie rżycie rozporozporozporozporozporządzenie Ministraządzenie Ministraządzenie Ministraządzenie Ministraządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dniaPracy i Polityki Społecznej z dniaPracy i Polityki Społecznej z dniaPracy i Polityki Społecznej z dniaPracy i Polityki Społecznej z dnia
22 gr22 gr22 gr22 gr22 grudnia 2005 rudnia 2005 rudnia 2005 rudnia 2005 rudnia 2005 r. zmieniające. zmieniające. zmieniające. zmieniające. zmieniające
rrrrrozporozporozporozporozporządzenie w sprawie szcze−ządzenie w sprawie szcze−ządzenie w sprawie szcze−ządzenie w sprawie szcze−ządzenie w sprawie szcze−
gółowych zasad i trgółowych zasad i trgółowych zasad i trgółowych zasad i trgółowych zasad i trybu wystawia−ybu wystawia−ybu wystawia−ybu wystawia−ybu wystawia−
nia zaświadczeń lekarskich, wzo−nia zaświadczeń lekarskich, wzo−nia zaświadczeń lekarskich, wzo−nia zaświadczeń lekarskich, wzo−nia zaświadczeń lekarskich, wzo−
rrrrr u zaświadczenia lekarskiego iu zaświadczenia lekarskiego iu zaświadczenia lekarskiego iu zaświadczenia lekarskiego iu zaświadczenia lekarskiego i
zaświadczenia lekarskiego wyda−zaświadczenia lekarskiego wyda−zaświadczenia lekarskiego wyda−zaświadczenia lekarskiego wyda−zaświadczenia lekarskiego wyda−
nego w wyniku kontrnego w wyniku kontrnego w wyniku kontrnego w wyniku kontrnego w wyniku kontroli lekaroli lekaroli lekaroli lekaroli lekarzazazazaza
orororororzecznika Zakładu Ubezpieczeńzecznika Zakładu Ubezpieczeńzecznika Zakładu Ubezpieczeńzecznika Zakładu Ubezpieczeńzecznika Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, opublikowane wSpołecznych, opublikowane wSpołecznych, opublikowane wSpołecznych, opublikowane wSpołecznych, opublikowane w
Dzienniku Ustaw nr 1 z 2005 rDzienniku Ustaw nr 1 z 2005 rDzienniku Ustaw nr 1 z 2005 rDzienniku Ustaw nr 1 z 2005 rDzienniku Ustaw nr 1 z 2005 r.....
poz. 3.poz. 3.poz. 3.poz. 3.poz. 3.

Zaświadczenie lekarskie wystawia
lekarz, lekarz dentysta, starszy fel−
czer lub felczer prowadzący lecze−
nie, na okres, w którym ubezpieczo−
ny ze względu na stan zdrowia po−
winien powstrzymać się od pracy,
jednak nie dłuższy niż do dnia, w
którym niezbędne jest przeprowa−
dzenie ponownego badania stanu
zdrowia ubezpieczonego.

Zaświadczenie lekarskie może
być wystawione na okres rozpoczy−
nający się po dniu badania, nie póź−
niej jednak niż czwartego dnia po
dniu badania, jeżeli:

– bezpośrednio po dniu badania
przypadają dni wolne od pracy,

– badanie jest przeprowadzane w
okresie wcześniej orzeczonej nie−
zdolności do pracy.

Zaświadczenie lekarskie stwier−
dzające okres pobytu ubezpieczone−
go w stacjonarnym zakładzie opieki
zdrowotnej wystawia się nie później
niż w dniu wypisania ubezpieczone−
go z tego zakładu.

W razie dłuższego niż 14 dni po−
bytu ubezpieczonego w zakładzie
zaświadczenie lekarskie wystawia
się co 14 dni, w celu umożliwienia
wypłaty zasiłku chorobowego lub
wynagrodzenia za czas choroby.

Zaświadczenie lekarskie stwier−
dzające okres pobytu ubezpieczone−
go w zakładzie może być, na wnio−
sek ubezpieczonego, wystawione
także w terminie późniejszym.

Lekarz, lekarz dentysta, starszy
felczer lub felczer wystawia zaświad−
czenie lekarskie na formularzu, we−
dług wzoru stanowiącego załącznik
do rozporządzenia.

W razie ubezpieczenia z dwóch
lub więcej tytułów lekarz, lekarz
dentysta, starszy felczer lub felczer
wystawia, na wniosek ubezpieczone−
go, odpowiednią liczbę zaświadczeń
lekarskich.

Zaświadczenie lekarskie dla kolej−
nego płatnika zasiłku, potwierdzają−
ce wcześniej orzeczoną dla innego
płatnika niezdolność do pracy, może
być wystawione na wniosek ubezpie−
czonego, w terminie późniejszym.

20 stycznia 2006 r20 stycznia 2006 r20 stycznia 2006 r20 stycznia 2006 r20 stycznia 2006 r. weszło w. weszło w. weszło w. weszło w. weszło w
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Wykaz stanów chorobowych i za−
burzeń funkcjonowania psycholo−
gicznego wykluczających możli−
wość wydania pozwolenia na broń i
rejestracji broni:

1) organiczne zaburzenia psy−
chiczne włącznie z zespołami obja−
wowymi,

2) zaburzenia psychiczne i zabu−
rzenia zachowania spowodowane
używaniem substancji psychoaktyw−
nych, z wyłączeniem palenia tytoniu,

3) schizofrenia, zaburzenia typu
schizofrenii (schizotypowe) i uroje−
niowe,

4) zaburzenia nastroju (afektywne),

5) zaburzenia nerwicowe lękowe,
obsesyjno−kompulsyjne, dysocjacyj−
ne, pod postacią somatyczną,

6) przewlekająca się reakcja na
ciężki stres i zaburzenia adaptacyj−
ne,

7) przewlekłe zaburzenia beha−
wioralne związane z zaburzeniami
fizjologicznymi i czynnikami fizycz−
nymi z wyłączeniem dysfunkcji sek−
sualnych nie spowodowanych zabu−
rzeniem organicznym ani chorobą
somatyczną,

8) zaburzenia osobowości,
9) zaburzenia nawyków i popę−

dów,
10) zaburzenia preferencji sek−

sualnych (transwestytyzm fety−
szystyczny, ekshibicjonizm, oglą−
dactwo, pedofi l ia ,  sadomaso−
chizm),

11) upośledzenie umysłowe,
12) całościowe zaburzenia rozwo−

jowe,
13) zaburzenia zachowania i emo−

cji rozpoczynające się zwykle w dzie−
ciństwie i wieku młodzieńczym.

15 lutego 2006 r15 lutego 2006 r15 lutego 2006 r15 lutego 2006 r15 lutego 2006 r. weszło w życie. weszło w życie. weszło w życie. weszło w życie. weszło w życie
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Rzecznik Praw Pacjenta Szpitala
Psychiatrycznego realizuje swoje
zadania przez:

– przyjmowanie ustnych i pisem−
nych skarg pacjenta przebywające−
go w szpitalu psychiatr ycznym,
skarg rodziny pacjenta, jego przed−
stawiciela ustawowego lub osoby
sprawującej faktyczną opiekę nad
pacjentem oraz ocenę zasadności
skargi,

– zapewnienie pacjentowi dostę−
pu do informacji prawnej,

– pomoc w sporządzeniu i złoże−
niu skargi do kierownika szpitala
psychiatrycznego lub innych insty−
tucji,

– udzielanie pomocy pacjentowi
wypisanemu ze szpitala psychia−
trycznego, jeśli skarga została zło−
żona w trakcie pobytu pacjenta w
szpitalu psychiatrycznym, a proce−
dura rozpatrywania skargi nie zosta−
ła zakończona.

Rzecznik wykonuje powyższe
czynności w oddziałach psychia−
trycznych w szpitalach ogólnych,
klinikach psychiatrycznych, sana−
toriach dla osób z zaburzeniami
psychicznymi i innych zakładach

opieki zdrowotnej sprawujących ca−
łodobową opiekę psychiatryczną
lub odwykową, przy czym swoim
działaniem obejmuje obszar teryto−
rialny nie większy niż wojewódz−
two.

Rzecznik, z własnej inicjatywy,
dokonuje oceny przestrzegania
praw pacjentów, w szczególności w
odniesieniu do pacjentów:

– przyjętych do szpitala psychia−
trycznego bez zgody,

– wobec których zastosowano
przymus bezpośredni,

– niezdolnych do wyrażenia zgo−
dy lub stosunku do przyjęcia albo
leczenia,

– przebywających w szpitalu psy−
chiatrycznym na mocy orzeczenia
sądowego o zastosowaniu środka
zabezpieczającego.

Rzecznik prowadzi dokumentację
skarg pacjenta oraz podjętych dzia−
łań i wykonywanych czynności.

Rzecznik przedstawia Dyrektoro−
wi Biura Praw Pacjenta okresowe
informacje dotyczące przestrzega−
nia praw pacjenta oraz działań po−
dejmowanych w tym zakresie nie
rzadziej niż 2 razy w roku, a także
w przypadku zażądania informacji
przez Dyrektora Biura Praw Pa−
cjenta.

Rzecznik umieszcza na tablicach
informacyjnych, w izbie przyjęć oraz
w oddziałach szpitala psychiatrycz−
nego informację o możliwości ko−
rzystania z jego pomocy.
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Lekarzem koordynatorem me−
dycznym może być:

1) posiadający co najmniej 5−letni
staż pracy w pogotowiu ratunko−
wym, szpitalnym oddziale ratunko−
wym, oddziale anestezjologii i inten−
sywnej terapii lub w izbie przyjęć
szpitala:

a) lekarz ratunkowy,
b) lekarz posiadający tytuł specja−

listy w dziedzinie:
– anestezjologii i intensywnej te−

rapii,
– chirurgii ogólnej,
– chorób wewnętrznych,
– ortopedii i traumatologii narzą−

du ruchu,
– pediatrii,
2) lekarz posiadający co najmniej

10−letni staż pracy w szpitalnym od−

dziale ratunkowym lub w pogotowiu
ratunkowym.

Lekarz koordynator medyczny
centrum powiadamia ratunkowe−
go, pozostający w gotowości do
pracy, w celu wykonywania zada−
nia w zakresie koordynacji me−
dycznych działań ratowniczych
podejmuje te działania w czasie
nie dłuższym niż 15 minut od
chwili wezwania przez dyspozyto−
ra medycznego.

Zadanie to realizuje się poprzez
osobiste stawienie na miejscu we−
zwania lub przy użyciu sprzętu tele−
komunikacyjnego, w szczególności
środków komunikacji bezprzewodo−
wej.

Przy ustalaniu odpłatności z tytu−
łu pełnienia funkcji dyspozytora
medycznego oraz lekarza koordyna−
tora medycznego uwzględnia się w
szczególności:

1) czas pracy,
2) liczbę wezwań przyjmowa−

nych przez dyspozytora medycz−
nego,

3) liczbę interwencji lekarza ko−
ordynatora medycznego,

4) tryb pełnienia funkcji przez le−
karza koordynatora medycznego.

Pozwolenie na broń
i rejestracja broni

Obowiązki Rzecznika Praw
Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego

Wystawianie zaświadczeń
lekarskich

Dyspozytor medyczny
i lekarz koordynator medyczny
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18 lutego 2006 r18 lutego 2006 r18 lutego 2006 r18 lutego 2006 r18 lutego 2006 r. weszło w życie. weszło w życie. weszło w życie. weszło w życie. weszło w życie
rrrrrozporozporozporozporozporządzenie Rady Ministrządzenie Rady Ministrządzenie Rady Ministrządzenie Rady Ministrządzenie Rady Ministrów zów zów zów zów z
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komisji lekarskich oraz wynagra−komisji lekarskich oraz wynagra−komisji lekarskich oraz wynagra−komisji lekarskich oraz wynagra−komisji lekarskich oraz wynagra−
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Rozporządzenie określa:
– skład, tryb powoływania i postę−

powania oraz terminy urzędowania
powiatowych i wojewódzkich komi−
sji lekarskich,

– zasady przeprowadzania badań
lekarskich,

– zasady współdziałania komisji z
wojewodami oraz wójtami (burmi−
strzami, prezydentami miast) lub
starostami sprawującymi władzę
administracji ogólnej i organami sa−
morządu terytorialnego,

– sposób ustalania dodatkowego
wynagrodzenia osób wchodzących
w skład komisji lekarskich oraz pra−
cowników średniego personelu me−
dycznego wyznaczonych do powia−
towych komisji lekarskich.

Powiatowe i wojewódzkie komisje
lekarskie powołuje się nie później
niż na 30 dni przed rozpoczęciem
poboru w poszczególnych woje−
wództwach.

W skład powiatowej komisji lekar−
skiej wchodzi 3 lekarzy (w tym chi−
rurg i internista), spośród których
wojewoda wyznacza przewodniczą−
cego komisji, sekretarz komisji oraz
2 osoby średniego personelu me−
dycznego.

W skład wojewódzkiej komisji le−
karskiej wchodzi 3 lekarzy posiada−
jących specjalizację II stopnia albo
tytuł specjalisty w podstawowej dzie−
dzinie medycyny (w tym chorób we−
wnętrznych i chirurgii ogólnej), spo−
śród których wojewoda wyznacza
przewodniczącego komisji, oraz se−
kretarz komisji.

Komisja lekarska określa zdol−
ność poborowego do czynnej służ−
by wojskowej na podstawie badania
stanu jego zdrowia.

Komisja dokumentuje badanie
stanu zdrowia poborowych w księ−
dze orzeczeń lekarskich, w której
odnotowuje się wyniki badania po−
borowego, wyniki badań specjali−
stycznych lub obserwacji szpitalnej
poborowego oraz informacje, które
wynikają z zaświadczeń lekarskich
i innych dokumentów dotyczących
stanu zdrowia, przedstawionych
komisji przez poborowego.

Księgę orzeczeń lekarskich na
potrzeby powiatowej komisji lekar−
skiej prowadzi średni personel me−
dyczny, a na potrzeby wojewódzkiej
komisji lekarskiej – wyznaczony
członek tej komisji.

Do lekarzy – członków komisji
należy:

– badanie stanu zdrowia poboro−
wych,

– występowanie, w uzasadnionych
wypadkach, z wnioskami o skiero−
wanie poborowych na badania spe−
cjalistyczne, obserwację szpitalną
lub na badania psychologiczne,

– opiniowanie podań o zwolnienie
z obowiązku osobistego zgłoszenia
się poborowego przed komisją i
przedstawianie opinii w tej sprawie
przewodniczącemu komisji,

– propagowanie oświaty zdrowot−
nej i honorowego krwiodawstwa
wśród poborowych.

Badanie lekarskie poborowych
odbywa się w obecności całego skła−
du komisji lekarskiej. Komisja lekar−
ska uwzględnia prośbę poborowego
o przeprowadzenie badania tylko w
obecności lekarzy.

Lekarze wchodzący w skład komi−
sji, nie mogąc ustalić, po dokonaniu

● ● ● ● ● Jestem młodym lekarJestem młodym lekarJestem młodym lekarJestem młodym lekarJestem młodym lekarzem –zem –zem –zem –zem –
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padzie 2005 rpadzie 2005 rpadzie 2005 rpadzie 2005 rpadzie 2005 r. założyć fir. założyć fir. założyć fir. założyć fir. założyć firmęmęmęmęmę
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ni – dochód niewielki). Do tychni – dochód niewielki). Do tychni – dochód niewielki). Do tychni – dochód niewielki). Do tychni – dochód niewielki). Do tych
celów – dojazd do pracy – uży−celów – dojazd do pracy – uży−celów – dojazd do pracy – uży−celów – dojazd do pracy – uży−celów – dojazd do pracy – uży−
wam samochodu zarwam samochodu zarwam samochodu zarwam samochodu zarwam samochodu zarejestrejestrejestrejestrejestrowa−owa−owa−owa−owa−
nego na moje nazwisko. Wnego na moje nazwisko. Wnego na moje nazwisko. Wnego na moje nazwisko. Wnego na moje nazwisko. Wararararartośćtośćtośćtośćtość
samochodu nie prsamochodu nie prsamochodu nie prsamochodu nie prsamochodu nie przekracza 20zekracza 20zekracza 20zekracza 20zekracza 20
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wadzony do ewidencji śrwadzony do ewidencji śrwadzony do ewidencji śrwadzony do ewidencji śrwadzony do ewidencji środkówodkówodkówodkówodków
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skania prskania prskania prskania prskania przychodu?zychodu?zychodu?zychodu?zychodu?

Zgodnie z przepisem art. 23 ust.
1 pkt 46 ustawy z dnia 26.07.1991
r. o podatku dochodowym od osób
fizycznych (tj. Dz.U. nr 14 z 2000
r. poz. 176 ze zm.) wyłączone są z
kosztów uzyskania przychodów

wydatki z tytułu używania samocho−
du osobowego nie−wprowadzonego
do ewidencji środków trwałych w
części, w jakiej przekraczają kwotę
wynikającą z przemnożenia liczby
przejechanych kilometrów z ewi−
dencji przebiegu pojazdu przez obo−
wiązującą stawkę za jeden kilometr
przebiegu.

Wydatkami z tytułu używania sa−
mochodu są m.in. koszty paliwa, re−
montów, części zamiennych. Korzy−
stanie z samochodu jest związane
również z jego ubezpieczeniem – nie
można nim jeździć bez ubezpiecze−
nia OC, a autocasco ma być ochroną
przed możliwą szkodą powstałą w
trakcie jego eksploatacji.

Organy podatkowe nie kwestio−
nują możliwości zaliczenia wydat−
ków na ten cel w koszty firmy w ra−
mach ww. limitu. Jeśli wartość sa−
mochodu osobowego przekracza
równowar tość 20 tys. euro, to
kwotą podlegającą rozliczeniu w

ramach kilometrówki nie będzie
pełna wartość ubezpieczenia, a tyl−
ko kwota ustalona w takiej propor−
cji, w jakiej pozostaje równowar−
tość 20 tys. euro w wartości samo−
chodu przyjętej do celów ubezpie−
czenia.

Jednocześnie informuję, że zgod−
nie z przepisem art. 14a ustawy z
dnia 29.08.1997 r. Ordynacja podat−
kowa (Dz.U. z 2005 r. nr 8 poz. 60
ze zm.) stosownie do swojej właści−
wości naczelnik urzędu skarbowe−
go, na pisemny wniosek podatnika,
ma obowiązek udzielić pisemnej in−
terpretacji co do zakresu i sposobu
zastosowania prawa podatkowego w
jego indywidualnych sprawach, w
których nie toczy się postępowanie
podatkowe lub kontrola podatkowa
albo postępowanie przed sądem ad−
ministracyjnym.

Wniosek składa się do właściwe−
go naczelnika urzędu skarbowego.
Składając wniosek, podatnik jest

obowiązany do wyczerpującego
przedstawienia stanu faktycznego
oraz własnego stanowiska w spra−
wie.

Interpretacja zawiera ocenę
prawną stanowiska pytającego z
przytoczeniem przepisów praw−
nych.

Udzielenie interpretacji co do
zakresu i sposobu zastosowania
prawa podatkowego następuje w
drodze postanowienia, na które
przysługuje zażalenie.

Interpretacja jest wiążąca dla
organów podatkowych i organów
kontroli skarbowej właściwych
dla wnioskodawcy i może zostać
zmieniona albo uchylona wyłącz−
nie w drodze decyzji. W przypad−
ku niewydania przez organ posta−
nowienia w terminie 3 miesięcy
od dnia otrzymania wniosku uzna−
je się, że organ ten jest związany
stanowiskiem podatnika zawar−
tym we wniosku.

badań, stanu zdrowia poborowego i
jego zdolności do służby wojskowej,
występują do przewodniczącego
komisji z wnioskiem o skierowanie
poborowego do zakładu opieki zdro−
wotnej na nieodpłatne: badania spe−
cjalistyczne, obserwację szpitalną
lub na badania psychologiczne.

W tym wypadku wydanie orzecze−
nia o stopniu zdolności poborowego
do czynnej służby wojskowej następu−
je po uwzględnieniu wyników badań
specjalistycznych lub obserwacji szpi−
talnej, w czasie ponownego stawienia
się poborowego przed komisją.

Osobom wchodzącym w skład
powiatowej lub wojewódzkiej komi−
sji lekarskiej przysługuje dodatkowe
wynagrodzenie obliczone jako ilo−
czyn:

– dla przewodniczącego komisji –
kwoty 80 zł i liczby posiedzeń, któ−
rym przewodniczył,

– dla lekarza – członka komisji
oraz sekretarza tej komisji – kwoty
70 zł i liczby posiedzeń, w których
uczestniczyli,

– dla każdej osoby średniego per−
sonelu medycznego – kwoty 60 zł i
liczby posiedzeń, w których uczest−
niczyła.
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Rozporządzenie określa:
1) rodzaje badań do celów sani−

tarno−epidemiologicznych w celu
identyfikacji zakażenia prątkami
gruźlicy oraz zakażenia pałeczkami
duru brzusznego, durów rzeko−
mych A, B i C, innymi pałeczkami
z rodzaju Salomonella i Shigella
oraz innymi czynnikami chorobo−
twórczymi, które wywołują stany
chorobowe wykluczające wykony−
wanie prac, przy wykonywaniu któ−
rych jest możliwe przeniesienie za−
każenia na inne osoby, którym pod−
legają:

– osoby podejmujące lub wykonu−
jące takie prace,

– uczniowie szkół oraz studenci
szkół wyższych kształcący się do
wykonywania tych prac,

2) tryb przeprowadzania badań, o
których mowa w pkt. 1, w tym:

– terminy przeprowadzania ba−
dań,

– sposób dokumentowania badań
i ich wyników w karcie badań do
celów sanitarno−epidemiologicz−
nych i książeczce badań dla celów
sanitarno−epidemiologicznych,

– wzory wymienionych dokumen−
tów.

Badanie do celów sanitarno−epide−
miologicznych dzieli się na badanie
lekarskie i laboratoryjne.

Badanie laboratoryjne obejmuje
trzykrotne badanie kału w kierun−
ku zakażenia pałeczkami duru
brzusznego, durów rzekomych A, B
i C, innych pałeczek z rodzaju Sal−
monella i Shigella; badania powin−

ny być przeprowadzone z próbek
pobranych w trzech kolejno nastę−
pujących po sobie dniach.

Jeżeli przynajmniej z jednej próby
uzyskany zostanie wynik dodatni,
uznaje się, że osoba, u której prze−
prowadzono to badanie, jest identy−
fikowana jako zakażona odpowied−
nim czynnikiem chorobotwórczym.

Jeżeli w trakcie badania lekarskie−
go zachodzi podejrzenie gruźlicy
lub zakażenia czynnikiem chorobo−
twórczym innym niż wymieniony
wyżej, przeprowadza się dodatkowe
badania laboratoryjne.

Badanie do celów sanitarno−epide−
miologicznych przeprowadza się przed:

1) podjęciem pracy,
2) rozpoczęciem nauki,
3) ponownym podjęciem pracy

lub nauki, po przebyciu zakażenia
wymienionym wyżej czynnikiem
chorobotwórczym.

Lekarz, na podstawie badania le−
karskiego i wyników badań labora−
toryjnych, wydaje orzeczenie lekar−
skie o braku przeciwwskazań, cza−
sowym albo trwałym przeciwwska−
zaniu do wykonywania prac lub od−
bywaniu nauki, dokumentując jego
wynik w karcie badań do celów sa−
nitarno−epidemiologicznych, której
wzór określa załącznik nr 1 do roz−
porządzenia.

Wyniki wykonanych badań labo−
ratoryjnych oraz treść orzeczenia
lekarz wpisuje do książeczki badań
dla celów sanitarno−epidemiologicz−
nych, której wzór określa załącznik
nr 2 do rozporządzenia.

Lekarz przeprowadzający badanie
lekarskie prowadzi ewidencję badań
i ich wyników.

Ewidencja badań jest dostępna do
wglądu organom właściwej inspek−
cji sanitarnej.

społu do spraw przygotowania założeń
zmian w systemie ochrony zdrowia,
opublikowane w Dzienniku Urzędowym
Ministra Zdrowia nr 2 z 2006 r. poz. 4.
Do zadań Zespołu należy:
– przygotowanie założeń zmian w syste−
mie ochrony zdrowia,
– bieżące opiniowanie tematów i projek−
tów związanych z systemem ochrony
zdrowia.
Praca Zespołu jest podzielona na eta−
py.
W pierwszym etapie prac, trwającym od
14 kwietnia 2006 r., Zespół przygotuje
założenia zmian w systemie ochrony
zdrowia.
Przewodniczący Zespołu przekaże, do
akceptacji Ministrowi Zdrowia, w formie
pisemnej, w terminie do 14 kwietnia
2006 r., raport zawierający powyższe
założenia wraz z propozycją harmono−
gramu prac Zespołu w dalszych eta−
pach.
Po zakończeniu kolejnych etapów prac
Zespołu Przewodniczący Zespołu przed−
kłada Ministrowi Zdrowia, w formie pi−
semnej wyniki jego prac, w terminach
określonych w zaakceptowanym przez
ministra harmonogramie prac poszcze−
gólnych etapów.

IX
10 lutego 2006 r. został opublikowany
w Dzienniku Ustaw nr 22 poz. 171 wy−
rok Trybunału Konstytucyjnego z dnia
31 stycznia 2006 r. sygnatura akt k23/
03 w sprawie wniosku Ogólnopolskie−
go Związku Zawodowego Lekarzy o
zbadanie zgodności z Konstytucją art.
26 ust. 3 ustawy z dnia 30 październi−
ka 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym
z tytułu wypadków przy pracy i chorób
zawodowych (Dz.U. nr 199 poz. 1673
ze zm.).
Zgodnie z przepisem art. 26 ust. 1 oso−
bie uprawnionej do renty z tytułu niezdol−
ności do pracy z ubezpieczenia wypad−
kowego oraz do emerytury na podsta−
wie odrębnych przepisów wypłaca się,
zależnie od jej wyboru:
1) przysługującą rentę powiększoną o
połowę emerytury albo
2) emeryturę powiększoną o połowę
renty.
2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowied−
nio do osoby, która nabyła prawo do ren−
ty w zamian za gospodarstwo rolne prze−
kazane na własność państwa oraz do
osoby pobierającej uposażenie w stanie
spoczynku przyznane ze względu na
wiek.
3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli
osoba uprawniona osiąga przychód po−
wodujący zawieszenie prawa do świad−
czeń lub zmniejszenie ich wysokości
określony w ustawie o emeryturach i
rentach z FUS, niezależnie od wysoko−
ści tego przychodu.
Trybunał Konstytucyjny orzekł, że wymie−
niony przepis jest zgodny z Konstytucją.

X
17 lutego 2006 r. został opublikowany
w Dzienniku Ustaw nr 25 poz. 192 wy−
rok Trybunału Konstytucyjnego z dnia
7 lutego 2006 r. sygnatura akt SK 45/
04 dotyczący zgodności z Konstytucją
art. 103 ust. 2a ustawy z dnia 17 grud−
nia 1998 r. o emeryturach i rentach z
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
stanowiącym, że prawo do emerytury
ulega zawieszeniu bez względu na wy−
sokość przychodu uzyskiwanego przez
emeryta z tytułu zatrudnienia kontynu−
owanego bez uprzedniego rozwiązania
stosunku pracy z pracodawcą, na rzecz
którego wykonywał je bezpośrednio
przed dniem nabycia prawa do emery−
tury, ustalonym w decyzji organu ren−
towego.

XI
24 lutego 2006 r. weszło w życie roz−
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 19
stycznia 2006 r. w sprawie równoważ−
nej ilości innych składników krwi, któ−
rych oddanie umożliwia dawcy krwi
otrzymanie tytułów i odznak honoro−
wych, opublikowane w Dzienniku
Ustaw nr 21 poz. 163.

XII
28 lutego 2006 r. weszło w życie za−
rządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8
lutego 2006 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie powołania Komisji ds. Kwa−
lifikacji Produktów z Pogranicza, opu−
blikowane w Dzienniku Urzędowym
Ministra Zdrowia nr 3 poz. 6.

Badania do celów sanitarno−epidemiologicznych

Komisje lekarskie i ich wynagradzanie
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Po 7 kwietnia...

dr Rdr Rdr Rdr Rdr Ryszaryszaryszaryszaryszard Kępad Kępad Kępad Kępad Kępa

Akcję protestacyjną 7 kwietnia
poprzedziliśmy w Legnicy konfe−
rencją prasową. Z satysfakcją mu−
szę stwierdzić, że temat wzbudził
duże – i co ważne – życzliwe zain−
teresowanie mediów. Na konferen−
cji pojawiły się trzy ekipy telewi−
zyjne, prasa regionalna i reporte−
rzy radiowi. Razem z dr. Arturem
Kwaśniewskim, który reprezento−
wał środowisko lubińskie i rzecz−
niczką Izby Miroslawą Adamczak
przedstawiliśmy mediom cele na−
szej akcji. Używam określenia
„życzliwe”, bo ton relacji był obiek−
tywny, nasze argumenty – via me−
dia – miały możliwość dotarcia  do
pacjentów. Dzień po konferencji
duży artykuł poświęcony naszym
problemom zamieściła „Gazeta
Wrocławska/Słowo Polskie”. Nie
pozostało to bez wpływu na prze−
bieg samej akcji. W jakimś sensie
podniosło to motywacje środowi−
ska, a pacjenci 7 kwietnia ze zro−
zumieniem podeszli do „ostrody−
żurowej” pracy.

W Delegaturze Legnickiej akcja
protestacyjna przebiegała sprawnie
i solidarnie.

I SZPITALNICTWO:I SZPITALNICTWO:I SZPITALNICTWO:I SZPITALNICTWO:I SZPITALNICTWO:
Szpitale na terenie Delegatury Le−

gnickiej – Szpital Powiatowy w Ja−
worze, w Złtotoryi ZOZ – Szpital
Miejski w Głogowie, ZOZ Szpital
Miejski w Lubinie, Szpital Miedzio−
wego Centrum Zdrowia w Lubinie,
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
w Legnicy, Wojewódzki Szpital Psy−
chiatryczny w Złotoryi – pracowały
jak w dni wolne  od pracy. Planowe
zabiegi i przyjęcia były odwołane, na
oddziałach pracowali lekarze  jak w
dni świąteczne.

Szpitale były oplakatowane, roz−
dawano ulotki, w części szpitali le−
karze dyżurni pracowali  z biało−
czerwonymi wstążeczkami lub ubra−
ni na czarno (MCZ) na znak popar−
cia protestu.

II ZAKŁADY PODSTAII ZAKŁADY PODSTAII ZAKŁADY PODSTAII ZAKŁADY PODSTAII ZAKŁADY PODSTAWOWEJWOWEJWOWEJWOWEJWOWEJ
OPIEKI ZDROWOTNEJ I LEKA−OPIEKI ZDROWOTNEJ I LEKA−OPIEKI ZDROWOTNEJ I LEKA−OPIEKI ZDROWOTNEJ I LEKA−OPIEKI ZDROWOTNEJ I LEKA−
RZE RODZINNIRZE RODZINNIRZE RODZINNIRZE RODZINNIRZE RODZINNI

Akcja protestacyjna w większości
polegała na oplakatowaniu, oflago−
waniu oraz prowadzeniu akcji ulot−
kowej. Większość tych zakładów
pracowała w zmniejszonej obsadzie
lekarskiej. I tak: lekarze  w Przy−
chodni Rejonowej w Jaworze praco−
wali do godz. 13.00, lekarze w Gło−
gowie pracowali, ale popierali pro−
test poprzez oplakatowanie budyn−
ku. W przychodniach: w Lubinie (w
tym MCZ), Głogowie, Legnicy, Ści−
nawie oraz w Polkowickim  Centrum
Usług  Zdrowotnych  lekarze nie
pracowali. SPZOZ Obwód Lecznic−
twa Kolejowego w Legnicy – zarów−
no lekarze podstawowej opieki jak i
specjaliści pracowali jak w normal−
ny dzień, ale swoją solidarność z
protestującymi wyrażali poprzez

oplakatowanie i ulotki. Lekarze ro−
dzinni skupieni w Porozumieniu Zie−
lonogórskim nie przyjmowali swo−
ich pacjentów, np. Praktyka Lekarzy
Rodzinnych Marek Orliński  i An−
drzej Czech. Lekarze rodzinni sku−
pieni w NZOZ oraz Ambulatoryjna
Specjalistyczna Opieka Zdrowotna –
NZOZ, poradnie przyszpitalne –
wywiesili plakaty.

III WIEJSKIE OŚRODKI ZDRO−III WIEJSKIE OŚRODKI ZDRO−III WIEJSKIE OŚRODKI ZDRO−III WIEJSKIE OŚRODKI ZDRO−III WIEJSKIE OŚRODKI ZDRO−
WIAWIAWIAWIAWIA

W Legnickim Polu, Miłkowicach,
Kunicach, Krotoszycach, Jaśkowi−
cach oraz w Tyńcu Legnickim leka−
rze popierali wywieszając plakaty i
rozdając ulotki.

IV NIEPUBLICZNE ZAKŁADYIV NIEPUBLICZNE ZAKŁADYIV NIEPUBLICZNE ZAKŁADYIV NIEPUBLICZNE ZAKŁADYIV NIEPUBLICZNE ZAKŁADY
OPIEKI ZDROWOTNEJOPIEKI ZDROWOTNEJOPIEKI ZDROWOTNEJOPIEKI ZDROWOTNEJOPIEKI ZDROWOTNEJ

NZOZ „MEDICUS’ w Lubinie i w
Jaworze nie pracowały, zabezpiecza−
no tylko ostre przypadki.

NZOZ „LUBMED” w Lubinie –
lekarze nie przyłączyli się do akcji
protestacyjnej.

NZOZ w Legnicy, ul. ul. Piekar−
ska, Chojnowska, Biegunowa, Ta−
trzańska poparły protest – dyżuro−
wał jeden lekarz spośród pięciu le−
karzy rodzinnych, a przychodnię
oplakatowano. NZOZ „PULS” w Gło−
gowie również poparł akcję tylko
lekarz dyżurny przyjmował ostre
przypadki.

 NZOZ „CORMED” w Jaworze nie
przyłączył się do akcji protestacyj−
nej, ograniczono się jedynie oplaka−
towania.

V INNEV INNEV INNEV INNEV INNE
Przychodnia MSWiA – lekarze w

tej placówce wzięli urlopy, oplaka−
towali przychodnię. Miejski Ośro−
dek Medycyny Pracy – cały perso−
nel medyczny pracował jak w świę−
ta, popierając tym samym akcję pro−
testacyjną.

W mojej ocenie akcja protestacyj−
na  z 7 kwietnia udała się. Prawie 95
proc. lekarzy przystąpiło  do akcji
biorąc urlop na żądanie – pozostali
uczestniczyli w niej w innych for−
mach. Oflagowali placówki, w któ−
rych  pracowali, rozdawali pacjen−
tom ulotki, nosili symboliczne opa−
ski czy kokardki. Tego dnia byliśmy
wszyscy niezwykle solidarni.

Ten protest był bardzo ważny dla
całego naszego środowiska medycz−
nego – nie tylko dla lekarzy. Fakt,
że działaliśmy wspólnie – pielęgniar−
ki, diagności, lekarze, ale także pra−
cownicy administracyjni, a nawet

dyrektorzy placówek, był bardzo
wymowny.

Pamiętajmy o tym, że prawo jest
tak skonstruowane, że żądania pła−
cowe skupiają się na szefach placó−
wek. A oni dysponują tym, co prze−
znacza na to system.

Ochrona zdrowia finansowana
jest w znikomym stopniu przez bu−
dżet, głównym płatnikiem jest NFZ
finansowany poprzez składki ubez−
pieczonych i to w wycenie świad−
czeń, których dokonuje NFZ, zawar−
te są nasze pensje – skandalicznie
niskie. Wycena świadczeń w ogóle
nie przystaje do realiów. A więc nie
ma innej drogi – do systemu trzeba
wpuścić pieniądze do wysokości co
najmniej 6 proc. PKB.

Środowisko medyczne, upokarza−
ne na każdym kroku, oczekuje ra−
dykalnych systemowych zmian. Lu−
dzie odpowiedzialni za państwo w
kampanii wyborczej zobligowali się
do szybkiej naprawy systemu.

Są nieźle opłacani z kieszeni po−
datnika, czyli m.in. z naszej, a więc
oczekujemy decyzji: niech przedsta−
wią koncepcję naprawy systemu,
źródła finansowania, ścieżki dojścia
do oczekiwanych rezultatów.

Wielokrotnie słyszałam w publicz−
nych dyskusjach o odpowiedzialno−
ści, jaką ponoszą menedżerowie,
szefowie spółek, prawnicy, co uza−
sadnia ich pobory.

My odpowiadamy za ludzkie zdro−
wie i życie. Mamy tysiące obowiązków,
żyjemy w nieustającym stresie. Naj−
wyższy czas docenić i wycenić naszą
pracę tak, jak na to zasługujemy.

Relacje z Delegatury Legnickiej Wrocław – dr Krystyna Kochman

dr Ardr Ardr Ardr Ardr Ar tur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewskitur Kwaśniewski

7 kwietnia 2005 – akcja protesta−
cyjna pracowników ochrony zdro−
wia na terenie powiatu lubińskiego.

Od momentu ogłoszenia protestu
mieliśmy pełną akceptację dla tej

akcji, szczególnie ze strony lekarzy,
którzy w większości zakładów opie−
ki zdrowotnej w 100% uczestniczyli
w proteście. W szpitalu im. Jana Jon−
sona SO ZOZ Lubin zmobilizował się
cały personel: oplakatowano kory−
tarze, drzwi wejściowe do szpitala i
na poszczególne oddziały, pracowa−
no tak jak w dni świąteczne. Dyżu−
rujący lekarze i pielęgniarki mieli
przyczepione biało−czerwone ko−
kardki. Cały dzień upłynął w spoko−
ju. Pacjenci, po poprzedzającej pro−
test akcji informacyjnej,  zgłaszali się
tylko w przypadkach ostrych i na−
głych traktując nasze żądania ze zro−
zumieniem, niejednokrotnie wyraża−
jąc poparcie dla naszych działań.
Podobny działo się  w drugim szpi−
talu w Lubinie, w Miedziowym Cen−
trum Zdrowia.

Przygotowania do protestu zakty−
wizowały środowisko.

Odbyło się wiele zebrań delega−
tów na zjazd, przewodniczących kół,
właścicieli POZ−ów, dyrektorów
szpitali oraz przedstawicieli innych
organizacji medycznych. Protest
poparli wszyscy dyrektorzy szpitali
na terenie regionu wałbrzyskiego.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę,
że obecny system wynagrodzeń do−
prowadził do nieodwracalnych
zmian w kadrach medycznych. W
naszym regionie emigracja lekarzy
i pielęgniarek bardzo uszczupliła
biały personel. W wielu oddziałach
obsada lekarska to tylko ordynator
lub ordynator plus zastępca.

Dyżurują koledzy z POZ−ów. Naj−
młodsi asystenci mają około 50. Za−
rządzający zdają sobie sprawę, że na−
wet znaczna poprawa wynagrodzeń
przyniesie pozytywne skutki dopiero
za kilka lat. Dlatego też do protestu
przystąpiło 100% szpitali regionu wał−

brzyskiego. Z satysfakcją mogę
stwierdzić, że meldunki  z przebiegu
akcji składali do naszej siedziby na
Browarnej nie tylko przewodniczący
kół, ale także dyrektorzy szpitali. De−
legaci pełnili dyżury w naszej siedzi−
bie i w swoich jednostkach, aby
wszystko przebiegało sprawnie i bez−
piecznie. Cały czas mieliśmy ze sobą
kontakt. Wszystkie szpitale w dniu
protestu były oflagowane, oplakatowa−
ne przygotowanymi przez nas mate−
riałami, bo warszawskich plakatów
było za mało. Specjalni wysłannicy
sprawdzali, czy do protestu przyłączy−
li się wszyscy, zwłaszcza pracujący w
przychodniach specjalistycznych,
POZ−ach i lekarze rodzinni. Oczywi−
ście, znamy łamistrajków. Zwykle to
byli koledzy, którzy również zawiedli
Porozumienie   Zielonogórskie.

Cieszy nas fakt, że poparli nas pa−
cjenci. Rzeczywiście po pomoc zgła−
szali się chorzy tzw. ostrodyżurowi.

Były też sytuacje anegdotyczne.
Na przykład w Polanicy Zdroju na
Oddział Chirurgii Plastycznej przy−
jechał prosty rolnik zza Inowrocła−
wia, przywieziony przez sąsiada. Nie
wiedział o proteście. Ze smutkiem
przyjął tę wiadomość. Gremialnie
podjęto decyzję, że nieetycznie by−
łoby odsyłać tego chorego przez pół
Polski (ostatnio na ziemię kłodzką
ciężko się dostać – pozrywane dro−
gi w okolicach Słupca i Nowej Rudy,
zlikwidowane połączenia PKP). Inny
przykład z Boguszowa. Dzwoni męż−
czyzna bardzo, bardzo przeprasza−
jąc: Wiem, że jest protest ale zmar−
ła moja 85−letnia babcia. Wiem tak−
że, że nie jest to ostry przypadek...

Jak widać świadomość naszych
chorych także się podniosła.

W przychodniach odpowiedzial−
nych za podstawową i specjali−
styczną opiekę zdrowotną akcja pro−
testacyjna przebiegała również
zgodnie z  założonym scenariuszem.
Pracowali tylko dyżurni lekarze
POZ tak jak to robią w niedziele i
święta. W Lubinie z akcji wyłamały
się trzy przychodnie niepubliczne−
go ZOZ – LUDMED sp. z o.o., któ−
rego właścicielem jest wrocławska
spółka Euromedicare.

Po południu zamknięte były pra−
wie wszystkie prywatne gabinety
lekarskie.

Reasumując: poza jednym  niepu−
blicznym ZOZ−em, wszyscy lekarze
Lubina i okolic czynnie przystąpili
do protestu i wypełnili w pełni zada−
nia nałożone na nich uchwałą XXIII
Zjazdu DIL.

Wałbrzych – dr Dorota Radziszewska

Uwaga Koledzy Emeryci i Renciści
oraz Koledzy cierpiący z powodu chorób

układu ruchu!!!
Rada DIL wraz  z Komisją Socjalną podjęła decyzję o organiza−
cji i dofinansowaniu turnusów rehabilitacyjno−sanatoryjnych w
ZUK w Polanicy Zdroju.
Dzięki uprzejmości dyrektora ds. lecznictwa ZUK  dr. Jacka Ab−
czyńskiego od 24 czerwca dysponujemy 7−dniowymi turnusami z
3 zabiegami dla 6 lekarzy jednocześnie. Jak zapewnia nasz kole−
ga Jacek Abczyński „w warunkach określonych przez Hipokrate−
sa – „wszelkiej obfitości godnej lekarza”.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Komisja Socjalna DIL,
50−333 Wrocław, ul. Matejki 6,
Od zainteresowania Kolegów i Koleżanek zależy powodzenie
i czas prowadzenia naszej akcji!!! Zapraszamy!!!

UWAGA LEKARZE
DENTYŚCI Z DELEGATURY

WAŁBRZYSKIEJ
3 czerwca 2006 r. – (sobota) o godz.
10.00 w Ośrodku Społeczno−Kulturalnym
Spółdzielni Mieszkaniowej „Podzamcze” w
Wałbrzychu, przy Podwalu 1, odbędzie się
szkolenie nt.
IMPLANTY W TEORII I PRAKTYCE – lek.
dent. Bożena Kalmuk
ZABIEGI OKOŁOIMPLANTACYJNE – dr n.
med. Adam Zawada
Rejestracja do 25 maja 2006 r.
w Biurze Delegatury Wałbrzyskiej;
tel. (074) 842 61 20

lek. dent. Iwona Świętkowska
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21 kwietnia 2006 r.
w siedzibie Naczelnej Izby
Lekarskiej w Warszawie
zebrała się na swym trzecim
posiedzeniu Naczelna Rada
Lekarska. Oczywiście głównym
tematem spotkania była
analiza i podsumowanie
protestu środowiska
medycznego 7 kwietnia 2006 r.
i odpowiedź na pytanie:
co dalej?

Równolegle do posiedzenia Naczel−
nej Rady Lekarskiej, w Bydgoszczy
trwały obrady Zarządu Krajowego
OZZL, gdzie m.in. miano podjąć decy−
zję o strajku środowiska lekarskiego.

W opinii członków Rady protest
środowiska medycznego 7.04.2006 r.
należy uznać na udany. Nawet niezbyt
życzliwe nam media tym razem pisa−
ły obiektywnie o proteście i jego przy−
czynach. Z jednym wyjątkiem. Tygo−
dnik „Wprost” podał informacje, że
7 kwietnia 2006 r., po demonstracji
pod gmachem Parlamentu, prezes
Radziwiłł udał się do swojego gabi−
netu i przyjmował prywatnych pa−
cjentów. Informacja ta zbulwersowa−
ła trochę środowisko lekarskie. Było
to kłamstwo tygodnika „Wprost”!
Prezes Radziwiłł publicznie oświad−
czył, że w tym dniu nie przyjmował
w gabinecie żadnych pacjentów i daje
na to swoje słowo honoru. W tej spra−
wie zostało wysłane do tygodnika
„Wprost” oficjalne dementi, które
tygodnik, zgodnie z prawem praso−
wym, ma obowiązek opublikować w
ciągu najbliższego miesiąca. Zoba−
czymy.

Wracając do protestu. W ocenie pre−
zesa Radziwiłła są już oznaki, że do
osób odpowiedzialnych za państwo
dociera wreszcie konieczność podjęcia
działań zmierzających do radykalnych
zmian w ochronie zdrowia (czytaj:
zwiększenia środków finansowych).
Ale jeszcze długa droga przed nami. I
właśnie o tym – co dalej? – dyskutowa−

li członkowie Rady. Była to okresami
bardzo burzliwa i dramatyczna dysku−
sja. Zwłaszcza wystąpienie prezesa OIL
z Rzeszowa, gdzie właśnie trwają straj−
ki lekarzy, było wyjątkowo emocjonal−
ne. Ostatecznie przyjęto następujący
harmonogram dalszych działań pro−
testacyjnych: dzień 10 maja br. został
ogłoszony drugim dniem Ogólnopol−
skiego Protestu. Data nie jest przypad−
kowa. W tym dniu w Sejmie ma od−
być się debata na temat sytuacji w
ochronie zdrowia. Protest ma wyglą−
dać podobnie jak 7.04.2006 r. – czyli pra−
cujemy w trybie ostrodyżurowym.
Ponadto pod gmachem Sejmu na
godz. 12.00 została zaplanowana ma−
nifestacja, która (co jest do uzgodnie−
nia) albo przejdzie pod gmach Urzę−
du Rady Ministrów, albo pod siedzi−
bę Ministerstwa Zdrowia. Z każdej
okręgowej izby lekarskiej w manife−
stacji powinna wziąć udział delegacja
lekarzy.

Ponadto przyjęto cały plan różnych
działań – form protestu. I tak będą
to: organizacja regionalnych demon−
stracji środowisk medycznych; mai−
ling do władz państwowych w spra−
wie wynagrodzeń pracowników me−
dycznych; regionalne spotkania z
parlamentarzystami; spotkanie w
NIL z parlamentarzystami – lekarza−
mi; szeroko zakrojona akcja informa−
cyjno−propagandowa (spotkania z
dziennikarzami, konferencje praso−
we, ulotki, plakaty, wszelkie formy
informacji wizualnej); wypowiadanie
umów z ZUS−em w sprawie wystawia−
nia zaświadczeń o czasowej niezdol−
ności do pracy na drukach ZUS; re−
zygnacja z dodatkowego zatrudnie−
nia w placówkach opieki zdrowotnej
posiadających kontrakt z NFZ; tzw.
strajk włoski. Część tych zadań bę−
dzie realizowana przez okręgowe
izby lekarskie część przez Naczelną
Izbę Lekarską. Podjęto decyzję, że po
10 maja następnym etapem protestu
będzie masowa rezygnacja przez le−
karzy z uprawnień do wystawiania
druków ZUS ZLA (czyli zwolnień le−
karskich). Rada przyjęła apel do le−
karzy i lekarzy dentystów o składa−
nie do 15 czerwca 2006 r. do swoich

okręgowych izb lekarskich rezygna−
cji z upoważnienia do wystawiania
druków ZUS ZLA z dniem 1 lipca
2006. Okręgowa izba lekarska zbio−
rowo przekaże rezygnacje do ZUS
dopiero wtedy, gdy liczba złożonych
rezygnacji przekroczy 70% w pełni
aktywnych zawodowo członków izby.

Jednocześnie jeszcze raz podkre−
ślono, że nasze postulaty są nie−
zmienne: 1. zwiększenie publicznych
nakładów na ochronę zdrowia do
wysokości co najmniej 6% PKB; 2.
zapewnienie środków finansowych
na natychmiastową podwyżkę wyna−
grodzeń wszystkich pracowników
medycznych bez względu na miejsce
i formę zatrudnienia; 3. niezwłoczne
przedstawienie projektu ustawy gwa−
rantującej godne wynagrodzenia
wszystkim pracownikom medycz−
nym, w szczególności lekarzom i le−
karzom dentystom na poziomie nie
niższym niż 33 zł za godzinę pracy
(odpowiednio: 41 zł dla lekarza z I
stopniem specjalizacji, 49 zł dla leka−
rza z II stopniem specjalizacji); 4.
natychmiastowe zaprzestanie obraź−
liwych dla pracowników medycz−
nych wypowiedzi przedstawicieli rzą−
du i zapowiedzi siłowego rozwiąza−
nia problemów ochrony zdrowia.

Ostatnim elementem tej części
dyskusji o sytuacji w ochronie zdro−
wia, było podjęcie przez Radę apelu
w sprawie uchwały Sądu Najwyższe−
go w składzie 7 sędziów SN, dotyczą−
cego „ustawy 203” i uznanie wypłaty
tytułem tej ustawy za zobowiązanie
Narodowego Funduszu Zdrowia.

W tym miejscu należy jeszcze na−
pisać o sprawie, którą Rada zajmo−
wała się w dalszej części obrad, ale
która ściśle wiąże się z prowadzonym
protestem. Otóż Rada w specjalnym
oświadczeniu zajęła krytyczne stano−
wisko wobec projektu ustawy opra−
cowanego w Ministerstwie Zdrowia,
o zmianie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych. Innymi słowy
chodzi o zapewnienia ministra Reli−
gii, że od 1.10.br. lekarze otrzymają
30% podwyżki. Otóż projekt noweli−
zacji ustawy przewiduje jedynie

wzrost wynagrodzenia lekarzom za−
trudnionym w samodzielnych pu−
blicznych zakładach opieki zdrowot−
nej oraz stanowiących zakłady opie−
ki zdrowotnej komórkach organiza−
cyjnych jednostek badawczo−rozwo−
jowych. Projekt nie gwarantuje wzro−
stu wynagrodzenia wszystkim za−
trudnionym lekarzom i lekarzom
dentystom. Pomija lekarzy zatrudnio−
nych na podstawie umów cywilno−
prawnych czy lekarzy realizujących
kontrakty z NZF w ramach indywi−
dualnych lub grupowych praktyk.
Jest to nie do przyjęcia i stąd takie
stanowisko Rady.

Ale to nie był koniec emocji na tym
posiedzeniu. W dalszej części obrad
Rada zajęła się projektem uchwały w
sprawie upoważnienia Prezydium
NRL do podjęcia decyzji w sprawie
zakupu udziałów Spółki z o.o. „Med−
broker”. Spółka „Medbroker” jest
obecnie prawie w całości własnością
Warszawskiej Izby Lekarskiej i zaj−
muje się, jak każda firma brokerska,
pośrednictwem m.in. w ubezpiecze−
niach medycznych. Koszt zakupu tej
spółki ocenia się na około 300 tys. zł.
Po burzliwej dyskusji zdecydowano
o skierowaniu sprawy do Komisji
Finansowo−Budżetowej NRL, a spra−
wa będzie rozpatrzona na kolejnym
posiedzeniu Rady.

Po przerwie obiadowej Rada, już
w spokojniejszej atmosferze, przyję−
ła następujące uchwały:

– uchylającą uchwałę NRL z dnia
11.02.2005 r. w sprawie sposobu,
warunków oraz trybu wpisu do reje−
stru okręgowej izby lekarskiej pod−
miotów prowadzących doskonalenie
zawodowe lekarzy i lekarzy denty−
stów oraz zasad prowadzenia tego
rejestru oraz akredytacji form kształ−
cenia (obecnie sprawa regulowana
jest przez Rozporządzenie MZ),

– upoważniającą Prezydium NRL
do nabycia nowej siedziby dla NIL,

– zmieniającą uchwałę nr 45/03/IV
NRL z dnia 11.04.2003 r. w sprawie
uczestnictwa Rady w pracach europej−
skich organizacji lekarzy i lekarzy sto−
matologów: Światowej Organizacji
Dentystycznej (FDI) oraz Europejskiej

Trzecie posiedzenie Naczelnej Rady Lekarskiej

Czyli... protestujemy dalej
Regionalnej Organizacji FDI (ERO−
FDI) i w Komitecie Łącznikowym ds.
Dentystyki w Unii Europejskiej.

Na następne posiedzenie Rady
przeniesiono sprawę nowelizacji roz−
porządzenia MZ w sprawie wyma−
gań, jakim powinny odpowiadać pod
względem fachowym i sanitarnym
pomieszczenia i urządzenia zakładu
opieki zdrowotnej.

W ostatniej części obrad Rada zaję−
ła się wyborami uzupełniającymi do
komisji problemowych i zespołów
Rady. Ale Rada zajęła się też, na wnio−
sek delegatów DIL, sprawą Komisji
Kształcenia. Komisja Kształcenia NRL
odbyła swoje pierwsze posiedzenie, na
którym doszło do niezbyt przyjemnej
sytuacji. Otóż przewodniczący komisji,
w pewnym momencie podziękował za
dalszy udział zaproszonych na posie−
dzenie komisji przedstawicielom okrę−
gowych izb lekarskich, którzy nie są
członkami komisji (byli to głównie
przewodniczący komisji kształcenia
OIL). Czyli dalsze posiedzenie komi−
sji odbywało się już „za zamkniętymi
drzwiami”. Bez komentarza. Rada DIL,
w specjalnej uchwale z dnia 20.04.2006 r.
zobowiązała swoich przedstawicieli w
NRL do zmiany regulaminu Komisji
Kształcenia w taki sposób, aby człon−
kami komisji byli automatycznie prze−
wodniczący komisji kształcenia OIL.
Po dyskusji i rozważaniach prawnych
Rada podjęła decyzję o powiększeniu
Komisji Kształcenia NRL z 10 do 15
osób. Wybory uzupełniające odbędą
się na następnym posiedzeniu Rady.

I na tym trzecie posiedzenie Rady
zostało zakończone. Następne spo−
tkanie zostało zaplanowane na
22.06.2006 r. w Częstochowie, przy
okazji Światowego Zjazdu Polonii
Medycznej.

Smutnym akcentem tego posie−
dzenia Rady była informacja o śmier−
ci  w wypadku samochodowym
(4.04.2006 r.) Szymona, 10−letniego
syna kolegi Krzysztofa Makucha –
członka Naczelnej Rady Lekarskiej,
byłego prezesa Warszawskiej Okrę−
gowej Rady Lekarskiej i sekretarza
NRL poprzedniej kadencji.

lek. med. Jacek Chodorskilek. med. Jacek Chodorskilek. med. Jacek Chodorskilek. med. Jacek Chodorskilek. med. Jacek Chodorski

...10 maja

7 kwietnia to była próba
generalna ogólnopolskiego
protestu lekarzy. Pacjenci
zagrali swoją rolę najlepiej, ale
nie ma się co łudzić, jeśli
„przedstawienie” będzie za
długie – zniecierpliwią się.

Popierają nas oczywiście, ale to,
co im się od nas należy, muszą mieć.
To nie ich wina, że mało zarabiamy,
oni są przecież chorzy, a my przy−
sięgaliśmy itd. ...

7 kwietnia pokazał też, ze nie
wszyscy jesteśmy tak samo zainte−

resowani  tą „sztuką”, wielu dobrze
sobie radzi w obecnej rzeczywisto−
ści. Przeprasza, ale nie może, nie ma
czasu, jest zapracowany. Ma kon−
trakt z NFZ – nie może, bo to niele−
galne. Popiera, i owszem. Rozłoży
ulotki, będzie „statystą”, ale nie
łudźmy się, na premierę nie przyj−
dzie. Są i tacy, niestety, co wprost
mówią, że „inscenizacja” jest głupia,
nie o nich i nie dla nich. A solidar−
ność zawodowa?, uchwała samorzą−
du? – nic ich to nie obchodzi, bo Izba
tylko składki ściąga – nic im nie dała.
Oni nie należą, nie korzystają.

I wreszcie są ci grający główne
role, bardzo zaangażowani, zdespe−

rowani, mają zamiar osiągnąć suk−
ces albo na zawsze porzucić teatr.

Tak w 100 proc. protestowali leka−
rze w szpitalach i ci nieliczni w NZOZ−
ach, co nie pracują na swoim. Są
wściekli na kolegów za brak solidar−
ności. Chcą, aby Izba Lekarska uka−
rała tych, co nie wypełniają uchwał
samorządu: zabrała zezwolenia na
praktykę prywatną, prawo wykony−
wania zawodu. Gdy zaproponowałam
ostracyzm w środowisku, to nie –
wolą, aby ktoś zrobił to za nich.

Nie widzę szansy na strajk popro−
wadzony przez związek zawodowy –
nie ma przywódców gotowych pocią−
gnąć za sobą innych.  Izba mimo

wszystko i tak ma największy auto−
rytet, ale Izba nie zorganizuje straj−
ku. Możemy tylko w grupach połą−
czonych wspólnym interesem zwol−
nić się z pracy. Zrobić to całymi od−
działami szpitalnymi. Tylko to może
być skuteczne. Ale czy starczy odwa−
gi i wytrwałości? Albo czy na nasze
miejsca nie przyjdą inni koledzy?

A jednak uważam, że trzeba to
„przedstawienie” grać. Bo skoro
wyszliśmy na scenę, to głupio teraz
udawać, że zapomnieliśmy roli. Poza
tym, jeśli teraz zejdziemy ze sceny,
to jeszcze trudniej będzie na nią
wyjść ponownie i będzie jeszcze
mniej aktorów.

dr Wdr Wdr Wdr Wdr Wiesława Deciesława Deciesława Deciesława Deciesława Dec

Komentarz przewodniczącej Komisji Etyki
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ONI ORGANIZOWALI SŁUŻBĘ ZDROWIA

W lutym i marcu 1945 roku
wszystkie  legnickie szpitale i
lecznice zajęte zostały na
potrzeby służby zdrowia Armii
Radzieckiej. Służba
kwatermistrzowska przejęła
również i zabezpieczyła
magazyny i składy, w których
przechowywano leki i środki
opatrunkowe, a także
zgromadziła aparaturę i sprzęt
medyczny. Na ścianach
budynków szpitalnych i na
skrzyżowaniach dróg
zawieszono tablice
informacyjne i
kierunkowskazy. Przy bramach
postawiono uzbrojone warty.

Do Legnicy – od południa i zachodu –
nadchodziły transporty rannych i cho−
rych żołnierzy. Początkowo przywożono
ich samochodami lub wozami z rejonów
przyfrontowych – ze szpitali polowych
lub z miejsc, gdzie ich gromadzono i po−
spiesznie zaopatrywano, aby wyprowa−
dzić ze wstrząsu i złagodzić ból.

Później  dowożono ich także pociąga−
mi z wojennych lazaretów ze wskazania−
mi do amputacji kończyn, trepanacji
czaszki i zaopatrzenia chirurgicznego
ciężkich ran postrzałowych. Legnickie
szpitale wojskowe dysponowały oddzia−
łami wszystkich specjalności, chociaż
najliczniejszymi były oddziały chirur−
giczne. Świadek tych wydarzeń W. W.
Bondarenko wspominał na łamach
„Szkiców Legnic−
kich”[t. III, 1966, 66]:
„...gdy Legnicę oczysz−
czono z wroga [ ...] ni−
komu nie było danym
wypoczywać. W szpita−
lach chirurdzy dzień i
noc operowali rannych. Żołnierze grze−
bali poległych towarzyszy, gasili pożary,
usuwali zatory”.

Niektóre samochody opatrzone były
znakami ostrzegawczymi, lub wymalo−
wanym wapnem na plandece napisem:
„TIF !”  Transportowano nimi chorych
na dur brzuszny lub czerwonkę. Cho−
rych wieziono omijając kontrole do wy−
dzielonych szpitali i izolatoriów, a zwłasz−
cza do szpitala przy ul. Jaworzyńskiej.

W ostatnich tygodniach wojny jednost−
ki sowieckie biorące udział w ofensywie
berlińskiej i praskiej poniosły dotkliwe
straty. Były  wśród nich również dywizje i
pułki II Armii Wojska Polskiego. Po prze−
kroczeniu Nysy Łużyckiej znalazły się w
ogniu walki, do której nie były odpowied−
nio przygotowane, ani dostatecznie uzbro−
jone. Nie było również przygotowane do
prowadzenia działań bojowych ich do−
wództwo. Zginęło wówczas lub odniosło
ciężkie rany ponad 25 tysięcy żołnierzy –
co czwarty z walczących żołnierzy poże−
gnał się z życiem lub został kaleką.

Przejęcie przez sowiecką wojskową
służbę zdrowia wszystkich poniemiec−
kich szpitali i lecznic oznaczało pozba−
wienie możliwości leczenia szpitalnego
dotychczasowych mieszkańców Legni−
cy oraz napływających zewsząd wędrow−
ców oraz coraz liczniejszych polskich
osadników.

Zorganizowanie szpitali stało się po−
trzebą chwili i wyzwaniem, któremu
sprostali pierwsi polscy organizatorzy
lecznictwa, którymi kierował lek. Jerzy
Kertyński. Do października zorganizo−
wano w budynkach do tego nieprzysto−
sowanych dwa szpitale. Pierwszym z
nich był – o czym pisałem w poprzed−
nim odcinku – 60−łóżkowy Szpital Miej−
ski przy ul. Poselskiej 16 z uruchomio−
nym nieco później 30−łóżkowym oddzia−
łem zakaźnym przy ul. Grunwaldzkiej
65, a drugim Szpital Powiatowy przy ul.
Reymonta 20/21. Pier wszy szpital

przyjął chor ych 16
maja, a drugi w paź−
dzierniku 1945 roku –
już po przegnaniu
przez sowieckie wła−
dze na Zakaczawie

pierwszych polskich mieszkańców Le−
gnicy oraz  przedstawicieli polskich
władz administracyjnych.

Z inicjatywy proboszcza parafii św.
Trójcy ks. Johannesa Smaczny’ego w
budynku przy ul. Orzeszkowej 31 zor−
ganizowano liczący 380 łóżek szpital ob−
sługiwany przez niemiecki  personel me−
dyczny i zakonnice. Opiekę lekarską w
podstawowych specjalnościach znaleźli
w nim Niemcy, których obecność w Le−
gnicy szacowano w maju na ponad 20 ty−
sięcy.

W październiku 1945 roku władze
sowieckie przekazały na potrzeby legnic−
kiej służby zdrowia budynek przy ul.
Reymonta 20/21, w którym mieściła się
dotąd lecznica wojskowa. Opuszczając
budynek Rosjanie pozostawili uszkodzo−
ne instalacje oraz gołe ściany i puste
półki. Po raz kolejny powtórzyła się sy−
tuacja „organizowania” szpitala poprzez
wyszukanie w opuszczonych niemiec−
kich domach wolnych łóżek i szafek oraz
pościeli i sprzętu kuchennego. Trudniej
było z wyposażeniem sal zabiegowych i

porodówki, a także ze zgromadzeniem
podstawowego sprzętu zabiegowego.

Przez wiele dni szpital był Szpitalem
Powiatowym tylko z nazwy. Prawie
wszyscy pracownicy – od dyrektora po
portiera – zajęci byli zbieraniem infor−
macji o łóżkach, materacach i sprzę−
cie kuchennym zalegającym magazy−
ny, internaty szkolne i podmiejskie
hoteliki. Jednak  już w połowie paź−
dziernika do pozyskanego budynku
przeniesiono oddziały: chorób we−
wnętrznych, położniczo−ginekologicz−
ny i chirurgiczny mieszczące się, w
jeszcze gorszych warunkach, w budyn−
ku przy ul. Polnej. Głównymi organi−
zatorami szpitala
byli: naczelny le−
karz, doświadczony
chir urg  Dymitr
Mrozowski, felczer
Stanisław Kozik i in−
tendent Stanisław
Duczmal (B. Ma−
chowska). Na nich spadło zadanie
przygotowania szpitala do podjęcia
funkcji leczniczych.

Każdy dzień przynosił problemy trud−
ne lub niemożliwe do rozwiązania. Bra−
kowało leków i środków opatrunkowych
– znaleziono sposób na ich uzupełnienie
otrzymując za beczułkę samogonu kil−
ka pudeł nowokainy oraz dwa wozy dra−
biniaste papierowych opasek zastępują−
cych bandaże. Leki i materiały opatrun−
kowe pozyskano wykorzystując wiado−
mość, że w pobliżu Legnicy zachowały
się spore  ich zapasy  po niemieckim

szpitalu wojskowym. Również i tym ra−
zem zapłacono za nie samogonem.

Trudniej było uporać się z innymi
problemami: niskie napięcie prądu
uniemożliwiało wykonywanie zdjęć rtg
i prześwietleń, nie zdołano skompleto−
wać zestawu niezbędnego sprzętu do
wykonywania niektórych zabiegów chi−
rurgicznych, przeciekał dach – po każ−
dym deszczu woda płynęła do sal cho−
rych, brakowało bielizny pościelowej –
przez wiele miesięcy warunkiem przy−
jęcia do szpitala było przyniesienie ze
sobą pościeli, brakowało żywności –
wdzięczni pacjenci zamiast kwiatów
przywozili worki z ziemniakami i kosze
z kapustą.

Między dyrekcją szpitala a władzami
miejskimi i powiatowymi co pewien czas
krążyły pisma z kategorycznymi żąda−
niami i uprzejmymi zapewnieniami po−
mocy. Wiele z nich zachowało się w le−
gnickim Archiwum Państwowym jako
przykład już wtedy rodzącej się urzęd−
niczej bierności wobec problemów
ochrony zdrowia.

Szpital Powiatowy miał początkowo –
w zależności od potrzeb – od 60 do 100
łóżek. W 1948 roku – kiedy już zajmował
dwa budynki – szpital dysponował 200 łóż−
kami w 37 pokojach oraz dwoma salami
operacyjnymi. Największy był oddział chi−
rurgiczny z 71 lóżkami, a najmniejszy −
oddział wewnętrzny z 60 łóżkami, nato−
miast oddział położniczo−ginekologiczny
miał 69 łóżek, z których 19 wydzielono dla
kobiet rodzących. W szpitalu pracowało 82
pracowników, a wśród nich 4 lekarzy, 1
felczer, 13 pielęgniarek, 4 położne i 21 po−
rządkowych oraz 5 pracowników obsługi.
W 1948 roku w legnickim Szpitalu Po−
wiatowym leczono 4 938 chorych, a
wśród nich 1 459 mężczyzn,  3 042 ko−
biet i 437 dzieci w wieku do 14 lat. „Spra−
wozdanie roczne za 1948 rok Szpitala Po−
wiatowego w Legnicy” (AP Wrocław,
sygn. XVI/193), które jest źródłem po−
wyższych informacji, podpisał p.o. dy−
rektor szpitala Fryderyk Zagórski.

Ordynatorem oddziału wewnętrznego
była wówczas lek. Krystyna Chojnacka,
a oddziału chirurgicznego lek. Dymitr
Mrozowski, który do listopada był jed−
nocześnie dyrektorem szpitala. Jego
miejsce zajął wówczas kolejny doświad−

czony chirurg lek.
Zdzisław Szulc, któ−
ry kierował oddzia−
łem przez następne
33 lata, czyniąc wie−
le dobrego lu−
dziom, którzy z nim
się zetknęli.

„Sprawozdanie” jest zbiorem informa−
cji, które warto uważnie przeczytać,
a następnie głęboko się nad nim zasta−
nowić.

Czy można dzisiaj wyobrazić sobie
szpital, który ma 200 łóżek, a wśród nich
140 łóżek zabiegowych prowadzony
przez 4 lekarzy i 18 medycznych pracow−
ników pomocniczych? Szpital pełniący
stały „ostry” dyżur, w nieustannej goto−
wości do podjęcia zespołowego działa−
nia, zdany tylko na siebie? A do tego
funkcjonujący w środowisku wielonaro−
dowym, nieprzyjaznym sobie, w czasie
epidemii chorób zakaźnych, w zniszczo−
nym i jeszcze niekochanym mieście, w
stałej niepewności jutra?

Przeszłość, nawet ta niezbyt odległa,
dostarcza wiele przykładów niezwykłej
postawy i ofiarności ludzi w białych far−
tuchach. I to nie tylko w sytuacjach wy−
jątkowych, wymagających okazania
szczególnego bohaterstwa, ale także
powszednich – w codziennym spełnia−
niu obowiązków przyjętych jako powin−
ność wobec innych ludzi.

Przykład przekazany przez naszych
poprzedników jest godny szacunku i
trwałej pamięci.

JerJerJerJerJerzy Bogdan Koszy Bogdan Koszy Bogdan Koszy Bogdan Koszy Bogdan Kos

LEGNICA – 1945−1947
– LEKARZE
MARIA BARSKA – ftyzjatra, ordyna-
tor Oddzia³u Ftyzjatrycznego SZ.M.,
ZOFIA BIELSKA – radiolog,
PAWEŁ  BIEŃ – internista, dyrektor Sz.M.,
JAN CHOJNACKI – radiolog,
KRYSYNA CHOJNACKA – internista,
ordynator Oddz. Wewnêtrzego Sz.P.,
ENGELBERG – ginekolog i po³o¿nik, Sz.P.,
OSKAR ETOWICZ – laryngolog, ordy-
nator Oddz. ZakaŸnego  Sz.M.,

Wrastanie

BERTA GISER – choroby skórno-we-
neryczne, ordynator Oddzia³u Skórno-
Wenerolog. SZ.M.,
KALINOWSKA – dentysta,
JANUSZ  KERTYŃSKI – choroby skór-
no-weneryczne, lekarz miejski – dyrek-
tor Wydzia³u Zdrowia, ordynator Oddzia-
³u Skórno-wenerologicznego. Sz.M.,
JAN MALINOWSKI – internista, dyrek-
tor Sz. M.
MANDELBAUM – internista i neurolog,
kierownik wydzia³u zdrowia Starostwa,

DYMITR MROZOWSKI – chirurg, or-
dynator Oddz.Chirurgicznego SZ.P.,
ABRAHAM NORKIN – laryngolog,
BOLESŁAW PIANKO – pediatra, PUR,
TADEUSZ PODOLAK – internista,
JÓZEF SZMERLER – internista, kie-
rownik Miejskiego Oœrodka Zdrowia,
ZDZISŁAW SZULC – chirurg, ordyna-
tor Oddz. Chirurgicznego Sz.P.
JÓZEF ŚWIERKOWSKI – internista, PUR,
WITKOWSKA – dentysta,
SALOMON WÓJT – dentysta.

Komunikujemy uprzejmie, że szpi−
tale w Legnicy pozostają do tej pory
bez zaprowiantowania. Od dziś
szpitale pozostają bez jednego gra−
ma tłuszczu i cukru dla chorych,
natomiast dla personelu sanitarne−
go, który obciążony jest ciężką i od−
powiedzialną służbą [...]  gotuje się
w stołówce zupy. [...] Na kartki żyw−
nościowe personel i ich rodziny nie
otrzymują żadnych tłuszczów, ani
środków odżywczych.
Pismo dyrektorów szpitali do Peł−
nomocnika Rządu z 3 IV 1946 r.

„... w szpitalu leżało już kilka ciał
i nie było wyjścia, musieliśmy
sami, ręcznym wózkiem przewo−
zić je do kostnicy na cmentarzu”
– Janina Szumigaj.

„Szpital od 3 dni
jest bez światła”
– dr Jan Malinowski.

Kalendarium 1945
Legnica

Luty
9 – Oddziały 3 Armii Pancernej gen.

płk. Rybałki starły się z niemiecką
17. Dywizją Pancerną broniącą Le−
gnicy. Po dwu dniach uciążliwych
walk na przedpolach miasta oddzia−
ły sowieckie wdarły się do jego cen−
trum. Miasto i jego mieszkańcy po−
nieśli znaczne straty.

Marzec
1 – Władzę nad miastem pełnił ko−

mendant wojenny Legnicy. Do miasta
powracali jego dawni mieszkańcy. Było
wśród nich ok. 20 tys. Niemców.

Kwiecień
6 – Przez Legnicę rozpoczął się prze−

marsz jednostek II Armii Wojska Pol−
skiego zmierzających z regionu Kocich
Gór ku Nysie Łużyckiej.

25 – Do Legnicy przybyły pierwsze
grupy organizatorów administracji pań−
stwowej delegowane przez resor ty
sprawiedliwości i administracji publicz−
nej.

27 – Pełnomocnikiem Rządu RP na
obwód grodzki Legnicy mianowany
został Władysław Stasierski.

Maj
5 – Do Legnicy przyjechał lek. Jerzy

Kertyński, pierwszy lekarz miejski i
organizator legnickiej służby zdrowia.

7 – Urzędowanie rozpoczął Zarząd
Miejski w Legnicy, powołano podsta−
wowe wydziały i służby.

12 – Zorganizowano w Legnicy Od−
dział Powiatowy Państwowego Urzędu
Repatriacyjnego.

16 – Szpital Miejski przy ul. Posel−
skiej przyjął pierwszych chorych, dy−
rektorem został lek. Jan Malinowski.

Czerwiec
1 – Przystąpiono do zorganizowa−

nia oddziału zakaźnego w budynku
przy ul. Grunwaldzkiej 56. W szkole
przy ul. Orzeszkowej 31 zorganizowa−
no duży 380−łóżkowy szpital dla Niem−
ców.

8 – Rozpoczęto przemieszczanie Biu−
ra Pełnomocnika Rządu RP na  Okręg
Administracyjny Dolnego Śląska z
Trzebnicy do Legnicy. Na siedzibę
Urzędu Wojewódzkiego przeznaczono
budynek przy ul. 22 Lipca 27.

9 – Pierwszy zjazd pełnomocników
Rządu RP na obwody administracyjne
Dolnego Śląska z udziałem Stanisła−
wa Piaskowskiego poświęcony pol−
skiemu osadnictwu.

15 – Nasilenie zachorowań na cho−
roby zakaźne przewodu  pokarmowe−
go, a zwłaszcza duru brzusznego, pa−
radurów i czerwonki.

30 – W Urzędzie Stanu Cywilnego
pierwszy związek małżeński zawarli
sanitariuszka Leokadia Siewicz i stu−
dent medycyny Zbigniew Jeżewski.

Lipiec
 2 – Legnica wyznaczona została na

centralny punkt demobilizacyjny Armii
Czerwonej. Na Zakaczawie przeniesio−
no polskie urzędy i instytucje oraz
przesiedlono mieszkańców. Pospiesz−
ne zorganizowano szpital dla Polaków
w budynkach przy ulicach Rzemieślni−
czej i Polnej.

15 – Drugi zjazd pełnomocników Rzą−
du RP na obwody administracyjne
Dolnego Śląska poświęcony m.in. or−
ganizacji administracji, aprowizacji i
akcji żniwnej.

20 – Z Legnicy do Wrocławia prze−
niosła się Dyrekcja Poczt i Telegrafów.

Źródło: Cz. Kowolak, Pierwsze dni
wolności w Legnicy, „Szkice Legnic−
kie”, 1966, 3, 72.
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UCHWAŁY
DOLNOŚLĄSKIEJ RADY

LEKARSKIEJ Z DNIA
13 KWIETNIA 2006 ROKU

 NR 51
w sprawie zawieszenia prawa wykonywania

zawodu lek. ... – członkowi Dolnośląskiej Izby
Lekarskiej w związku z zastosowaniem środka
zapobiegawczego

Na podstawie ar t. 25 pkt. 1a) ustawy z dnia
17.05.89 r. o izbach lekarskich (Dz.U. nr 30
poz. 158 ze zm.), w związku z nadesłanym
przez Prokuraturę Rejonową dla Wrocławia
Śródmieśc ia  postanowien iem z  dn ia
13.02.2006 r. sygn. akt 1Ds. 301/06, utrzy−
manym w mocy postanowieniem Sądu Rejo−
nowego dla Wrocławia Śródmieścia w II Wy−
dziale Karnym z dnia 22.03.2006 r. sygn.
akt II kp 162/06, w któr ym zastosowano
środek zapobiegawczy w postaci zawiesze−
nia prawa wykonywania zawodu wobec lek.
... w związku z toczącym się postępowaniem
karnym z ar t. 228 § 3 kk i 271 § 1 i 3 kk w
zw. z ar t. 11 § 2 kk, uchwala się, co nastę−
puje:

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu

stwierdza, że wobec lek. ... – członka Dolnoślą−
skiej Izby Lekarskiej we Wrocławiu, wpisanego
do rejestru pod nr 69−11−3178233, nr prawa wy−
konywania zawodu 3178233, postanowieniem
Prokuratury Rejonowej dla Wrocławia Śródmie−
ścia z dnia 13.02.2006 r. sygn. akt 1Ds. 301/
06, utrzymanym w mocy postanowieniem Sądu
Rejonowego dla Wrocławia Śródmieścia w II Wy−
dziale Karnym z dnia 22.03.2006 r. sygn. akt II
kp 162/06, na podstawie art. 249 § 1 kpk, art.
276 kpk zastosowano środek zapobiegawczy w
postaci zawieszenia prawa wykonywania zawodu
na czas obowiązywania ww. postanowienia.

§ 2
Sentencję niniejszej uchwały odnotować w re−

jestrze lekarzy Dolnośląskiej Izby Lekarskiej we
Wrocławiu.

§ 3
Kopię niniejszej uchwały przekazać NRL, ZUS,

NFZ, pracodawcy i lek. ... .

§ 4
Zobowiązuje się lek. ... do złożenia w Dolno−

śląskiej Izbie Lekarskiej we Wrocławiu dokumen−
tu uprawniającego do wykonywania zawodu.

NR 52
Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 17.05.89

r. o izbach lekarskich (Dz.U. nr 30 poz. 158 ze
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu na

podstawie protokołu z posiedzenia dnia
7.03.2006 r. komisji orzekającej powołanej
uchwałą DRL nr 142/2005 z dnia 8.12.2005 r.
dla dokonania oceny niezdolności do wykony−
wania zawodu lek. ... posiadającego prawo wy−
konywania zawodu nr 1711629, umarza postę−
powanie.

§ 2
W opinii komisja orzekająca stwierdziła brak

dowodów uzasadniających uzależnienie od alko−
holu lek. ... . Udokumentowany stan upojenia
dnia 15.04.2005 r. oraz wynik dwukrotnego
badania stanu psychicznego nie dają podstaw
do wnoszenia o pozbawienie lek. ... prawa wy−
konywania zawodu lekarza ani ograniczenia w
wykonywaniu ściśle określonych czynności me−
dycznych.

§ 3
Od niniejszej uchwały lekarz może wnieść od−

wołanie do NRL w terminie 14 dni od jej otrzy−
mania za pośrednictwem DRL.

NR 53
§ 1

Zgodnie z uchwałą nr 12/2006 XXIII Zjazdu
Delegatów DIL z dnia 11.03.2006 r., Dolnoślą−
ska Rada Lekarska we Wrocławiu wypełnia zo−
bowiązanie dotyczące opracowania wykazu obo−
wiązujących uchwał organów DIL na dzień
30.03.2006 r. stanowiący załącznik do niniej−
szej uchwały.

NR 54, NR 55, NR 56,
NR 57, NR 61

§ 1
Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu na

podstawie § 2 ust. 2 uchwały NRL nr 69/06/IV z
dnia 12.12.2003 r. w sprawie wysokości skład−
ki członkowskiej zwalnia lek. ... z obowiązku opła−
cania składki członkowskiej za okres od
1.09.2005 do 31.12.2006, lek. dent. ... za okres
od 1.07.2005 do 31.12.2006, lek. dent. ...  za
okres od 1.02.2006 do 31.12.2006, lek. ...  za
okres od 1.03.2006 do 30.06.2006, lek. ...  za
okres od 1.01.2006 do 30.06.2006    z powodu
nieuzyskiwania dochodu. W przypadku podjęcia
zatrudnienia przez lekarza zwolnienie traci moc.

NR 58, NR 59
§ 1

Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu przy−
znaje zapomogi lek. dent. ... w wysokości 2.000
PLN, lek. ... w wysokości 4.000 PLN.

NR 60
§ 1

Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu udzie−
la pełnomocnictwa prezesowi i skarbnikowi Naczel−
nej Rady Lekarskiej do zawarcia z ministrem zdro−
wia porozumienia w sprawie przekazania izbom
lekarskim środków budżetowych na rok 2006.

NR 62
§ 1

Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu za−
twierdza regulamin przyznawania dofinansowania
kursów obowiązkowych w ramach specjalizacji,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Regulamin przyznawania dofinansowania
kursów obowiązkowychw ramach specjali−
zacji:

Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu, wy−
pełniając uchwałę nr 10/2006 XXIII Zjazdu De−
legatów DIL, określa następujące zasady przy−
znawania dofinansowania w wysokości 700 PLN
brutto:

1. Dofinansowanie obejmuje każdego lekarza,
który rozpoczął specjalizację podstawową lub
szczegółową i nie korzystał z dofinansowania
do dnia ogłoszenia niniejszego regumalminu

2. Dofinansowanie obejmuje tylko jedną spe−
cjalizację

3. Pieniądze są kierowane:
– bezpośrednio do ośrodka organizującego

obowiązkowy kurs (staż) do specjalizacji w ra−
mach porozumienia pomiędzy organizatorem
kursu a DIL,

– bezpośrednio do hotelu (lub innego miejsca
zakwaterowania) w miejscu organizacji kursu,

– bezpośrednio do specjalizanta, jeżeli kurs
jest bezpłatny, a koszty zakwaterowania i wy−
żywnienia są organizowane we własnym zakre−
sie; tę refundację można otrzymać po złożeniu
zaświadczenia (kresokopii)  o ukończeniu kur−
su.

4. Kwota 700 PLN może być rozdysponowana
w kilku ratach.

5. Lekarz może wykorzystac tylko raz pełne
dofinansowanie (700 zł brutto) w trakcie trwa−
nia jednej specjalizacji.

6. O przekazaniu kwoty decyduje data złoże−
nia wniosku.

7. Do wniosku powinny być dołączone:
– skierowanie na kurs z określeniem organi−

zatora kursu, opłaty za kurs i konta organiza−
tora,

–  potwierdzenie, że dany kurs jest obowiązkowy,
–  określenie kwoty dofinansowania,
– zaświadczenie o ukończeniu kursu (stażu).
8. Kwoty dofinansowania przekazywane są

zgodnie z kolejnością wpływu wniosków do kwo−
ty określonej corocznie przez zjazd.

NR 63
§ 1

Dolnośląska Rada Lekarska we Wrocławiu wnio−
skuje do Naczelnej Rady Lekarskiej o zmianę
uchwały dotyczącej  komisji problemowych NRL
w ten sposób, aby w skład Komisji Kształcenia
Medycznego NRL wchodzili przewodniczący ko−
misji kształcenia okręgowych rad lekarskich.

§ 2
Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia.

SYMPOZJUM NAUKOWO−SZKOLENIOWE
DLA LEKARZY RODZINNYCH

PROBLEMY KARDIOLOGICZNE
W PRAKTYCE LEKARZA RODZINNEGO

20 maja 2006, Wrocław, godz. 9.30−15.00

Sala Wykładowa Katedry i Zakładu Medycyny Rodzinnej
Akademii Medycznej we Wrocławiu, ul. Syrokomli 1

Patronat naukowy:
prof. dr hab. Waldemar Banasiak
prof. dr hab. Piotr Ponikowski
prof. dr hab. Andrzej Steciwko
10.00−10.30 – Choroba wieńcowa – jak diagnozować i le−
czyć? – dr Robert Zymliński, prof. Waldemar Banasiak (Klini−
ka Kardiologii Szpitala Wojskowego we Wrocławiu)
10.35−11.05 – Postępowanie z pacjentem po zawale mię−
śnia sercowego w praktyce lekarza rodzinnego – dr Sławo−
mir Powierza, prof. Piotr Ponikowski (Klinika Kardiologii Szpi−
tala Wojskowego we Wrocławiu)
11.10−11.40 – Kardiologia interwencyjna: koronarografia,
stentowanie: zalecenia dla lekarzy rodzinnych – dr n. med.
Wojciech Rubin (Klinika Kardiologii Szpitala Wojskowego we
Wrocławiu)
11.45−12.15 – Postępowanie w migotaniu przedsionków –
dr Jolanta Maj, prof. Piotr Ponikowski (Klinika Kardiologii Szpi−
tala Wojskowego we Wrocławiu)
12.15−12.45 – przerwa
12.45−13.15 – Niewydolność serca – postępowanie tera−
peutyczne – dr n. med. Jolanta Szechniewicz (Klinika Kardio−
logii Szpitala Wojskowego we Wrocławiu)
13.20−13.50 – Analiza zapisów EKG – dr Artur Chojnacki
(Klinika Kardiologii Szpitala Wojskowego we Wrocławiu)
Uwaga: program może ulec niewielkim zmianom.

Organizatorzy:
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej Akademii Medycznej we
Wrocławiu
Klinika Kardiologii Szpitala Wojskowego we Wrocławiu
Informacje organizacyjne:
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej AM
tel. (071) 326 68 71, (071) 325 51 57, zmr@zmr.am.wroc.pl

Katedra i Zakład Chirurgii Stomatologicznej Akademii Medycznej we Wrocławiu, zaprasza wszystkich zainteresowanych
na szkolenie:

Inżynieria tkankowa w chirurgii stomatologicznej
– wykłady i szkolenie praktyczne – część II

Termin szkolenia: 6 czerwca 2006 r.

Miejsce szkolenia: Katedra i Zakład Chirurgii Stomatologicz−
nej Akademii Medycznej we Wrocławiu, ul. Krakowska 26
Zgłoszenia: Sekretariat Katedr y i Zakładu Chirurgii
Stomatologicznej, Pani Żanetta Hribaszko, tel. (071)
784 02 51
Prowadzący: dr n. med. Marzena Dominiak, dr n. med.
Agnieszka Sulka, dr n. med. Dorota Mierzwa−Dudek, lek
stom. Katarzyna Łysiak, lek stom. Konstanty Sławecki
Opiekun kursu: dr n. med. Adam Zawada
Maksymalna liczba uczestników: 10 osób
Koszt uczestnictwa: 500 PLN
Prosimy o zapisy w sekretariacie najpóźniej 7 dni przed
terminem kursu, oraz nadesłanie wypełnionej, umieszczo−
nej poniżej karty zgłoszenia i kserokopii dowodu wpłaty
na 3 dni przed terminem kursu. Wpłaty należy dokonywać
na konto:

Dolnośląskiej Fundacji Rozwoju i Ochrony Zdrowia
we Wrocławiu

Bank Pekao S.A. I Oddział Wrocław
Nr 45124019941111000024956839

z dopiskiem darowizna ,,Radiowizjograf”

Program kursu:
WYKŁADY: 11.30−14.35

11.30−12.00 –  Ogólne założenia inżynierii tkankowej –
przegląd nowych materiałów i stosowanych technik (no−
śniki, komórki auto− i allogeniczne, składniki zewnątrz−
komórkowej macierzy (ECM): czynniki wzrostowe i mor−
fogeny).
12.00−12.30 – Współczesne metody leczenia stosowa−
ne w chirurgii stomatologicznej wykorzystujące możli−
wości inżynierii tkankowej. Przygotowanie pacjenta do
leczenia chirurgicznego przy  wykorzystaniu metod inży−
nierii tkankowej (sanacja,  leczenie niechirurgiczne, za−
biegi higienizacyjne).
12.30−13.00 –  Autogeniczna masa płytkowa (PRP) jako
źródło czynników wzrostowych – otrzymywanie przy wy−

Karta
zgłoszenia:

Imię i nazwisko...........................................................

..................................................................................

Adres..........................................................................

..................................................................................

Telefon kontaktowy......................................................

Miejsce pracy..............................................................

..................................................................................

korzystaniu systemu PCCS® (Platelet Concentrate Col−
lection System) oraz systemu  Curosan®. Zastosowa−
nie praktyczne w chirurgii stomatologicznej.
13.00−13.30 – Przerwa na kawę
CZĘŚĆ PRAKTYCZNA: 13.30−18.30
W części praktycznej planowane jest przeprowadzenie
trzech zabiegów, tj. resekcji, ekstrakcji bądź hemisek−
cji oraz leczenie furkacji. W każdym zabiegu zastosowa−
na zostanie zagęszczona masa płytek krwi (PRP) apli−
kowana do łoża tkankowego. Część praktyczna obejmo−
wać będzie: przygotowanie zagęszczonej masy płytek
krwi, przygotowanie przeszczepu złożonego: masa płyt−
kowa + materiał ksenogeniczny, przygotowanie łoża tkan−
kowego w trakcie zabiegów a także zamknięcie prze−
szczepu w łożu kostnym klejem fibrynowym lub\i błoną
zaporową.
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Polskie Towarzystwo Stomatologiczne Oddział Dolnośląski
zawiadamia, że

442. MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA
NAUKOWO−SZKOLENIOWA

pt. PROTEZY HYBRYDOWE W LECZENIU
PROTETYCZNYM

odbędzie się 27 maja  2006
w godz. 10.00−14.00

w Pensjonacie Akademickim Jana Pawła II, ul. św. Idziego 2
Organizatorzy:
Oddział Dolnośląski PTS, Katedra i Zakład Protetyki Stomato−
logicznej AM we Wrocławiu, Zakład Materiałoznawstwa Kate−
dry Protetyki Stomatologicznej AM we Wrocławiu

Program:
1. Otwarcie konferencji
2. prof.  Reinhard Marxkors (Uniwersytet Münster, Niemcy) –
Leczenie protetyczne pacjentów z brakami częściowymi uzę−
bienia za pomocą:
– protez szkieletowych
– protez hybrydowych z zastosowaniem koron teleskopo−
wych
Referaty będą tłumaczone na język polski przez dr n. med.
Annę Sobolewską.
3. Dyskusja
4. Przerwa na kawę
5. Przedstawiciel firmy MIP−Pharma Polska – Znaczenie gli−
kokaliksu bakteryjnego dla antybiotykoterapii zakażeń zę−
bopochodnych
6. Dyskusja
7. Wolne wnioski
8. Zakończenie konferencji

Komitet Organizacyjny:
dr n. med. Anna Sobolewska

dr n. med. Danuta Nowakowska
Komitet Naukowy:

dr hab. n. med. Halina Panek
prof. dr hab. Bogumił Płonka

Sekretarze konferencji:
dr n. med. Honorata Krawczykowska,

dr n. med. Małgorzata Mankiewicz

Odpłatność za uczestnictwo w konferencji wynosi:

do 1.05.2006 po 1.05.2006

DLA LEKARZY

− członków PTS:

lekarzy czynnych zawodowo 100 zł 120 zł

lekarzy emerytów 30 zł  50 zł

DLA LEKARZY

nie zrzeszonych w PTS 130 zł 150 zł

DLA STUDENTÓW

− członków PTSS 0 zł 30 zł

− pozostali studenci 30 zł 50 zł

Udział w konferencji – 4 punkty edukacyjne.

Studium Szkolenia Podyplomowego Wydziału Lekarsko−Stoma−
tologicznego Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich we
Wrocławiu zaprasza lekarzy stomatologów na cykl kursów z
zakresu stomatologii zachowawczej i stomatologii dziecięcej

Kierownik: prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
tel. 071 784 03 56, fax  071 784 01 18
oraz e−mail: stomat@dwl.am.wroc.pl

KURS  1
Wybrane zagadnienia ze stomatologii dziecięcej.  Część I.
Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
Miejsce kursu: sala wykładowa Wydziału Lekarsko−Stomato−
logicznego AM we Wrocławiu, ul. Krakowska 26
Termin kursu: 13.06.2006.,  godz. 9.00−15.00
Liczba uczestników: 60
Kurs płatny: 150 zł
6 punktów edukacyjnych
Program kursu:
1. Dziecko maltretowane pacjentem w gabinecie stomato−
logicznym – dr. n. med. Beata Pregiel
2. Badanie radiologiczne  w wieku rozwojowym – dr n. med.
Alina Wrzyszcz−Kowalczyk
3. Psychologia dziecka, adaptacja dziecka do leczenia sto−
matologicznego –  dr Beata Wilk−Sieczak

KURS  2
Wybrane zagadnienia ze stomatologii dziecięcej i zachowaw−
czej. Część I
Kierownik naukowy kursu : prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
Termin kursu: 21.06.2006., godz. 9.00−15.00
Miejsce kursu: sala wykładowa Wydziału Lekarsko−Stomato−
logicznego AM we Wrocławiu, ul. Krakowska 26
Liczba uczestników: 60
Kurs płatny: 150 zł
6 punktów edukacyjnych

Program kursu:
1. Estetyczne aspekty stomatologii odtwórczej – prof. dr
hab. Urszula Kaczmarek
2. Diagnostyka wczesnych zmian próchnicowych: diagnoza
wizualna i radiologiczna; zaawansowane jakościowe i ilo−
ściowe metody diagnozy − prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
3. Materiały stosowane w leczeniu zębów mlecznych – trady−
cja, współczesność i przyszłość –  prof. dr hab. Urszula Kacz−
marek

KURS  3
Wybrane zagadnienia ze stomatologii zachowawczej. Część I
Kierownik naukowy: prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
Termin: 22.06.2006.,  godz. 9.00−15.00
Miejsce kursu: sala wykładowa Wydziału Lekarsko−Stomato−
logicznego AM we Wrocławiu, ul. Krakowska 26
Liczba uczestników: 60
Kurs płatny: 150 zł
6 punktów edukacyjnych
Program kursu:
1. Organizacja i ergonomia pracy w  gabinecie stomatolo−
gicznym – dr n. med. Mirosława Kasiak
2. Etyczne i prawne aspekty praktyki stomatologicznej –
dr. n. med. Zofia Sozańska
3. Ozonoterapia w leczeniu chorób jamy ustnej – dr Justyna.
Składnik−Jankowska

KURS  4
Wybrane zagadnienia ze stomatologii zachowawczej i dzie−
cięcej. Część II
Kierownik naukowy: prof. dr hab. Urszula Kaczmarek
Termin: 27.06.2006.,  godz. 9.00−15.00
Miejsce kursu: sala wykładowa Wydziału Lekarsko−Stomato−
logicznego AM we Wrocławiu, ul. Krakowska 26
Liczba uczestników: 60
Kurs płatny: 150 zł
6 punktów edukacyjnych

Program kursu:
1. Autotransplantacja zębów – kryteria wyboru pacjenta,
kryteria wyboru transplantatu, zasady przeprowadzenia za−
biegu, prognoza, powikłania – prof. dr hab. Urszula Kaczma−
rek
2. Preparat MTA – nowe możliwości postępowania terapeu−
tycznego – dr Katarzyna  Fita
3. Błędy w  leczeniu endodontycznym – dr Wojciech Grzebie−
luch

Zgłoszenia na kurs –  jeden tydzień przed podaną datą kur−
su – przyjmowane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarsko−
Stomatologicznego AM, ul. Krakowska 26, 50−425 Wro−
cław. Szczegółowych informacji udziela kierownik Dzieka−
natu Elżbieta Pecyna−Wiśniewska pod numerem telefonu
071 784 03 56, fax  071 784 01 18 oraz e−mail: sto−
mat@dwl.am.wroc.pl.  Informacje są  też dostępne na stro−
nie www.stom.am.wroc.pl

Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu

STUDIUM SZKOLENIA PODYPLOMOWEGO
WYDZIAŁU LEKARSKO−STOMATOLOGICZNEGO

Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej, Katedra i Za−
kład Medycyny Rodzinnej AM we Wrocławiu, Stowarzysze−
nie Przyjaciół Medycyny Rodzinnej i Lekarzy Rodzinnych,
SKN przy Katedrze i Zakładzie Medycyny Rodzinnej AM we
Wrocławiu zapraszają  na:

II Polsko−Norweskie Sympozjum
Nietrzymanie moczu – interdyscyplinarny

problem kliniczny i społeczny

13−14 października 2006 hotel „Wrocław”
Zaproszeni goście:
prof. Steinar Hunskaar wraz z zespołem Uniwersytetu w Ber−
gen, Norwegia
Patronat honorowy:
Jego Magnificencja Rektor Akademii Medycznej we Wrocła−
wiu prof. dr hab. Ryszard Andrzejak
Przewodniczący Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
prof. dr hab. Andrzej Steciwko

Tematyka konferencji:
– Nieotrzymanie moczu – aspekty diagnostyki, leczenia i profi−
laktyki
– Pęcherz neurogenny – etiopatogeneza, diagnostyka i leczenie
– Norweskie doświadczenia w leczeniu nietrzymania moczu
– Moczenie nocne u dzieci
– Lekarz rodzinny a problem nietrzymania moczu
– Holistyczna opieka nad pacjentem z nietrzymaniem moczu
Terminy:
do 30 czerwca 2006 – nadsyłanie zgłoszeń uczestnictwa i tre−
ści prac
do 15 września 2006 – ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń
uczestnictwa

Kontakt:
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej AM we Wrocławiu

ul. Syrokomli 1
51−141 Wrocław

w sprawach naukowych:
dr  n. med. Maria Bujnowska−Fedak

tel. (071) 326 68 76
mbujnowska@poczta.onet.pl

w sprawach organizacyjnych:
mgr Małgorzata Wysoczańskatel. (071) 325 51 57

nm2006@zmr.am.wroc.pl
Karty zgłoszeń uczestnictwa i doniesień naukowych oraz szcze−
gółowe informacje dotyczące sympozjum są dostępne na stro−
nie internetowej: www.zmr.am.wroc.pl
Uczestnicy Sympozjum mogą otrzymać do 25 punktów edukacyj−
nych przyznanych przez Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej
PTMR znajduje się w rejestrze  podmiotów prowadzących kształ−
cenie Dolnośląskiej Izby Lekarskiej (uchwała  nr 09/PSz/A/2005)

15 maja 2006 r. i w każdy trzeci poniedziałek miesiąca od
godz. 9.00 na parter w holu głównym, już po raz 42. wszyst−
kich chętnych na różne działania i imprezy mające na celu
ułatwienie dbania o zdrowie Dolnoślązaków, a firmy do ich
współorganizacji.

TARGI EDUKACJI
PROZDROWOTNEJ

W ofercie:

BEZPŁATNE i bez SKIEROWAŃ BADANIA:
– cholesterolu, które objęte są ewidencją i można je wykonać co
4 miesiące
– glukozy + konsultacje lekarza
– ciśnienia krwi
– słuchu (audiometryczne)
– wzroku (komputerowe)
– skóry (wilgotność cery)
– pomiaru tkanki tłuszczowej
BEZPŁATNE NAŚWIETLANIE LAMPĄ BIOPTRON.
BADANIA NA ZAPISY – w okienku nr 8 lub telefonicznie (071)
344 28 31 do 36 wew. 267 poniżej:
1. ORTOPEDA – BEZPŁATNE BADANIA i KONSULTACJE. Jeśli
cierpisz i masz problemy ze schorzeniami narządów ruchu, krę−
gosłupa, stawów – skorzystaj podczas targów z badań profilak−
tycznych.
2. UROLOG – BEZPŁATNE BADANIA i KONSULTACJE – bardzo
ważne w leczeniu zaburzeń erekcji, zaburzeń oddawania moczu,
przy wykrywaniu łagodnego przerostu prostaty i raka prostaty.

3. PROMOCYJNE BADANIA I KONSULTACJE:
– DOPPLEROWSKIE – przepływu krwi w tętnicach, żyłach szyj−
nych i kończyn dolnych.
– DENSYTOMETRYCZNE – gęstości kości (ważne przy osteopo−
rozie) – zapisy jak wyżej.
PONADTO:
WYSTĘP ARTYSTYCZNY CHÓRU UNIWERSYTETU III WIEKU
z Obornik Śląskich. Uczestnicy chóru oraz inne osoby tego uni−
wersytetu, skorzystają w tym dniu z badań medycznych, kon−
sultacji lekarskich oraz innych działań dla zdrowia.
STOISKA EDUKACYJNO−REKLAMOWE – będą prowadziły firmy
leków bezreceptowych oraz np. preparatów dietetycznych, kosme−
tyków  dla chorych na cukrzycę.
SPOTKANIE OTWARTE z rzecznikami Narodowego Funduszu Zdro−
wia: praw pacjenta i prasowym, którzy będą odpowiadać na pyta−
nia wszystkich zainteresowanych dotyczące aktualnego  systemu
ochrony zdrowia i ubezpieczeń społecznych – godzina 11.00 –
parter.
APITERAPIA – lecznictwo na bazie produktów pszczelich – boga−
ty asortyment preparatów leczniczych, kosmetyków oraz świeży
miód z pasieki.
INNE ATRAKCJE:
konkursy z nagrodami,
prezentacje i pokazy sprzętu medycznego, do pielęgnacji ciała,
rozdawnictwo broszur, ulotek, gadżetów.

Dyrektor
Maciej Sokołowski

Koordynator programu st. spec. ds. public relations
mgr Danuta Bagińska,

(071) 344 28 30 do 36 w. 246, 0 605 61 65 03.

Klinika Otolaryngologii Akademii Medycznej we Wrocławiu oraz
Dolnośląska Izba Lekarska zapraszają na kurs dla lekarzy la−
ryngologów i lekarzy pierwszego  kontaktu

ONKOLOGIA W OTOLARYNGOLOGII
Termin kursu: 20.05.2006 (sobota)
Miejsce kursu: siedzibie DIL, ul. Matejki 6, 50−333 Wrocław
Program kursu:
godz. 10.00 Diagnostyka histologiczna w nowotworach głowy i
szyi – prof. Michał Jeleń
godz. 10.30 Chłoniaki nosogardła – prof. Kazimierz Kuliczkowski
godz. 11.00 Nowotwory nosogardła – prof. Maria Zalesska−Kręcicka
godz. 11.30 Przedstawienie trudnych diagnostycznie przypad−
ków klinicznych – prof. Tomasz Kręcicki

Dobrzyńska 21/23
Przychodnia zaprasza
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KURSY     KURSY     KURSY

Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego dr hab. Grażyna Bednarek−Tupikowska
oraz Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Me−
dycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba
Lekarska oraz Katedra i Klinika Hematologii, Nowotworów
Krwi i Transplantacji Szpiku AM zapraszają lekarzy specja−
lizujących się w chorobach wewnętrznych na kurs specjali−
zacyjny – z listy CMKP:

HEMATOLOGIA

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Kazimierz Kuliczkow−
ski
Miejsce kursu: sala wykładowa Dolnośląskiej Izby Lekarskiej,
ul. Matejki 6, Wrocław
Termin kursu: 4−8.09.2006 r.
Liczba uczestników: 80 osób
Kurs bezpłatny. 35 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
I DZIEŃ – PONIEDZIAŁEK

1. Hematopoeza – prof. dr hab. med. Kazimierz Kuliczkowski
2. Morfologia krwi i szpiku kostnego – dr n. med. Stanisław
Potoczek
3. Czerwienica prawdziwa i osteomielofibroza – prof. dr hab.
med. Irena Frydecka
4. Neutropenia i agranulocytoza – dr  n. med. Marek Kiełbiński
5. Leukocytoza przyczyny i różnicowanie – dr hab. med. Li−
dia Usnarska−Zubkiewicz
6. Diagnostyka i leczenie ostrych białaczek – dr n. med.
Marek Kiełbiński
7. Leczenie wspomagające w hematoonkologii – dr n. med.
Marek Kiełbiński

II DZIEŃ – WTOREK
1. Krzepnięcie krwi – aktualne spojrzenie – prof. dr hab.
med. Kazimierz Kuliczkowski
2. Podejście diagnostyczne do chorego krwawiącego – prof.
dr hab. med. Maria Podolak−Dawidziak
3. Małopłytkowość: różnicowanie i leczenie – prof. dr hab.
med. Maria Podolak−Dawidziak
4. Wrodzone skazy krwotoczne – dr n. med. Donata Urba−
niak−Kujda
5. Nabyte skazy krwotoczne – dr n. med. Donata Urbaniak−
Kujda
6. Niedokrwistości – diagnostyka i leczenie – prof. dr hab.
Małgorzata Kuliszkiewicz−Janus (2 godz.)

III DZIEŃ – ŚRODA
1. Nadpłytkowość samoistna – prof. dr hab. med. Maria Po−
dolak−Dawidziak
2. Stany zakrzepowo−zatorowe – dr n. med. Katarzyna Ka−
pelko−Słowik
3. Problemy hematologiczne kobiety ciężarnej – dr n. med.
Stanisław Potoczek
4. Gammapatie monoklonalne – dr hab. med. Lidia Usnar−
ska−Zubkiewicz
5. Plazmafereza i cytaferezy lecznicze – dr hab. med. Lidia
Usnarska−Zubkiewicz
6. Zaburzenia odporności w chorobach krwi – dr n. med.
Grzegorz Mazur
7. Immunoterapia w hematoonkologii – dr n. med. Grzegorz
Mazur

IV DZIEŃ – CZWARTEK
1. Diagnostyka różnicowa powiększenia węzłów chłonnych
– dr n. med. Tomasz Wróbel
2. Ziarnica złośliwa – dr n. med. Tomasz Wróbel
3. Diagnostyka i leczenie chłoniaków złośliwych – dr n. med.
Grzegorz Mazur
4. Rola zjawisk cyklu komórkowego – dr hab. med. Dariusz
Wołowiec
5. Białaczka limfocytowa przewlekła – dr hab. med. Dariusz
Wołowiec
6. Zespoły mielodysplatyczne – dr n. med. Donata Urbaniak−
Kujda

V DZIEŃ – PIĄTEK
1. Wskazania do przeszczepiania szpiku – dr hab. med. Lidia
Usnarska−Zubkiewicz
2. Przeszczepianie szpiku – cele, zasady, powikłania – dr
hab. med. Lidia Usnarska−Zubkiewicz
3. Diagnostyka cytogenetyczna w hematoonkologii – dr hab.
Olga Haus
4. Przewlekła białaczka szpikowa – prof. dr hab. med. Mał−
gorzata Kuliszkiwicz−Janus
5. Wskazania do przetaczania preparatów krwi – prof. dr
hab. med. Małgorzata Kuliszkiwicz−Janus
6. Powikłania potransfuzyjne – dr n. med. Donata Urbaniak−
Kujda
Każdy wykład trwa 1 godz.
Forma zaliczenia kursu – kolokwium pisemne
Zgłoszenia na kurs do końca czerwca 2006 r. przyjmo−
wane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształ−
cenia Podyplomowego AM. Prosimy o przysłanie wypełnio−
nego formularza zgłoszeniowego kursanta (do pobrania
na stronach www.am.wroc.pl/kurspod.html) na adres:
Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J. Mikulicza−
Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe informacje
pod numerem tel. (071) 784 11 57, fax (071) 784 01 10
oraz e−mail: ksztpod@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Medycz−
nej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba Lekarska
oraz Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Zawodowych i Nad−
ciśnienia Tętniczego AM zapraszają lekarzy specjalizujących się
w zakresie chorób wewnętrznych nowym trybem na kurs specja−
lizacyjny – z listy CMKP:

WPROWADZENIE DO SPECJALIZACJI
W CHOROBACH WEWNĘTRZNYCH

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Ryszard Andrzejak
Miejsce kursu: ul. Pasteura 4, Wrocław (sala wykładowa im. E. Bier−
nackiego)
Termin kursu: 18−22.09.2006 r., godz. 9.00−15.15
Liczba uczestników: 110
Kurs bezpłatny. 35 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
I DZIEŃ

9.00−9.45 – Informacja o wymaganiach i formach specjalizacji
(podstawy prawne) – prof. dr hab. Ryszard Andrzejak
9.55−10.40 – Formalnoprawne zasady działalności lekarskiej –
prof. dr hab. Ryszard Andrzejak
10.50−11.35 – Wyszukiwanie aktualnej informacji medycznej i
jej ocena pod kątem wiarygodności oraz umiejętności wykorzy−
stywania w praktyce (znajomość zasad evidence based medicine
(EBM) – dr Andrzej Szuba
11.45−12.30 – Zasady etyki lekarskiej – prof. dr hab. Krystyna
Orzechowska−Juzwenko
12.40−13.25 – Orzecznictwo lekarskie – prof. dr hab. Barbara
Świątek
13.35−14.20 – Prawo medyczne. Relacja lekarz – pacjent – prof.
dr hab. Barbara Świątek
14.30−15.15 – Zagadnienia toksykologii – zatrucie lekami – prof.
dr hab. Anna Skoczyńska

II DZIEŃ
9.00−9.45 – Reanimacja krążeniowo−oddechowa – dr hab. Graży−
na Durek
9.55−10.40 – Zaburzenia równowagi kwasowo−zasadowej – prof.
dr hab. Marian Klinger
10.50−11.35 – Ostre epizody wieńcowe – dr n. med. Piotr Salo−
mon
11.45−12.30 – Przewlekła niewydolność serca – prof. dr hab.
Walentyna Mazurek
12.40−13.25 – Komorowe zaburzenia rytmu serca – dr n. med.
Marta Negrusz−Kawecka
13.35−14.20 – Zaburzenia przewodnictwa serca – dr Beata Jołda−
Mydłowska
14.30−15.15 – Zasady farmakoekonomiki – mgr farm. Olga Fedorowicz

III DZIEŃ
9.00−9.45 – Nadciśnienie tętnicze – prof. dr hab. Ryszard Andrze−
jak
9.55−10.40 – Zapalenie płuc – dr hab. med. Anna Skoczyńska
prof. nadzw.
10.50−11.35 – Nowotwory płuc – prof. dr hab. Renata Jankowska
11.45−12.30 – Zatorowość płucna – dr hab. med. Jerzy Lewczuk
12.40−13.25 – Ostra niewydolność nerek – prof. dr hab. Marian
Klinger
13.35−14.20 – Podstawy geriatrii i gerontologii – dr Zbigniew
Machaj
14.30−15.15 – Zagadnienia z toksykologii – zatrucie tlenkiem
węgla – dr Aleksandra Steinmetz−Beck

IV DZIEŃ
9.00−9.45 – Niedokrwistości niedoborowe – dr hab. med. Małgo−
rzata Kuliszkiewicz−Janus prof. dr hab. nadzw.
9.55−10.40 – Ostre i przewlekłe białaczki – dr hab. med. Lidia
Usnarska−Zubkiewicz
10.50−11.35 – Choroby z powiększeniem węzłów chłonnych – dr
n. med. Tomasz Wróbel
11.45−12.30 – Osteoporoza – dr n. med. Diana Jędrzejuk
12.40−13.25 – Reumatoidalne zapalenie stawów – prof. dr hab.
Jacek Szechiński
13.35−14.20 – Krwawienia z przewodu pokarmowego – prof. dr
hab. Zygmunt Grzebieniak
14.30−15.15 – Zagadnienia z toksykologii – zatrucie grzybami –
dr Ewa Lewczuk

V DZIEŃ
9.00−9.45 – Choroby wrzodowe – prof. dr hab. Leszek Paradowski
9.55−10.40 – Ostre zapalenie trzustki – dr n. med. Zbigniew Sajewicz
10.50−11.35 – Rak odbytnicy i okrężnicy – dr n. med. Elżbieta
Poniewierka
11.45−12.30 – Nadczynność tarczycy – dr hab. Grażyna Bedna−
rek−Tupikowska
12.40−13.25 – Cukrzyca typu II – dr n. med. Włodzimierz Bednorz
13.35−14.20 – Zagadnienia z toksykologii – zatrucie środkami
ochrony roślin – dr Anna Affelska−Jercha
14.30−15.15 – Zagadnienia z toksykologii – zatrucie środkami uza−
leżniającymi (alkohol, narkotyki) – prof. dr hab. Ryszard Andrzejak
Sposób zaliczenia kursu – pełna frekwencja i sprawdzian testowy.
Zgłoszenia na kurs do końca czerwca 2006 r. będą przyjmowane
w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego
AM. Prosimy o przysłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowe−
go kursanta (do pobrania na stronach www.am.wroc.pl/kur−
spod.html) na adres: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J.
Mikulicza−Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe informacje
pod numerem tel. (071) 784 11 57, fax (071) 784 01 10 oraz e−
mail: ksztpod@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Aka−
demii Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dol−
nośląska Izba Lekarska oraz Katedra i Klinika Cho−
rób Zakaźnych AM zapraszają lekarzy specjalizują−
cych się w zakresie chorób zakaźnych oraz zainte−
resowanych lekarzy innych specjalności na kurs
specjalizacyjny w zakresie chorób zakaźnych
– z listy CMKP:

HEPATOLOGIA ZAKAŹNA

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Krzysztof Si−
mon
Miejsce kursu: Katedra i Klinika Chorób Zakaźnych AM,
ul. Koszarowa 5 we Wrocławiu,
Termin kursu: 12−14.06.2006 r., godz. 8.30−15.00
Liczba miejsc: 5−20
Kurs bezpłatny. 13 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
I DZIEŃ − WYKŁADY

1. Ostre wirusowe zapalenia wątroby – czynniki etio−
logiczne, patogeneza, obraz kliniczny i zapobieganie –
dr Paweł Piszko (1 godz.)
2. Diagnostyka biochemiczna, serologiczna, moleku−
larna wirusowych zapaleń wątroby – dr Katarzyna Rot−
ter (2 godz.)
3. Przewlekłe zapalenia wątroby i pozapalna marskość
wątroby – patogeneza, współczesne klasyfikacje stop−
nia zaawansowania, różnicowanie, następstwa – prof.
dr hab. Andrzej Gładysz (1 godz.)
4. Współzakażenie HBV/HCV, HCV/HIV, HBV/HIV,
zespoły nakładania HBV, HCV z AIH, PBC, PSC – dr
Małgorzata Inglot (1 godz.)

ĆWICZENIA
1. Wskazania i przeciwwskazania do biopsji wątroby,
zasady wykonywania zabiegu – dr Katarzyna Rotter (1
godz.)
2. Badanie ultrasonograficzne w ocenie zaawansowa−
nia choroby wątroby i stopnia zawansowania nadci−
śnienia wrotnego – dr Paweł Piszko (1 godz. )

II DZIEŃ – WYKŁADY
1. Ostra niewydolność wątroby – patomechanizm
śpiączki wątrobowej egzo− i endogennej, diagnostyka,
postępowanie – dr Paweł Piszko (1 godz.)
2. Aktualne zasady kwalifikacji i monitorowania cho−
rych przewlekle zakażonych HBV i HCV – prof. dr hab.
Krzysztof Simon (1 godz.)
3. Endoskopia w rozpoznawaniu skutków przewlekłe−
go zapalenia wątroby typu B lub C – diagnostyka i
leczenie w zależności od fazy zaawansowania uszko−
dzenia i przebiegu choroby wątroby – prof. dr hab.
Krzysztof Simon (1 godz.)
4. Transplantacja wątroby – wskazania, procedury kwa−
lifikacyjne, prowadzenie – dr Katarzyna Rotter (1 godz.)

ĆWICZENIA
1. Endoskopowa profilaktyka pierwotna i wtórna krwa−
wień z przewodu pokarmowego u pacjentów z poza−
palną marskością wątroby – podwiązywanie i sklero−
terapia żylaków przełyku, hamowanie krwawień z bło−
ny śluzowej żołądka – prof. dr hab. Krzysztof Simon (1
godz.)
2. Kwalifikacja do przeszczepu wątroby – praktyka
kliniczna – dr Katarzyna Rotter (1 godz.)

III DZIEŃ – WYKŁADY
1. Pierwotny rak wątroby (HCC) w zakażeniu HBV i
HCV – prof. dr hab. Krzysztof Simon (1 godz.)
2. Wodobrzusze i samoistne zapalenie otrzewnej – pa−
tomechanizm, diagnostyka, postępowanie – lek. Pa−
tryk Smoliński (1 godz.)
3. Profilaktyka planowana i poekspozycyjna zakażeń
wirusami hepatotropowymi – dr Anna Machaj (1 godz.)
4. Bakteryjne i pasożytnicze choroby wątroby – lek.
Aleksandra Szymczak (1 godz.)
Zgłoszenia na kurs do 20 maja 2006 r. przyjmowa−
ne będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształ−
cenia Podyplomowego AM. Prosimy o przysłanie wy−
pełnionego formularza zgłoszeniowego kursanta (do
pobrania na stronach www.am.wroc.pl/kurspod.html)
na adres: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J.
Mikulicza−Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegóło−
we informacje pod numerem tel. (071) 784 11 57,
fax (071) 784 01 10 oraz e−mail :  kszt −
pod@dwl.am.wroc.pl
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KURSY     KURSY     KURSY

Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego dr hab. Grażyna Bednarek−Tupikowska
oraz Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Me−
dycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba
Lekarska oraz Katedra Onkologii AM zapraszają lekarzy
specjalizujących się w chirurgii na kurs z listy CMKP objęty
programem specjalizacji z chirurgii ogólnej:

SKOJARZONE LECZENIE
NOWOTWORÓW

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Jan Kornafel
Miejsce kursu: Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej AM, ul.
Syrokomli 1 we Wrocławiu
Termin kursu: 13−17.11.2006 r.
Liczba miejsc: 10−40
Kurs bezpłatny. 21 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
Poniedziałek

9.00−10.30  Epidemiologia nowotworów w Polsce i na świe−
cie – dr Piotr Hudziec
10.30−12.00  Zasady diagnostyki nowotworów. Molekular−
ne i genetyczne aspekty chorób nowotworowych – dr Iwona
Gisterek
12.30−14.00  Diagnostyka patomorfologiczna nowotworów
– dr Elżbieta Suder

Wtorek
9.00−10.30  Podstawy radioterapii nowotworów – dr Małgo−
rzata Rusiecka
10.30−12.00  Podstawy chemioterapii nowotworów – dr Piotr
Hudziec
12.30−14.00  Nowotwory układu moczowego – dr Anna Ko−
łodziej, dr Michał Wróbel, dr Jarosław Kasprzak, prof. dr hab.
Romuald Zdrojowy, dr Jolanta Szelachowska

Środa
9.00−10.30  Nowotwory skóry. Mięsaki – dr Rafał Matkow−
ski, dr Piotr Hudziec
10.30−11.15  Nowotwory głowy i szyi – dr Iwona Gisterek
11.15−12.00  Nowotwory przełyku i żołądka – lek. Rado−
sław Tarkowski
12.30−14.00  Rola i miejsce leczenia wspomagającego w
onkologii – dr Aleksandra Łacko

Czwartek
9.00−10.30  Nowotwory jelita grubego, odbytnicy i odbytu
– lek. Radosław Tarkowski
10.30−12.00  Nowotwory trzonu i szyjki macicy – dr Małgo−
rzata Rusiecka
12.30−14.00  Nowotwory jajnika – dr Aleksandra Łacko

Piątek
9.00−10.30  Nowotwory płuc – dr Marek Marciniak, dr Jolan−
ta Szelachowska
10.30−12.00  Nowotwory piersi – dr Rafał Matkowski, dr
Iwona Gisterek
12.30−14.00  Zaliczenie
Zgłoszenia na kurs do 30 września 2006 r. przyjmowane
będą w sekretariacie Katedry Onkologii Akademii Medycznej.
Prosimy o przysłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowe−
go kursanta (do pobrania na stronach www.am.wroc.pl/kur−
spod.html ) na adres: Katedra Onkologii AM – Teresa Gadom−
ska, pl. Hirszfelda 12, 53−413 Wrocław. Szczegółowe infor−
macje pod numerem tel./fax (071) 361 91 11 oraz e−mail:
katedraonkologii@dco.com.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Me−
dycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba Lekar−
ska, Katedra i Klinika Angiologii, Nadciśnienia Tętniczego i Dia−
betologii AM zapraszają lekarzy specjalistów chorób wewnętrz−
nych, ginekologii, pediatrii, specjalizujących się w diabetologii
na kurs specjalizacyjny z zakresu diabetologii – z listy CMKP:

POSTĘPY W ZAKRESIE PATOGENEZY,
ROZPOZNAWANIA, ZAPOBIEGANIA
I LECZENIA POWIKŁAŃ CUKRZYCY

Kierownik kursu: prof. dr hab. med. Rajmund Adamiec
Miejsce kursu: Katedra i Klinika Angiologii, Nadciśnienia Tęt−
niczego i Diabetologii AM – sala wykładowa, ul. Poniatowskie−
go 2 we Wrocławiu
Termin kursu: 11−13.10.2006 r., godz. 8.30
Liczba uczestników: 50 osób
Uczestnicy kursu otrzymują 15 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
I DZIEŃ – WYKŁADY

1. Wprowadzenie – interdyscyplinarny problem powikłań
naczyniowych w cukrzycy – prof. dr hab. Rajmund Adamiec
2. Miażdżyca tętnic obwodowych w cukrzycy – dr Maria
Knapik−Kordecka
3. Powikłania narządu wzroku w przebiegu cukrzycy. Roz−
poznawanie, objawy i leczenie proliferacyjnej retinopatii
cukrzycowej – dr Hanna Pytrus−Zając (okulista)
4. Choroby nerek powodowane przez cukrzycę. Objawy oraz
leczenie wczesnych i późnych stadiów nefropatii cukrzyco−
wej – prof. dr hab. Rajmund Adamiec
5. Zasady organizacji otwartych jednostek diabetologicz−
nych i programy opieki diabetologicznej – dr Dorota Bednar−
ska−Chabowska
Każdy wykład trwa 1 godz.

ĆWICZENIA
1. Przedstawienie problemów diagnostycznych i terapeu−
tycznych wybranych chorych na cukrzycę typu 2 leczonych
w klinice – sesja interaktywna – dr Krystyna Zdrojowy, dr
Dorota Bednarska−Chabowska (1 godz.)
2. Badania nieinwazyjne: test marszowy na bieżni ruchomej
(prezentacja próby i omówienie), segmentarny pomiar ci−
śnień, reoangiografia, duplex−scan kodowany kolorem – lek.
Michał Wdowczyk, lek. Krzysztof Mastej, lek. Maciej Czarnac−
ki, lek. Małgorzata Gacka (2 godz.)

II DZIEŃ – WYKŁADY
1. Choroba niedokrwienna serca i inne problemy kardiolo−
giczne u chorego na cukrzycę. Ostry zawał serca w cukrzy−
cy – dr Andrzej Dołyk (kardiolog)
2. Odrębności patofizjologiczne nadciśnienia tętniczego u
chorych na cukrzycę. Strategie terapeutyczne z uwzględ−
nieniem innych powikłań i schorzeń towarzyszących cukrzycy
– prof. dr hab. Rajmund Adamiec
3. Cukrzyca a ciąża – dr Andrzej Wilczyński (ginekolog)
4. Farmakoterapia niedoboru insuliny w cukrzycy typu 2 –
dr Krystyna Zdrojowy
Każdy wykład trwa 1 godz.

ĆWICZENIA
1. Kwalifikacja chorych, przebieg badania i interpretacja
wyników 24−godzinnego monitorowania ciśnienia metodą
Holtera – dr Andrzej Dołyk (0,5 godz.)
2. Wyniki badań obrazowych – omówienie przypadków (za−
jęcia w Pracowni Radiologicznej) – dr Jerzy Garcarek (radio−
log) – (1 godz.)
3. Instruktaż kinezyterapii z uwzględnieniem lokalizacji i
nasilenia niedokrwienia u chorego na cukrzycę – mgr Tere−
sa Nowak (rehabilitacja) (0,5 godz.)

III DZIEŃ – WYKŁADY
1. Zmiany skórne w cukrzycy – dr Rafał Białynicki−Birula
2. Neuropatia cukrzycowa – diagnostyka, możliwości tera−
peutyczne – dr Magdalena Koszewicz
3. Zespół stopy cukrzycowej. Odrębności patogenetyczne,
symptomatologiczne i zasady terapii. Algorytm skojarzonej
antybiotykoterapii oraz leczenia miejscowego – dr Izabela
Gosk−Bierska
4. Destrukcja układu kostno−stawowego kończyn dolnych
w cukrzycy – zasady klinowej resekcji stopy – dr hab. Szy−
mon Dragan (ortopeda)
Każdy wykład trwa 1 godz.

ĆWICZENIA
1. Ozonoterapia w zespole stopy cukrzycowej. Prezentacja
metody – dr Grzegorz Kałuża (1 godz.)
2. Dotętniczy wlew antybiotyku i prostawazyny – demon−
stracja przypadków – dr Maciej Czarnacki (1 godz.)
Zaliczenie kursu (2 godz.)
Komisja:
Przewodniczący – prof. dr hab. Rajmund Adamiec
Członkowie: dr Krystyna Zdrojowy, dr Dorota Bednarska−Cha−
bowska, dr Andrzej Dołyk, dr Maciej Czarnacki
Zgłoszenia na kurs do końca sierpnia 2006 r. przyjmowane
będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Pody−
plomowego AM. Prosimy o przysłanie wypełnionego formula−
rza zgłoszeniowego kursanta (do pobrania na stronach
www.am.wroc.pl/kurspod.html) na adres: Dziekanat WLKP –
Anna Zawłodzka, ul. J. Mikulicza−Radeckiego 5, 50−368 Wro−
cław. Szczegółowe informacje pod numerem tel. (071) 784 11
60, fax (071) 784 01 10 oraz e−mail: jankow@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii
Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba
Lekarska oraz Katedra i Klinika Endokrynologii Wieku Roz−
wojowego AM zapraszają zainteresowanych lekarzy na kurs
doskonalący, zalecany dla specjalizujących się w endokry−
nologii – z listy CMKP:

WYBRANE PROBLEMY
ENDOKRYNOLOGICZNE
WIEKU ROZWOJOWEGO

Kierownik naukowy kursu: dr hab. Anna Noczyńska
Miejsce kursu: Katedra i Klinika Endokrynologii Wieku Roz−
wojowego AM, 50−376 Wrocław, ul. H. Wrońskiego 13 c –
sala wykładowa (parter)
Termin kursu: 20−21.10 2006 r.
Liczba uczestników: 20
Kurs bezpłatny.

Program kursu:
I DZIEŃ – WYKŁADY

1. Prezentacja ciekawych przypadków klinicznych – dr Jo−
lanta Bieniasz (60 min.)
2. Problem niedoboru jodu i choroba guzkowa tarczycy – dr
Teresa Żak (45 min.)
3. Nadczynność i niedoczynność tarczycy u dzieci – diagno−
styka i leczenie – dr Teresa Żak (45 min.)
4. Badania ultrasonograficzne i scyntygrafia w chorobach
tarczycy – dr Aleksander Basiak (30 min.)
5. Wrodzony przerost kory nadnerczy – rozpoznanie, lecze−
nie farmakologiczne i chirurgiczne wg obowiązującego kon−
sensusu – dr hab. Anna Noczyńska (60 min.)
6. Zaburzenia dojrzewania płciowego – diagnostyka, lecze−
nie farmakologiczne – dr Ewa Barg (45 min.)
7. Moczówka prosta − różnicowanie, obraz kliniczny, lecze−
nie – dr Aleksander Basiak (45 min.)
8. Zaburzenia wzrostu – diagnostyka, leczenie – dr hab.
Anna Noczyńska (45 min.)
9. Choroby przytarczyc – dr Aleksander Basiak (45 min.)
10. Zaburzenia endokrynologiczne w otyłości – diagnosty−
ka, leczenie, profilaktyka. Cukrzyca typu 2 u dzieci mło−
dzieży – dr Ewa Głąb (45 min.)

II DZIEŃ – WYKŁADY
1. Problemy ginekologiczne u dziewcząt w okresie dojrze−
wania – dyskusja panelowa z udziałem ginekologów (60 min.)
2. Zaburzenia różnicowania płci – dr Ewa Barg (45 min.)
3. Dysgenezja gonad. Zespół Turnera diagnostyka, leczenie
– dr Beata Wikiera (45 min.)
4. Zaburzenia metaboliczne i hormonalne w zespole jajnika
torbielkowatego – dr Beata Wikiera (45 min.)
5. Zaburzenia funkcji przytarczyc – dr Jolanta Bieniasz (45
min.)
6. Jadłowstręt psychiczny w aspekcie zaburzeń endokryno−
logicznych – dr hab. Anna Noczyńska (45 min.)
7. Osteopenia, osteoporoza – objaw czy niezależna choroba
– dr Teresa Żak (45 min.)
Zgłoszenia na kurs do 30 września 2006 r. przyjmowane
będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Pody−
plomowego AM. Szczegółowe informacje pod numerem tel.
(071) 784 11 60, fax (071) 784 01 10 oraz e−mail: jan−
kow@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba Lekar−
ska oraz Samodzielna Pracownia Rehabilitacji Rozwojowej I Katedry Pediatrii AM zapraszają lekarzy pierwszego kontaktu –
pediatrów, lekarzy rodzinnych oraz zainteresowanych pedagogów, psychologów, rehabilitantów i fizjoterapeutów na kurs
doskonalący:

WYBRANE ZAGADNIENIA Z DIAGNOSTYKI I TERAPII DZIECI RYZYKA

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Ludwika Sadowska
Miejsce kursu: sala wykładowa w Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej, Wrocław, ul. Matejki 6
Termin kursu: 1.06.2006 r., w godz. 9.00−14.45
Liczba uczestników: powyżej 20 osób
Kurs bezpłatny. 7 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
9.00−9.45  Dynamizm rozwoju dziecka w świetle plastyczności ośrodkowego układu nerwowego. Rozwój prenatalny człowie−
ka – prof. dr hab. n. med. Ludwika Sadowska
9.45−10.30  Rozwój więzi emocjonalnej między matką a dzieckiem, zespół deprywacji, rozpoznawanie i leczenie – lek. Agata
Gruna−Ożarowska
10.30−12.00 Kompleksowa diagnostyka dzieci z Zespołem Downa w świetle badań neurobiologicznych i klinicznych na
podstawie obserwacji własnych – lek. Monika Mysłek, lek. Agata Gruna−Ożarowska
12.00−12.30 Przerwa
12.30−13.15  Podstawy diagnostyki i rehabilitacji metodą Vojty – dr n. k. fiz. Dorota Wójtowicz
13.15−14.00  Wykrywanie zaburzeń rozwoju psychomotorycznego u niemowląt i małych dzieci wg Monachijskiej Funkcjonal−
nej Diagnostyki Rozwojowej (MFDR) – lek. Monika Mysłek
14.00−14.45  Wczesna diagnostyka i terapia wrodzonych i nabytych uszkodzeń ośrodkowego układu nerwowego u niemow−
ląt i małych dzieci wg Wrocławskiego Modelu Usprawniania (WMU) – prof. dr hab. n. med. Ludwika Sadowska
Zgłoszenia na kurs do 15 maja 2006 r. przyjmowane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego
AM, tel. (071) 784 11 57 oraz e−mail: ksztpod@dwl.am.wroc.pl
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KURSY     KURSY     KURSY

Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego dr hab. Grażyna Bednarek−Tupikowska
oraz Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Me−
dycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba
Lekarska oraz Katedra i Klinika Angiologii, Nadciśnienia
Tętniczego i Diabetologii AM zapraszają lekarzy specjalizu−
jących się w angiologii do wzięcia udziału w kursie specja−
lizacyjnym – z listy CMKP:

ŻYLNA CHOROBA
ZAKRZEPOWO−ZATOROWA

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Rajmund Adamiec
Organizator i miejsce kursu: Katedra i Klinika Angiologii, Nad−
ciśnienia Tętniczego i Diabetologii AM, ul. Poniatowskiego 2,
50−368 Wrocław
Termin kursu: 8−9.06.2006
Liczba miejsc: 50
Kurs bezpłatny. 12 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
I DZIEŃ – WYKŁADY

1. Żylna choroba zakrzepowo−zatorowa. Interdyscyplinarny
problem współczesnej medycyny – prof. dr hab. Rajmund
Adamiec (1 godz.)
2. Wrodzona trombofilia. Zespół antyfosfolipidowy – dr Paweł
Alexewicz (1,5 godz.)
3. Powikłania zakrzepowe w onkologii – dr Paweł Alexewicz
(1,5 godz.)
4. Rozpoznawanie zakrzepicy żył głębokich kończyn – stra−
tegia diagnostyczna – dr Izabela Gosk−Bierska (1 godz.)
5. Zasady diagnostyki zatoru tętnicy płucnej – dr Andrzej
Dołyk (1,5 godz.)

Zajęcia praktyczne:
1. Badanie duplex−Doppler żył głębokich w diagnostyce za−
krzepicy żylnej – dr Bożena Sapian−Raczkowska, lek. Małgo−
rzata Gacka (2 godz.)

II DZIEŃ – WYKŁADY
1. Leczenie zakrzepicy żył głębokich kończyn – dr Maria
Knapik−Kordecka (1,5 godz.)
2. Zatorowość płucna – współczesne programy terapii –
lek. Krzysztof Mastej (1,5 godz.)
3. Profilaktyka przeciwzakrzepowa w chorobach wewnętrz−
nych, położnictwie i ginekologii – dr Dorota Bednarska−Cha−
bowska (1 godz.)
4. Profilaktyka przeciwzakrzepowa w chirurgii ogólnej, or−
topedii i traumatologii – dr Krystyna Zdrojowy (1 godz.)
Zajęcia praktyczne:
1. Forum przypadków. Błędy w diagnostyce i leczeniu za−
krzepicy żył głębokich w praktyce ogólnolekarskiej – dr Paweł
Alexewicz, lek. Michał Wdowczyk, lek. Krzysztof Mastej (2
godz.)
Zaliczenie kursu (2 godz.)
Komisja:
Przewodniczący: prof. dr hab. Rajmund Adamiec
Członkowie: dr Maria Knapik−Kordecka, dr Krystyna Zdrojowy,
dr Dorota Bednarska−Chabowska, dr Izabela Gosk−Bierska, dr
Paweł Alexewicz
Zgłoszenia na kurs do 15 maja 2006 r. będą przyjmowa−
ne w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Po−
dyplomowego AM. Prosimy o przysłanie wypełnionego for−
mularza zgłoszeniowego kursanta (do pobrania na stro−
nach www.am.wroc.pl/kurspod.html) na adres: Dziekanat
WLKP – Anna Zawłodzka, ul. J. Mikulicza−Radeckiego 5,
50−368 Wrocław. Szczegółowe informacje pod numerem
tel. (071) 784 11 60, fax (071) 784 01 10 oraz e−mail:
jankow@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii
Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska
Izba Lekarska oraz Katedra Onkologii AM zapraszają le−
karzy specjalizujących się w chirurgii na kurs – z listy
CMKP – objęty programem specjalizacji z ginekologii on−
kologicznej:

NOWOTWORY
TRZONU MACICY

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Jan Kornafel
Miejsce kursu: Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej AM, ul.
Syrokomli 1 we Wrocławiu
Termin kursu: 02−06.10.2006 r.
Liczba miejsc: 30
Kurs bezpłatny. 19 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
1. Epidemiologia nowotworów trzonu macicy – dr Piotr Hu−
dziec (1 godz.)
2. Patogeneza nowotworów trzonu macicy – prof. dr hab.
Marian Gabryś (2 godz.)
3. Patomorfologia nowotworów trzonu macicy – prof. dr hab.
Jan Rabczyński (2 godz.)
4. Diagnostyka obrazowa nowotworów trzonu macicy – dr
Jan Florjański (2 godz.)
5. Leczenie chirurgiczne raka trzonu macicy – prof. dr hab.
Jan Kornafel (2 godz.)
6. Teleterapia raka trzonu macicy – dr Małgorzata Rusiecka
(2 godz.)
7. Brachyterapia raka trzonu macicy – dr Małgorzata Ru−
siecka (2 godz.)
8. Chemioterapia raka trzonu macicy – dr Aleksandra Łacko
(2 godz.)
9. Hormonoterapia raka trzonu macicy – dr Piotr Hudziec
(1 godz.)
10. Zasady leczenia skojarzonego raka trzonu macicy –
prof. dr hab. Jan Kornafel (1 godz.)
11. Leczenie wspomagające w raku trzonu macicy – dr Alek−
sandra Łacko (1 godz.)
12. Zasady obserwacji po leczeniu – prof. dr hab. Jan Korna−
fel (1 godz.)
Zaliczenie kursu – kolokwium pisemne.
Zgłoszenia na kurs do końca lipca 2006 r. przyjmowane
będą w sekretariacie Katedry Onkologii Akademii Medycz−
nej. Prosimy o przysłanie wypełnionego formularza zgło−
szeniowego kursanta (do pobrania na stronach
www.am.wroc.pl/kurspod.html ) na adres: Katedra Onko−
logi i  AM – Teresa Gadomska, pl .  Hirszfelda 12,
53−413 Wrocław. Szczegółowe informacje pod numerem
tel./fax (071) 361 91 11 oraz e−mail: katedraonkolo−
gii@dco.com.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Me−
dycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba Lekar−
ska oraz Katedra i Zakład Mikrobiologii AM zapraszają lekarzy
specjalizujących się w mikrobiologii lekarskiej na kurs specja−
lizacyjny – z listy CMKP:

ROLA LABORATORIUM
MIKROBIOLOGICZNEGO W DIAGNOSTYCE

ZAKAŻEŃ SZPITALNYCH

Kierownik naukowy kursu: dr n. med. Marzenna Bartoszewicz
Miejsce kursu: Katedra i Zakład Mikrobiologii AM, ul. Chałubiń−
skiego 4, Wrocław
Terminy kursów: 02−04.10.2006 r., w godz. 9.00−15.00
Liczba uczestników: 15
Kurs bezpłatny. 17 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
WYKŁADY

1. Zakażenia na oddziałach pediatrycznych – dr Marzenna Bar−
toszewicz (3 godz.):
– specyfika zakażeń u dzieci,
– oddziały noworodkowe – typy zakażeń i czynniki ryzyka,
– zasady postępowania w przypadku ogniska zakażeń na oddziale,
– monitorowanie zakażeń szpitalnych na oddziałach noworodkowych.
2. Zakażenia na oddziałach onkologicznych – dr Beata Kowal−
ska−Krochmal (3 godz.):
– specyfika zakażeń u pacjentów z neutropenią,
– czynniki etiologiczne i czynniki ryzyka,
– opcje terapeutyczne leczenia zakażeń u pacjentów na oddzia−
łach hematologicznych.
3. Zakażenia szpitalne na OIT – dr Marzenna Bartoszewicz (2 godz.):
– specyfika zakażeń u chorych wentylowanych,
– zakażenia związane z liniami naczyniowymi,
– zakażenia u chorych z urazami wielonarządowymi,
– monitorowanie mikrobiologiczne na OIT i podstawy terapii
empirycznej,
– podstawowe sposoby zapobiegania zakażeniom na OIT.
4. Zakażenia szpitalne na oddziałach zabiegowych – dr Małgo−
rzata Fleischer (2 godz.):
– specyfika zakażeń,
– zakażenia w chirurgii,
– zasady zapobiegania zakażeniom pola operacyjnego wg CDC,
– profilaktyka okołooperacyjna.
5. Kontrola zakażeń szpitalnych – dr Maria Stankiewicz (2 godz.):
– monitorowanie, metody,
– Zespół Kontroli Zakażeń.
6. Rola laboratorium mikrobiologicznego w leczeniu zakażeń wy−
wołanymi patogenami alarmowymi – dr Beata Mączyńska (2 godz.)
7. Ochrona personelu medycznego przed zakażeniami – dr Mał−
gorzata Fleischer (1 godz.)
8. Badania środowiskowe – interpretacja – dr Małgorzata
Fleischer (1 godz.)
9. Rola laboratorium mikrobiologicznego w nadzorze nad zakaże−
niami szpitalnymi – prof. dr hab. Anna Przondo−Mordarska (3 godz.)

ĆWICZENIA W DWÓCH GRUPACH
1. Identyfikacja mechanizmów oporności patogenów alarmo−
wych, metody wykrywania – dr Beata Kowalska−Krochmal, dr
Roman Franiczek (4 godz.)
2. Badanie mikrobiologiczne wykonywane w ramach nadzoru
epidemiologicznego – dr Małgorzata Fleischer, mgr Katarzyna
Jermakow (4 godz.)
Sposób zaliczenia kursu – test.
Zgłoszenia na kurs do 31.07.2006 r. przyjmowane będą w Dzie−
kanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego AM.
Prosimy o przysłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego
kursanta (do pobrania na stronach www.am.wroc.pl/kurspod.html)
na adres: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J. Mikulicza−
Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe informacje pod nu−
merem tel. (071) 784 11 57 oraz e−mail: ksztpod@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba Lekar−
ska oraz Klinika Zaburzeń Rozwojowych Płodu AM zapraszają lekarzy ginekologów położników oraz specjalizujących się w tej
specjalności na kurs zalecany do specjalizacji w ginekologii i położnictwie – z listy CMKP:

PROFILAKTYKA, DIAGNOSTYKA I TERAPIA ZABURZEŃ ROZWOJOWYCH PŁODU

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Jerzy Zalewski,  dr n. med. Jerzy Florjański
Miejsce kursu: sala seminaryjna klinik, ul. Dyrekcyjna 5/7 we Wrocławiu
Termin kursu: 7.11.2006 r., godz. 9.00−15.00
Liczba uczestników: 10−30 osób
Kurs bezpłatny. 7 punktów edukacyjnych.
Program kursu:
1. Wprowadzenie – prof. dr hab. Jerzy Zalewski
2. Kliniczne aspekty diagnostyki prenatalnej – dr n. med. Marek Nowak (20 min.)
3. Markery biofizyczne i biochemiczne wrodzonych wad rozwojowych – lek. Ignacy Barwiński (40 min.)
4. Profilaktyka wrodzonych wad rozwojowych – dr n. med. Jerzy Florjański (30 min.)
5. Terapia wybranych wad rozwojowych płodu – lek. Sławomir Gosztyła (30 min.)
6. Prezentacja wybranych wad rozwojowych płodu – prof. dr hab. Jerzy Zalewski (40 min.)
7. Dokumentacja badania ultrasonograficznego w diagnostyce prenatalnej – dr n. med. Jerzy Florjański (40 min.)
8. Zajęcia praktyczne – prezentacja zaburzeń rozwojowych płodu w badaniu USG – dr n. med. Jerzy Florjański (120 min.)
Zgłoszenia na kurs do 10 października 2006 r. przyjmowane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomo−
wego AM. Prosimy o przysłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego kursanta (do pobrania na stronach www.am.wroc.pl/
kurspod.html) na adres: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J. Mikulicza−Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe
informacje pod numerem tel. (071) 784 11 57 oraz e−mail: ksztpod@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii
Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Katedra i Klinika
Otolaryngologii AM oraz Dolnośląska Izba Lekarska zapra−
szają lekarzy laryngologów i lekarzy pierwszego kontaktu
do wzięcia udziału w kursie:

ONKOLOGIA
W OTOLARYNGOLOGII

Kierownik naukowy kursu: prof. dr hab. Maria Zalesska−Krę−
cicka
Miejsce kursu: Dolnośląska Izba Lekarska, ul. Matejki 6 we
Wrocławiu
Termin kursu: 20.05.2006 r.
Liczba miejsc: 50−150
Kurs bezpłatny. 2 punkty edukacyjne.

Program kursu:
WYKŁADY

10.00−10.30  Diagnostyka histologiczna w nowotworach
głowy i szyi – prof. dr hab. Michał Jeleń
10.30−11.00 – Chłoniaki nosogardła – prof. dr hab. Kazi−
mierz  Kuliczkowski
11.00−11.30  Nowotwory nosogardła – prof. dr hab. Maria
Zalesska−Kręcicka
11.30−12.00  Przedstawienie trudnych diagnostycznie przy−
padków klinicznych – prof. dr hab. Tomasz Kręcicki

Zgłoszenia na kurs do 15 maja 2006 r. przyjmowane będą
w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplo−
mowego AM. Szczegółowe informacje pod numerem tel. (071)
784 11 60, fax (071) 784 01 10 oraz e−mail: jan−
kow@dwl.am.wroc.pl
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Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii
Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska Izba
Lekarska oraz Klinika Ginekologii II Katedry Ginekologii i
Położnictwa AM zapraszają lekarzy specjalizujących się w
ginekologii i położnictwie na kurs specjalizacyjny – z listy
CMKP:

ENDOKRYNOLOGIA GINEKOLOGICZNA,
GINEKOLOGIA WIEKU

ROZWOJOWEGO

Kierownik naukowy kursu: dr hab. Marian Stanisław Ga−
bryś prof. nadzw.
Miejsce i organizator kursu: II Katedra Ginekologii i Po−
łożnictwa AM we Wrocławiu, ul. Dyrekcyjna 5/7
Termin kursu: 11−22.09.2006 r.
Liczba uczestników: 30
Kurs bezpłatny. 30 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
WYKŁADY

1. Cykl miesiączkowy. Podstawy patofizjologii układu
hormonalnego u kobiet. Hormony płciowe i ich mecha−
nizmy działania – dr Marek Pochwałowski (4 godz.)
2. Zaburzenia hormonalne okresu pokwitania. Dojrze−
wanie płciowe. Krwawienia młodocianych. Przedwcze−
sne i opóźnione dojrzewanie płciowe. Zaburzenia mie−
siączkowania – pierwotny i wtórny brak miesiączki. Dia−
gnostyka i leczenie – dr Ewa Barg (2 godz.), dr Izabela
Gasińska−Drozdowska (2 godz.)
3. Molekularne podstawy procesu determinacji i różni−
cowania płci. Rola chromosomów płciowych. Diagno−
styka genetyczna zespołów zaburzeń determinacji i róż−
nicowania płci – zespoły aberracji chromosomowych.
Diagnostyka genetyczna zespołów zaburzeń determi−
nacji i różnicowania płci – zespoły monogenowe. Po−
radnictwo genetyczne, diagnostyka prenatalna i zasa−
dy kierowania pacjentek do Poradni Genetycznej – dr
Ryszard Ślęzak (4 godz.)
4. Embriolologia układu płciowego człowieka. Wady wro−
dzone narządów płciowych u kobiet. Brak lub zarośnię−
cie macicy i pochwy. Nieprawidłowe zrośnięcie się lub
jednostronny nieprawidłowy zawiązek przewodów Mul−
lera. Rozpoznawanie i leczenie najczęściej występują−
cych patologii – dr Marek Elias (2 godz.), dr Magdalena
Fic (2 godz.)
5. Najczęstsze zaburzenia hormonalne okresu dojrzało−
ści płciowej. Cykl miesiączkowy i jego patologie. Nie−
prawidłowa częstość lub obfitość krwawień. Cykle bez−
owulacyjne. Krwawienia czynnościowe. Różnicowanie
nietypowych krwawień z dróg rodnych. Bolesne mie−
siączkowanie. Zespół napięcia przedmiesiączkowego.
Brak miesiączki. Różnicowanie, leczenie. Nadmiar an−
drogenów. Hirsutyzm – dr Aleksander Pietkiewicz (4
godz.)
6. Niepłodność – najczęstsze przyczyny. Diagnostyka
różnicowa. Zaburzenia owulacji. Zaburzenia fazy lute−
alnej. Zespół wielotorbielowatych jajników. Czynnik ja−
jowodowy. Czynnik maciczny. Czynnik męski. Endome−
trioza. Podstawowe testy diagnostyczne. Leczenie nie−
płodności – stymulowanie owulacji, techniki wspomaga−
nego rozrodu – dr Marcin Jędr yka (4 godz.)
7. Okres przekwitania u kobiet. Przyczyny przekwita−
nia i stan endokrynologiczny. Zespół przedwczesnego
wygasania czynności jajników. Początek i koniec prze−
kwitania. Podstawowe testy diagnostyczne i leczenie
zaburzeń okresu okołomenopauzalnego – dr Izabela Ga−
sińska−Drozdowska (4 godz.)
8. Nieprawidłowe krwawienia po menopauzie – diagno−
styka różnicowa, leczenie. Wiek starczy. Profilaktyka
onkologiczna. Nowotwory hormonalne czynne. Diagno−
styka i leczenie nowotworów hormonozależnych – dr
hab. Jerzy Heimrath (4 godz.)
9. Antykoncepcja – omówienie sposobu działania, sku−
teczności, wad i zalet poszczególnych metod. Przeciw−
wskazania do stosowania wkładki wewnątrzmacicznej,
doustnej antykoncepcji hormonalnej – dr Jerzy Florjań−
ski (4 godz.)
10. Wybrane zagadnienia z andrologii – dr Jarosław Pa−
jąk (4 godz.)
Zaliczenie kursu – test.
Zgłoszenia na kurs do końca czerwca 2006 r. przyjmo−
wane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształ−
cenia Podyplomowego AM. Prosimy o przysłanie wypeł−
nionego formularza zgłoszeniowego kursanta (do pobra−
nia na stronach www.am.wroc.pl/kurspod.html) na ad−
res: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J. Mikuli−
cza−Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe infor−
macje pod numerem tel. (071) 784 11 57 oraz e−mail:
ksztpod@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii
Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska
Izba Lekarska oraz Klinika Ginekologii II Katedry Gineko−
logii i Położnictwa AM zapraszają lekarzy specjalizują−
cych się w ginekologii i położnictwie na kurs specjaliza−
cyjny – z listy CMKP:

DIAGNOSTYKA I LECZENIE
CHORÓB NOWOTWOROWYCH

NARZĄDÓW PŁCIOWYCH

Kierownik naukowy kursu: dr hab. Marian Stanisław Ga−
bryś prof. nadzw.
Miejsce kursu: II Katedra Ginekologii i Położnictwa AM
we Wrocławiu, ul. Dyrekcyjna 5/7,  tel./fax: (071) 334
41 37
Termin kursu: 27.11−1.12.2006 r.
Liczba uczestników: 30
Kurs bezpłatny. 28 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
WYKŁADY

1. Epidemiologia nowotworów narządu płciowego – dr
n. med. Marek Elias (1 godz.)
2. Cytodiagnostyka onkologiczna – dr n. med. Jerzy Flor−
jański (1 godz.)
3. Molekularne podstawy karcinogenezy – dr n. med.
Andrzej Popiela (1 godz.)
4. Etiopatogeneza i profilaktyka raka szyjki macicy –
dr n. med. Lesław Sozański (1 godz.)
5. Obraz kliniczny i diagnostyka raka szyjki macicy –
dr n. med. Marcin Jędr yka (1 godz.)
6. Zasady leczenia raka szyjki macicy – dr n. med. Alek−
sander Pietkiewicz (1 godz.)
7. Przerosty endometrium – diagnostyka i leczenie –
dr Izabela Gasińska−Drozdowska (1 godz.)
8. Adenomioza – diagnostyka i leczenie – prof. dr hab.
Marian Goluda (1 godz.)
9. Nowotwory złośliwe trzonu macicy – objawy klinicz−
ne, diagnostyka – dr hab. Marian Stanisław Gabryś prof.
nadzw. (2 godz.)
10. Zasady leczenia nowotworów trzonu macicy – dr
Izabela Gasińska−Drozdowska (1 godz.)
11. Histopatologia nowotworów jajnika. Guzy o gra−
nicznej złośliwości – prof. dr hab. Jerzy Rabczyński
(2 godz.)
12. Etiopatogeneza i profilaktyka raka jajnika – dr n.
med. Jacek Robaczyński (1 godz.)
13. Nowotwory gondalne i germinalne jajnika – podział,
objawy kliniczne i leczenie – dr n. med. Jarosław Pająk
(1 godz.)
14. Leczenie chirurgiczne raka jajnika – dr hab. Marian
Stanisław Gabryś prof. nadzw. (1 godz.)
15. Chemioterapia raka jajnika. Monitorowanie sku−
teczności leczenia – dr n. med. Magdalena Płaczek
(1 godz.)
16. Rozrosty i nowotwory trofoblastu – etiologia, dia−
gnostyka, objawy, leczenie – dr n. med. Jerzy Heimrath
(1 godz.)
17. Nowotwory sromu – diagnostyka, objawy klinicz−
ne, zasady leczenia – dr n. med. Marek Pochwałowski
(1 godz.)
18. Nowotwory pochwy – diagnostyka, obraz kliniczny,
leczenie – dr n. med. Cyprian Goluda (1 godz.)

ZAJĘCIA PRAKTYCZNE
1. Vulvectomia – transmisja z sali operacyjnej, udział
w zabiegu operacyjnym –dr hab. Marian Stanisław Ga−
br yś prof. nadzw. (2 godz.)
2. Operacja sposobem Wertheima – transmisja z sali
operacyjnej, udział w zabiegu operacyjnym – dr n. med.
Jacek Robaczyński (2 godz.)
3. Leczenie operacyjne raka błony śluzowej maci−
cy – transmisja z sali operacyjnej, udział w zabie−
gu operacyjnym – dr n. med. Aleksander Pietkiewicz
(2 godz.)
4. Leczenie operacyjne raka jajnika – transmisja z sali
operacyjnej, udział w zabiegu operacyjnym – dr n. med.
Marcin Jędr yka (2 godz.)
Zaliczenie kursu – kolokwium ustne.
Zgłoszenia na kurs do końca września 2006 r. przyjmo−
wane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształ−
cenia Podyplomowego AM. Prosimy o przysłanie wypeł−
nionego formularza zgłoszeniowego kursanta (do pobra−
nia na stronach www.am.wroc.pl/kurspod.html) na ad−
res: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J. Mikuli−
cza−Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe infor−
macje pod numerem tel. (071) 784 11 57 oraz e−mail:
ksztpod@dwl.am.wroc.pl

Wydział Lekarski Kształcenia Podyplomowego Akademii
Medycznej im. Piastów Śl. we Wrocławiu, Dolnośląska
Izba Lekarska oraz Katedra i Klinika Chirurgii Szczęko−
wo−Twarzowej AM zapraszają lekarzy specjalizujących się
w zakresie chirurgii szczękowo−twarzowej i stomatolo−
gicznej do wzięcia udziału w kursie specjalizacyjnym
– z listy CMKP:

ZŁAMANIA SZKIELETU
CZASZKOWO−TWARZOWEGO

– ICH ROZPOZNAWANIE I LECZENIE

Kierownik naukowy kursu: dr hab. Jan Wnukiewicz prof.
nadzw.
Miejsce kursu: Katedra i Klinika Chirurgii Szczękowo−Twa−
rzowej AM we Wrocławiu, ul. T. Chałubińskiego 5
Termin kursu: 16−18.11.2006 r.
Liczba uczestników: 10−20 osób
Kurs bezpłatny. 16 punktów edukacyjnych.

Program kursu:
I DZIEŃ

9.00−10.30  Przyczyny, rodzaje i mechanizm złamań –
przemieszczeń odłamów – kości twarzy. Podział złamań
żuchwy, szczęki, kości nosa i złamań jarzmowo−szczę−
kowo−oczodołowych; podstawy diagnostyki radiologicz−
nej i klinicznej – dr hab. Jan Wnukiewicz prof. nadzw.
10.30−12.00  Pierwsza pomoc w urazach twarzoczasz−
ki; zasady postępowania w stanach nagłych. Obraże−
nia tkanek miękkich twarzy i jamy ustnej (rodzaje ran
powłok skórnych, aparatu ochronnego oka, nerwu twa−
rzowego, gruczołów ślinowych); zaopatrzenie pierwot−
ne ran, tymczasowe czy też jednoczasowe ostateczne
złamań? – dr Klaudiusz Łuczak
12.00−13.30  Urazy zębów i wyrostka zębodołowego
kości szczęk; diagnostyka i leczenie. Replantacja wy−
bitych zębów i stabilizacja złamań wyrostka zębodoło−
wego – dr Paweł Ziemski (*)

II DZIEŃ
9.00−10.30  Objawy kliniczne i radiologiczne oraz po−
wikłania złamań dolnego i górnego masywu twarzy. Le−
czenie zachowawczo−or topedyczne złamań żuchwy
(ZDMT) oraz kości szczęk (ZGMT); wskazania do za−
opatrzenia jedno− lub dwuszczękowego – dr Jan Nienar−
towicz
10.30−12.00 Współczesne metody operacyjnego lecze−
nia złamań (trzonu, gałęzi, wieloodłamowe) żuchwy.
Wskazania do osteosyntezy stabilnej odłamów za po−
mocą płytek tytanowych – dr Henr yk Kaczkowski
12.00−13.30 Powikłania złamań kości szczęk (zrost
opóźniony, brak zrostu, staw rzekomy) przyczyny i spo−
soby leczenia. Pourazowe zapalenie kości szczęk i tka−
nek miękkich twarzy; diagnostyka i leczenie. – dr Hen−
r yk Kaczkowski (*)

III DZIEŃ
9.00−10.30  Obrażenia stawów skroniowo−żuchwowych;
trudności diagnostyczne i terapeutyczne. Powikłania
wczesne i odległe złamań wyrostków stawowych
żuchwy. Leczenie operacyjne pourazowego zesztywnie−
nia (ankylosis) stawów skroniowo−żuchwowych. – dr
Klaudiusz Łuczak, dr Wojciech Pawlak
10.30−12.00 Leczenie operacyjne złamań górnego ma−
sywu twarzy (ZGMT); złamań jarzmowo−szczękowo−oczo−
dołowych, złamań kości nosa i szczęk. Wskazania do
chirurgicznej repozycji, stabilizacji lub rekonstrukcji
ZGMT – dr Klaudiusz Łuczak
12.00−13.30 Leczenie chirurgiczne pourazowych znie−
kształceń twarzowo−szczękowo−zgryzowych (zgryz
otwarty, złamanie zastarzałe i ubytki kostne); osteoto−
mie korekcyjne, dystrakcje. Rehabilitacja narządu żucia
i leczenie (ortodontyczne, protetyczne) chorych po ura−
zach twarzoczaszki. – dr Wojciech Pawlak, dr Hanna
Gerber−Leszczyszyn (*)
(*) Demonstracja chor ych leczonych w klinice z różno−
rodnymi obrażeniami twarzoczaszki. Konsultacje i kwali−
fikacje do leczenia operacyjnego lub zachowawczego. Ćwi−
czenia na fantomach (wiązanie ligatorowe, szyny, oste−
osynteza płytkowa), prezentacja systemów do osteosyn−
tezy stabilnej (śrubki i płytki tytanowe), materiałów do
substytucji kości, siatek tytanowych, PDS−folii itp.

Zgłoszenia na kurs do końca września 2006 r. przyjmo−
wane będą w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego Kształ−
cenia Podyplomowego AM. Prosimy o przysłanie wypeł−
nionego formularza zgłoszeniowego kursanta (do pobra−
nia na stronach www.am.wroc.pl/kurspod.html ) na ad−
res: Dziekanat WLKP – Elżbieta Adamczyk, ul. J. Mikuli−
cza−Radeckiego 5, 50−368 Wrocław. Szczegółowe infor−
macje pod numerem tel. (071) 784 11 57 oraz. e−mail:
ksztpod@dwl.am.wroc.pl

KURSY     KURSY     KURSY

Dziekan Wydziału Lekarskiego Kształcenia Podyplomowego dr hab. Grażyna Bednarek−Tupikowska
oraz Komisja Kształcenia Dolnośląskiej Izby Lekarskiej
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Budowa unitu XO−4 oparta na najnowszych technologiach
zastosowaniem innowacyjnych rozwiązań.

Już od 50 lat dostarczamy sprzęt, który wraz z narzędziami umożliwia
leczenie komfortowe, bezpieczne i higieniczne.
Ergonomia jest zawsze jednym z najważniejszych celów firmy XO Care A/S.
XO−4 poprzez maksymalną kontrolę infekcji zwiększa poziom bezpieczeń−
stwa lekarza, asysty, a także pacjenta.
XO−4 gwarantuje maksymalnie długi czas bezawaryjnej pracy.

Przygotowujemy bezpłatne projekty miejsca pracy zespołów stomatolo−
gicznych z zastosowaniem zasad ergonomii oraz zapewniamy komplekso−
we wyposażenie praktyki stomatologicznej.

e−mail: esdent@ede.pl
Wrocław, ul. Pomarańczowa 8 (Stabłowice),

tel. (0−71) 353 38 90,   www.ede.pl

XO−4 – czwarta generacja
unitu Flex

Gabinet Stomatologiczny
NASZ UŚMIECH

oraz Poradnia Leczenia Dysfunkcji
Stawów Skroniowo−Żuchwowych

zaprasza do współpracy

LEKARZY
STOMATOLOGOW,

LEKARZY RODZINNYCH
i LEKARZY

NEUROLOGÓW

Badaniem i leczeniem dolegliwości
ze strony SSŻ zajmuje się
dr n. med. Paweł Namysłowski,
lekarz stomatolog.

OFERUJEMY:
● możliwość diagnostyki i leczenia

schorzeń stawów skroniowo−
żuchwowych

● leczenie bólów mięśniowo−
powięziowych twarzy i mięśni żucia
(bóle głowy)

● konsultacje przed leczeniem
protetycznym i ortodontycznym
u pacjentów z samoistnymi
i utajonymi objawami
patologicznymi w obrębie układu
ruchowego narządu żucia.

Adres gabinetu:
ul. Legnicka 46/6

Wrocław, tel. (071) 789 63 51

MałgorMałgorMałgorMałgorMałgorzata Lejazata Lejazata Lejazata Lejazata Leja
kosmetyczka dyplomowanakosmetyczka dyplomowanakosmetyczka dyplomowanakosmetyczka dyplomowanakosmetyczka dyplomowana

– kosmetyka twarzy i ciała
– zabiegi pielęgnacyjne i upiększa−

jące
– czyszczenie twarzy i pleców
– manicure, pedicure, tipsy
– profesjonalne makijaże okolicz−

nościowe
– przebijania uszu
– świecowanie uszu
– drenaż limfatyczny
przy pełnym zabiegu twarzy regula−

cja brwi i makijaż W PREZENCIE

50−550 Wrocław
ul. Przestrzenna 41
(071) 336 45 74,
0 606 85 50 84

e−mail: leya@poczta.fm

ZAPRASZAMYZAPRASZAMYZAPRASZAMYZAPRASZAMYZAPRASZAMY:::::
pn.−pt.: 9.00−20.00pn.−pt.: 9.00−20.00pn.−pt.: 9.00−20.00pn.−pt.: 9.00−20.00pn.−pt.: 9.00−20.00
sob.: 9.00−14.00sob.: 9.00−14.00sob.: 9.00−14.00sob.: 9.00−14.00sob.: 9.00−14.00

Szanowni
Państwo
Internet i efektywne zarządzanie są dzisiaj nieodłączne w każdej bran−
ży. Dlatego też firma SmartIT pragnie zaprosić Państwa na debatę po−
święconą kreowaniu efektywnych rozwiązań informatycznych, wspoma−
gających zarządzanie w przychodniach i gabinetach lekarskich. W ra−
mach spotkania zaprezentowane zostaną pomysły na powyższe opro−
gramowanie autorstwa firmy SmartIT. Osoby zainteresowane wzięciem
udziału w spotkaniu prosimy o kontakt na adres biuro@smartit.pl

SmartIT – Nowoczesne Rozwiązania Informatyczne
ul. Rybacka 11 lok. 11

Wrocław
Tel. 071 359 10 41

http://www.smartit.pl

Wspieranie diagnostyki, leczenia, nauki, dydaktyki w lecz−
nictwie państwowym i prywatnym w Rzeczypospolitej
Polskiej i w krajach Europy Środkowej – w skrócie Fun−
dacja Alzheimerowska

50−367 Wrocław, ul. Pasteura 10
tel. (071) 784 15 85, fax (071) 784 15 71

Konto PKO BP I/O Wrocław:
45 1020 5226 0000 6802 0019 1130

REGON: 932935172  NIP 898−20−25−57−08
e−mail: fundalzh@ak.am.wroc.pl

Fundacja Alzheimerowska we Wrocławiu wpisana została do Krajowego Reje−
stru Sądowego pod nr KRS 0000146940 jako organizacja pożytku publiczne−
go.
W związku z powyższym zaistniały dodatkowe możliwości jej wspomagania w
postaci przekazywania przez podatników 1% podatku należnego Urzędowi Skar−
bowemu.
Zwracamy się z prośbą o wsparcie naszych działań zmierzających do urucho−
mienia  Ośrodka Alzheimerowskiego w Ścinawie, który będzie sprawował kom−
pleksową opiekę lekarską, psychologiczną i rehabilitacyjną chorych z rozpo−
znaniem choroby Alzheimera.
Licząc na zrozumienie i hojność darczyńców podajemy numer konta bankowe−
go fundacji:
PKO BP S.A. I/O Wrocław nr 45 1020 5226 0000 6802 0019 1130.

Z poważaniem za Zarząd przewodniczący fundacji
mgr inż. Jan Konarski



LEKARZ w trakcie specjalizacji z
MEDYCYNY RODZINNEJ  po−
dejmie dodatkową pracę na tere−
nie Wrocławia. Tel. 0 609 52 71 66.

LEKARZ w trakcie specjalizacji  z
MEDYCYNY RODZINNEJ podej−
mie pracę w godzinach popołu−
dniowych na terenie Wrocławia
bądź okolic. Tel. 0 600 35 44 74.

LEKARKA STOMATOLOG w
trakcie specjalizacji z ORTODON−
CJI poszukuje dodatkowej pracy w
gabinecie ortodontycznym. Tel. 0
600 49 66 79.

MŁODY LEKARZ, w trakcie spe−
cjalizacji z radiologii, podejmie
dodatkową pracę  w charakterze
ultrasonografisty w przychodni, w
godzinach popołudniowych. Tel. 0
505 59 07 66.

ASYSTENTKA STOMATOLO−
GICZNA (po dłuższej przerwie w
wykonywaniu zawodu) poszukuje
pracy na pół etatu, może być pra−
ca zmianowa. Tel. 0 663 08 20 28.

SPECJALISTA MEDYCYNY RO−
DZINNEJ i INTERNISTA, Certy−
fikat Polskiego Towarzystwa
USG, dobra znajomość języka nie−
mieckiego, poszukuje pracy. Wa−
runek: mieszkanie służbowe,
chętnie samochód służbowy.
Tel. 0 661 11 34 66.

SZUKAM PRACY
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NEKROLOGI

Wyrazy współczuciaWyrazy współczuciaWyrazy współczuciaWyrazy współczuciaWyrazy współczucia
lek. med. ZOFII TOMCZAK−SZYMAŃSKIEJlek. med. ZOFII TOMCZAK−SZYMAŃSKIEJlek. med. ZOFII TOMCZAK−SZYMAŃSKIEJlek. med. ZOFII TOMCZAK−SZYMAŃSKIEJlek. med. ZOFII TOMCZAK−SZYMAŃSKIEJ

z powodu śmierz powodu śmierz powodu śmierz powodu śmierz powodu śmiercicicicici

MAMYMAMYMAMYMAMYMAMY
składają koleżanki i koledzy z Uzdrskładają koleżanki i koledzy z Uzdrskładają koleżanki i koledzy z Uzdrskładają koleżanki i koledzy z Uzdrskładają koleżanki i koledzy z Uzdrowiskaowiskaowiskaowiskaowiska

„Szczawno−Jedlina” S.A. w Szczawnie Zdr„Szczawno−Jedlina” S.A. w Szczawnie Zdr„Szczawno−Jedlina” S.A. w Szczawnie Zdr„Szczawno−Jedlina” S.A. w Szczawnie Zdr„Szczawno−Jedlina” S.A. w Szczawnie Zdrojuojuojuojuoju

SerSerSerSerSerdeczne wyrazy współczuciadeczne wyrazy współczuciadeczne wyrazy współczuciadeczne wyrazy współczuciadeczne wyrazy współczucia
dr MARII KOCZWdr MARII KOCZWdr MARII KOCZWdr MARII KOCZWdr MARII KOCZWARZEARZEARZEARZEARZE

i dr URSZULI SROCEi dr URSZULI SROCEi dr URSZULI SROCEi dr URSZULI SROCEi dr URSZULI SROCE
z powodu śmierz powodu śmierz powodu śmierz powodu śmierz powodu śmiercicicicici

OJCAOJCAOJCAOJCAOJCA
składają lekarskładają lekarskładają lekarskładają lekarskładają lekarze i dentyścize i dentyścize i dentyścize i dentyścize i dentyści

z Delegaturz Delegaturz Delegaturz Delegaturz Delegatur y DIL Jelenia Góray DIL Jelenia Góray DIL Jelenia Góray DIL Jelenia Góray DIL Jelenia Góra

Z głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamy,,,,,
że 8 kwietnia 2006 rże 8 kwietnia 2006 rże 8 kwietnia 2006 rże 8 kwietnia 2006 rże 8 kwietnia 2006 r. odszedł nagle nasz Kolega. odszedł nagle nasz Kolega. odszedł nagle nasz Kolega. odszedł nagle nasz Kolega. odszedł nagle nasz Kolega

interinterinterinterinternista lek. med.nista lek. med.nista lek. med.nista lek. med.nista lek. med.

BOGDAN LENARCZYKBOGDAN LENARCZYKBOGDAN LENARCZYKBOGDAN LENARCZYKBOGDAN LENARCZYK

Rodzinie Zmarłego składamyRodzinie Zmarłego składamyRodzinie Zmarłego składamyRodzinie Zmarłego składamyRodzinie Zmarłego składamy
wyrazy szczerwyrazy szczerwyrazy szczerwyrazy szczerwyrazy szczerego współczucia.ego współczucia.ego współczucia.ego współczucia.ego współczucia.

Koleżanki i koledzyKoleżanki i koledzyKoleżanki i koledzyKoleżanki i koledzyKoleżanki i koledzy
z Delegaturz Delegaturz Delegaturz Delegaturz Delegatur y DIL w Wy DIL w Wy DIL w Wy DIL w Wy DIL w Wałbrałbrałbrałbrałbrzychuzychuzychuzychuzychu

Wyrazy głębokiego współczuciaWyrazy głębokiego współczuciaWyrazy głębokiego współczuciaWyrazy głębokiego współczuciaWyrazy głębokiego współczucia
dr KLEMENTYNIE Wdr KLEMENTYNIE Wdr KLEMENTYNIE Wdr KLEMENTYNIE Wdr KLEMENTYNIE WASILEWSKIEJASILEWSKIEJASILEWSKIEJASILEWSKIEJASILEWSKIEJ

z powodu śmierz powodu śmierz powodu śmierz powodu śmierz powodu śmiercicicicici

MĘŻAMĘŻAMĘŻAMĘŻAMĘŻA
składają koleżanki i koledzyskładają koleżanki i koledzyskładają koleżanki i koledzyskładają koleżanki i koledzyskładają koleżanki i koledzy

z Koła DIL w Głogowiez Koła DIL w Głogowiez Koła DIL w Głogowiez Koła DIL w Głogowiez Koła DIL w Głogowie

Z głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamy,,,,,
że 17 kwietnia 2006 rże 17 kwietnia 2006 rże 17 kwietnia 2006 rże 17 kwietnia 2006 rże 17 kwietnia 2006 r. odeszła do Pana. odeszła do Pana. odeszła do Pana. odeszła do Pana. odeszła do Pana

po długiej i ciężkiej chorpo długiej i ciężkiej chorpo długiej i ciężkiej chorpo długiej i ciężkiej chorpo długiej i ciężkiej chorobie nasza Koleżankaobie nasza Koleżankaobie nasza Koleżankaobie nasza Koleżankaobie nasza Koleżanka

DANUTA GZOWSKADANUTA GZOWSKADANUTA GZOWSKADANUTA GZOWSKADANUTA GZOWSKA
lekarlekarlekarlekarlekarz pediatraz pediatraz pediatraz pediatraz pediatra

Danusiu odeszłaśDanusiu odeszłaśDanusiu odeszłaśDanusiu odeszłaśDanusiu odeszłaś
od nas tak wcześnie, pozostaniesz w naszychod nas tak wcześnie, pozostaniesz w naszychod nas tak wcześnie, pozostaniesz w naszychod nas tak wcześnie, pozostaniesz w naszychod nas tak wcześnie, pozostaniesz w naszych

sersersersersercach zawsze uśmiechnięta.cach zawsze uśmiechnięta.cach zawsze uśmiechnięta.cach zawsze uśmiechnięta.cach zawsze uśmiechnięta.

GrGrGrGrGrono prono prono prono prono przyjaciółzyjaciółzyjaciółzyjaciółzyjaciół

Z głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamyZ głębokim żalem zawiadamiamy,,,,,
26 mar26 mar26 mar26 mar26 marca 2006 rca 2006 rca 2006 rca 2006 rca 2006 r. zmarła lekar. zmarła lekar. zmarła lekar. zmarła lekar. zmarła lekarz stomatologz stomatologz stomatologz stomatologz stomatolog

śp. GRAŻYNAśp. GRAŻYNAśp. GRAŻYNAśp. GRAŻYNAśp. GRAŻYNA

IGNATOWICZ−KUCAJIGNATOWICZ−KUCAJIGNATOWICZ−KUCAJIGNATOWICZ−KUCAJIGNATOWICZ−KUCAJ
długoletni pracownik Prdługoletni pracownik Prdługoletni pracownik Prdługoletni pracownik Prdługoletni pracownik Przychodni Rejonowej ZOZzychodni Rejonowej ZOZzychodni Rejonowej ZOZzychodni Rejonowej ZOZzychodni Rejonowej ZOZ
WWWWWrrrrrocław−Fabrocław−Fabrocław−Fabrocław−Fabrocław−Fabr yczna pryczna pryczna pryczna pryczna przy ul. Żelaznej 34,zy ul. Żelaznej 34,zy ul. Żelaznej 34,zy ul. Żelaznej 34,zy ul. Żelaznej 34,
a następnie NZOZ PROXIMUM Sp. z o.o.,a następnie NZOZ PROXIMUM Sp. z o.o.,a następnie NZOZ PROXIMUM Sp. z o.o.,a następnie NZOZ PROXIMUM Sp. z o.o.,a następnie NZOZ PROXIMUM Sp. z o.o.,
Specjalistycznej PrSpecjalistycznej PrSpecjalistycznej PrSpecjalistycznej PrSpecjalistycznej Przychodni Stomatologicznej DENSzychodni Stomatologicznej DENSzychodni Stomatologicznej DENSzychodni Stomatologicznej DENSzychodni Stomatologicznej DENS
i PERFEKT BIS.i PERFEKT BIS.i PERFEKT BIS.i PERFEKT BIS.i PERFEKT BIS.

RodzinaRodzinaRodzinaRodzinaRodzina

dr JADWIDZE BOJARSKIEJdr JADWIDZE BOJARSKIEJdr JADWIDZE BOJARSKIEJdr JADWIDZE BOJARSKIEJdr JADWIDZE BOJARSKIEJ
dr KAROLINIE BOJARSKIEJ−CIKOTOdr KAROLINIE BOJARSKIEJ−CIKOTOdr KAROLINIE BOJARSKIEJ−CIKOTOdr KAROLINIE BOJARSKIEJ−CIKOTOdr KAROLINIE BOJARSKIEJ−CIKOTO
drdrdrdrdr. KAZIMIERZOWI BOJARSKIEMU. KAZIMIERZOWI BOJARSKIEMU. KAZIMIERZOWI BOJARSKIEMU. KAZIMIERZOWI BOJARSKIEMU. KAZIMIERZOWI BOJARSKIEMU
drdrdrdrdr. MATEUSZOWI BOJARSKIEMU. MATEUSZOWI BOJARSKIEMU. MATEUSZOWI BOJARSKIEMU. MATEUSZOWI BOJARSKIEMU. MATEUSZOWI BOJARSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierwyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierwyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierwyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierwyrazy głębokiego współczucia z powodu śmiercicicicici

MAMY i BABCIMAMY i BABCIMAMY i BABCIMAMY i BABCIMAMY i BABCI
składają koleżanki i koledzy ze Szpitalaskładają koleżanki i koledzy ze Szpitalaskładają koleżanki i koledzy ze Szpitalaskładają koleżanki i koledzy ze Szpitalaskładają koleżanki i koledzy ze Szpitala

Ginekologiczno−Położniczego w WGinekologiczno−Położniczego w WGinekologiczno−Położniczego w WGinekologiczno−Położniczego w WGinekologiczno−Położniczego w Wałbrałbrałbrałbrałbrzychuzychuzychuzychuzychu

lek. dent.lek. dent.lek. dent.lek. dent.lek. dent.
 JANINIE I JERZEMU ZAGÓRSKIM JANINIE I JERZEMU ZAGÓRSKIM JANINIE I JERZEMU ZAGÓRSKIM JANINIE I JERZEMU ZAGÓRSKIM JANINIE I JERZEMU ZAGÓRSKIM

wyrazy współczucia z powodu śmierwyrazy współczucia z powodu śmierwyrazy współczucia z powodu śmierwyrazy współczucia z powodu śmierwyrazy współczucia z powodu śmiercicicicici

MATKI i TEŚCIOWEJMATKI i TEŚCIOWEJMATKI i TEŚCIOWEJMATKI i TEŚCIOWEJMATKI i TEŚCIOWEJ
składa Okrskłada Okrskłada Okrskłada Okrskłada Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialnościęgowy Rzecznik Odpowiedzialnościęgowy Rzecznik Odpowiedzialnościęgowy Rzecznik Odpowiedzialnościęgowy Rzecznik Odpowiedzialności
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ASYSTENTKA (HIGIENISTKA)
STOMATOLOGICZNA poszu−
kuje pracy, może być praca zmia−
nowa. Tel. (071) 398 84 43, 0 661
71 38 93.

Dyspozycyjna LEKARKA po sta−
żu szuka pracy we Wrocławiu lub
okolicach, najlepiej z możliwością
specjalizacji z chorób wewnętrz−
nych. Tel. 0 505 22 90 08.

SEKRETARKA MEDYCZNA z 10−
letnim stażem pracy w szpitalu,
będąca na wcześniejszej emerytu−
rze, podejmie pracę w zawodzie lub
na podobnym stanowisku w dowol−
nym wymiarze czasu pracy. Bardzo
dobra znajomość programu  Hipo−
krates (Oddział), komputeropisa−
nie, maszynopisanie, pisanie pod
dyktando, doświadczenie  w prowa−
dzeniu biura, duża dyspozycyjność,
podstawy języka angielskiego, pra−
wo jazdy kategorii B (czynne). Kon−
takt tel. 0 509 27 51 06.

LEKARZ PEDIATRA poszukuje
pracy na terenie Wrocławia lub w
okolicy. Tel. 0 512 53 44 42.

STOMATOLOG – ORTODON−
TA z kilkuletnim doświadcze−
niem podejmie pracę na terenie
Wrocławia  lub wynajmie  po−
mieszczenie na gabinet (mam
wyposażenie gabinetu). Tel. 0 604
19 83 61

PRACA ZA GRANICĄ

Praca dla lekarzy we Francji

Nasz Klient – Laboratoires Pierre Fabre, jedna z wiodących
firm farmaceutycznych na świecie, poszukuje praktykujących
lekarzy różnych specjalizacji zainteresowanych pracą w mię−
dzynarodowym koncernie we Francji.
Wymagania:
– mile widziana 2−letnia praktyka lekarska (osoby z ostatnie−
go roku studiów również będą brane pod uwagę),
– dobra znajomość języka angielskiego (znajomość języka fran−
cuskiego będzie atutem),
– gotowość wyjazdu i zamieszkania we Francji.
Firma oferuje zachodnie standardy pracy, profesjonalne szko−
lenia w ośrodkach badawczych w Europie, narzędzia niezbęd−
ne w pracy, możliwość rozwoju zawodowego. Dla osób nie
znających języka francuskiego przewidziany jest 6−miesiecz−
ny kurs nauki tego języka.
Zastrzegamy sobie, że będziemy kontaktować się jedynie z
wybranymi kandydatami.
Prosimy o przesyłanie szczegółowego życiorysu i listu moty−
wacyjnego z klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie mo−
ich danych osobowych niezbędnych do realizacji prowadzone−
go procesu rekrutacyjnego zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997
r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133 poz. 883) na
adres: e−mail: a.walasek@solutions−hrs.com, fax (022) 839
10 78, tel. (022) 869 95 10, 0 668 11 37 67.

Do objęcia gabinet dentystyczny
w Lons−Le−Saunier
Szanowni Państwo!

Jestem lekarzem dentystą. Mieszkam i pracuję w Lons−Le−
Saunier (20 tys. mieszkańców, około 1,5 godziny autostradą
do Lyonu, Genewy, Dijon i około 3 godziny szybką koleją TVG
do Paryża). Wkrótce odchodzę na emeryturę. Niestety, nie
mogę znaleźć nikogo, kto chciałby przejąć moją praktykę.
Gabinet ma dwa stanowiska. Jest wyposażony w nowoczesne
urządzenia, skomputeryzowany, spełnia wymogi najwyższej
klasy i cieszy się uznaniem pacjentów. Zatrudniam sekretar−
kę medyczną i asystentkę.
Moje doświadczenie i gabinet chciałbym przekazać młodemu
koledze lub koleżance z Polski, którzy chcieliby przejąć prakty−
kę i kontynuować jej tradycje. Służę pomocą w każdej sytuacji.
Szczegółowe informacje: dr Michel Gay, 11E, rue Georges
Trouillot, 39000 Lons−Le−Saunier, tel. 03 84 47 25 29, fax
03 84 47 09 80, e−mail: mj.gay@wanadoo.fr

Oferta pracy przesłana została na ręce przewodniczącej Sekcji
Francuskiej Komisji Współpracy za Granicą dr. Barbary Bruzie−
wicz−Mikłaszewskiej. Całość do wglądu w redakcji „Medium”.

Praca w Lugau
Właściciel chirurgicznej praktyki lekarskiej w Lugau (dwie sale
operacyjne, gabinet rentgenowski, szerokie spektrum zabiegów
ambulatoryjnych) zatrudni asystenta. Warunek: specjalizacja z
chirurgii i dobra znajomość języka niemieckiego, niewykluczone
uzyskanie posady lekarza na umowę z kasą chorych. Kontakt
telefoniczny: 0049/37295/2619, kom. 0049/171/2436627.

Szpital Regionalny
– Boulogne sur Mer (Francja)

poszukuje dla oddziałów:
– anestezjologii, położnictwa i ginekologii,
– chirurgii urazowej,
– pediatrii i neonatologii

LEKARZY SPECJALISTÓW
W PEŁNYM WYMIARZE CZASU PRACY

Oferty pracy wraz z życiorysem należy przesyłać na adres:
Dyr. Centre Hospitalier de Boulogne sur Mer
Rue Jacques Monod – B.P. 609
62 321 BOULOGNE SUR MER CEDEX – FRANCE
direction@ch−boulogne−mer.fr
Dodatkowe informacje: tel. 00 333 21 99 39 04, e−mail:
aff−med@ch−boulogne−mer.fr
Miasto i aglomeracja liczy około 150 tys. mieszkańców, położo−
ne jest nad morzem  w odległości 1,5 godz. od Lille i 2 godz. od
Paryża, z dobrze rozwiniętą siecią dróg, TVG (szybka kolej) i ko−
munikacją drogą morską z Wielka Brytanią.

Lekarze zainteresowani
pracą w Danii

Zajrzyjcie na strony internetowe

Jesteśmy małą firmą konsultingową specjalizującą się w do−
radztwie  transgranicznym na linii Polska – Dania.
Wychodząc naprzeciw ewentualnym pytaniom o warunki pracy i
płacy polskich lekarzy w Danii, uruchomiliśmy  w Polsce strony
internetowe. Tam można wiele przeczytać i wiele się dowiedzieć.
Poczta elektroniczna ułatwi wyjaśnienie wielu wątpliwości.

Zapraszamy na strony internetowe:
www.nostryfikacja.com.pl, www.nostryfikacja.pl

Jan Pallesen konsultant ds. Europy Wschodniej

Regionalny Ośrodek Kształcenia Lekarzy Rodzinnych oraz Katedra i Zakład
Medycyny Rodzinnej AM we Wrocławiu, ul. Syrokomli 1, 51−141 Wrocław,
tel. (071) 325 51 57, fax (071)325 43 41

O G Ł O S Z E N I E – sesja CZERWIEC 2006
dla Lekarzy pragnących

specjalizować się w medycynie rodzinnej
Regionalny Ośrodek Kształcenia Lekarzy Rodzinnych oraz Katedra i Zakład
Medycyny Rodzinnej AM we Wrocławiu  szczycący się najdłuższą tradycją w
prowadzeniu specjalizacji w zakresie medycyny rodzinnej, największy ośrodek
szkolący lekarzy rodzinnych w kraju  wyspecjalizował w trakcie swojej 10−let−
niej działalności ponad 800 lekarzy rodzinnych.
Regionalny Ośrodek Kształcenia Lekarzy Rodzinnych wraz z Katedrą i Zakła−
dem Medycyny Rodzinnej AM gwarantują specjalizującym się tu lekarzom:
– odbycie wszystkich kursów zgodnie z wymogami programu specjalizacji,
– możliwość uczestniczenia w wykładach z zakresu zagadnień klinicznych pro−
wadzonych przez najlepszych specjalistów z Akademii Medycznej we Wrocławiu,
co gwarantuje przekazywanie aktualnej wiedzy z wielu dziedzin medycznych,
– zajęcia w pracowniach fantomowych, które są uznane za najlepiej wyposażo−
ne z wszystkich ośrodków tego typu w Polsce,
– skierowanie na cząstkowe staże specjalizacyjne do renomowanych i akredy−
towanych jednostek służby zdrowia w tym do klinik Akademii Medycznej, zgod−
nie z wyborem osoby podejmującej specjalizację,
– uczestnictwo w konferencjach, zjazdach i szkoleniach organizowanych na
terenie całej Polski – ze znaczącymi zniżkami w opłatach zjazdowych,
– dostęp do piśmiennictwa fachowego i publikacji wydawanych przez Regio−
nalny Ośrodek Kształcenia Lekarzy Rodzinnych oraz Katedrę i Zakład Medycy−
ny Rodzinnej AM.
Odbywanie specjalizacji w naszym ośrodku daje wspaniałe możliwości wła−
snego rozwoju zawodowego i naukowego:
– prowadzenia badań naukowych i uczestniczenia w grantach badawczych
katedry,
– publikowania prac oryginalnych i poglądowych w renomowanych czasopi−
smach medycznych, posiadających wysokie indeksowanie KBN, w tym także
publikowania w języku angielskim,
– dla najlepszych – możliwość realizacji przewodu doktorskiego.
Nasz ośrodek był wielokrotnie akredytowany zarówno przez organa Ministra
Zdrowia jak i Ministra Edukacji za każdym razem otrzymując najwyższe oceny
i gratulacje za „światowy poziom wyposażenia i osiągnięcia w kształceniu” –
jak stwierdziła ostatnio Państwowa Komisja Akredytacyjna i Komisja Akredyta−
cji Uczelni Medycznych.
Dysponując ponad 100 miejscami rezydenckimi i pozarezydenckimi zaprasza−
my do realizacji specjalizacji w naszym ośrodku, gdzie poza kompetencjami
merytorycznymi i rzetelnością znajdziecie Państwo także wiele serdeczności i
życzliwości.

Kontakt w sprawach organizacyjnych i merytorycznych:
dr n. med. Iwona Pirogowicz, tel.  (071) 326 68 76
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SekrSekrSekrSekrSekretariatetariatetariatetariatetariat
mgr Ewa Gaździk – specjalista

Bożena Idźkowska – referent
Elwira Nowak – referent

tel. 798 80 50, fax 798 80 51
EwidencjaEwidencjaEwidencjaEwidencjaEwidencja

Krystyna Popiel – starszy specjalista
Irena Skrabka – specjalista
Ewa Galińska – specjalista

tel. 798 80 55, 56, 57
DyrDyrDyrDyrDyrektorektorektorektorektor

mgr Danuta Jarosz
Specjalista ds. pracowniczychSpecjalista ds. pracowniczychSpecjalista ds. pracowniczychSpecjalista ds. pracowniczychSpecjalista ds. pracowniczych

mgr Agnieszka Jamroziak
PośrPośrPośrPośrPośrednictwo pracyednictwo pracyednictwo pracyednictwo pracyednictwo pracy, konkursy, konkursy, konkursy, konkursy, konkursy

Patrycja Malec – 798 80 68
Główna księgowaGłówna księgowaGłówna księgowaGłówna księgowaGłówna księgowa

mgr Halina Rybacka
KsięgowośćKsięgowośćKsięgowośćKsięgowośćKsięgowość

mgr Joanna Mańturzyk
– starsza księgowa

Maria Knichnicka – księgowa
Lekarska KasaLekarska KasaLekarska KasaLekarska KasaLekarska Kasa

Pomocy KoleżeńskiejPomocy KoleżeńskiejPomocy KoleżeńskiejPomocy KoleżeńskiejPomocy Koleżeńskiej
Barbara Nuckowska
– starsza księgowa

Konto Kasy Pomocy Koleżeńskiej
BGŻ O/Wrocław

64 2030 0045 1110 0000 0035 5040
Starszy kStarszy kStarszy kStarszy kStarszy kasjerasjerasjerasjerasjer
Elżbieta Chmiel

poniedziałek – piątek
8.00−15.00

Rejestracja prRejestracja prRejestracja prRejestracja prRejestracja prywatnychywatnychywatnychywatnychywatnych
praktyk lekarskichpraktyk lekarskichpraktyk lekarskichpraktyk lekarskichpraktyk lekarskich
Beata Kołodziejczyk

– specjalista, tel. 798 80 60
inż. Magdalena Czaharyn – starszy referent

Zespół Zespół Zespół Zespół Zespół RadcRadcRadcRadcRadcówówówówów     PPPPPrawnyrawnyrawnyrawnyrawnychchchchch
koordynator zespołu:

mec. Beata Kozyra−Łukasiak
poniedziałek−wtorek – 13.00−15.00

mec. Monika Huber
środa – 12.30−15.30, czwartek 11.00−

17.00, piątek – 10.00−13.00
BiurBiurBiurBiurBiuro o o o o RzecznikaRzecznikaRzecznikaRzecznikaRzecznika

Odpowiedzialności ZawodowejOdpowiedzialności ZawodowejOdpowiedzialności ZawodowejOdpowiedzialności ZawodowejOdpowiedzialności Zawodowej
mgr Aleksandra Dziuba

– główny specjalista
Ewa Bielońska – starszy referent

             tel. 798 80 75
BiurBiurBiurBiurBiuro Okro Okro Okro Okro Okręgowegoęgowegoęgowegoęgowegoęgowego
Sądu LekarskiegoSądu LekarskiegoSądu LekarskiegoSądu LekarskiegoSądu Lekarskiego

mgr Aleksandra Białobrzeska
– specjalista
tel. 798 80 76

Referat ubezpieczeńReferat ubezpieczeńReferat ubezpieczeńReferat ubezpieczeńReferat ubezpieczeń
Renata Czajka – specjalista

tel. 798 80 66
Składki na rSkładki na rSkładki na rSkładki na rSkładki na rzecz Izbyzecz Izbyzecz Izbyzecz Izbyzecz Izby

Agata Gajewska – starszy referent
konto BGŻ S.A. O/Wrocław

26 2030 0045 1110 0000 0035 6500
Pracownia InterPracownia InterPracownia InterPracownia InterPracownia Internetowanetowanetowanetowanetowa
mgr inż. Dariusz Kopeć
inż. Sebastian Mączka

Klub LekarKlub LekarKlub LekarKlub LekarKlub Lekarzazazazaza
„REMEDIUM”„REMEDIUM”„REMEDIUM”„REMEDIUM”„REMEDIUM”

Andrzej Najborowski
Filie biura w delegaturachFilie biura w delegaturachFilie biura w delegaturachFilie biura w delegaturachFilie biura w delegaturach

WWWWWrrrrrocławocławocławocławocław
pełnomocnik DIL Krystyna Kochman

czwartek 14.00−16.00
tel. kom. 0 608 076 953

Jelenia GóraJelenia GóraJelenia GóraJelenia GóraJelenia Góra
ul. Mickiewicza 30, III p.

58−500 Jelenia Góra
tel./fax (075) 753 55 54

Eugenia Serba
poniedziałek, wtorek, piątek 10.00−13.00

środa, czwartek 11.00−15.00
pełnomocnik DIL Marek Rawski

wtorek 10−11.30
WWWWWałbrałbrałbrałbrałbrzychzychzychzychzych

ul. Browarna 3
58−300 Wałbrzych

tel. (074) 842 61 20
Ilona Mazur−Homeniuk

Beata Czołowska
czwartek 8.00−12.00

poniedziałek−piątek 8.30−15.30
Pełnomocnik DIL Dorota Radziszewska

środa, piątek 15.00−16.00
LegnicaLegnicaLegnicaLegnicaLegnica

pl. Słowiański 1
59−220 Legnica, tel. (076) 862 85 76

Krystyna Krupa
poniedziałek, piątek 8−15 wtorek 8−16

Violetta Duży
pierwszy wtorek miesiąca 13.30−14.30

Pełnomocnik DIL Ryszard Kępa
wtorek 15.00−16.00
Filia w GłogowieFilia w GłogowieFilia w GłogowieFilia w GłogowieFilia w Głogowie

co druga środa 9.00−15.00
tel. (076) 837 33 03

W czwarW czwarW czwarW czwarW czwartki pełnomocnicytki pełnomocnicytki pełnomocnicytki pełnomocnicytki pełnomocnicy
i pracownice delegatur pri pracownice delegatur pri pracownice delegatur pri pracownice delegatur pri pracownice delegatur przebywajązebywajązebywajązebywajązebywają

w siedzibie DIL we Ww siedzibie DIL we Ww siedzibie DIL we Ww siedzibie DIL we Ww siedzibie DIL we Wrrrrrocławiu.ocławiu.ocławiu.ocławiu.ocławiu.

UWUWUWUWUWAGA!!!AGA!!!AGA!!!AGA!!!AGA!!!
Dolnośląska Izba Lekarska z siedzibą weDolnośląska Izba Lekarska z siedzibą weDolnośląska Izba Lekarska z siedzibą weDolnośląska Izba Lekarska z siedzibą weDolnośląska Izba Lekarska z siedzibą we

WWWWWrrrrrocławiu uprocławiu uprocławiu uprocławiu uprocławiu uprzejmie inforzejmie inforzejmie inforzejmie inforzejmie informuje o możliwo−muje o możliwo−muje o możliwo−muje o możliwo−muje o możliwo−
ści zamieszczenia w naszym „Medium” in−ści zamieszczenia w naszym „Medium” in−ści zamieszczenia w naszym „Medium” in−ści zamieszczenia w naszym „Medium” in−ści zamieszczenia w naszym „Medium” in−
forforforforformacji dotyczących:macji dotyczących:macji dotyczących:macji dotyczących:macji dotyczących: leków, przetworów
galenowych, preparatów ziołowych, aparatury
medycznej, sprzętu ortopedycznego i rehabi−
litacyjnego, środków opatrunkowych, kompu−
terów i wszelkich innych związanych z lecz−
nictwem. „Medium” ukazuje się co miesiąc i
wysyłane jest na adres domowy do około
12 500 lekarzy z województwa dolnośląskiego.

AKTUALNY CENNIK
1. Ogłoszenia drobne − 1, 25 zł za słowo (płatne z góry)
2. Ogłoszenia duże:

Ogłoszenia o poszukiwaniu pracy oraz in−
formacje o konferencjach, sympozjach, spo−
tkaniach naukowych tylko dla towarzystw i
instytucji naukowych zamieszczamy bezpłat−
nie. W pozostałych istnieje możliwość indy−
widualnego negocjowania cen.

Prosimy, aby ogłoszenia informujące o ter−
minach spotkań, posiedzeń itp. dostarczać
redakcji 2 miesiące przed ich terminem.
Gwarantujemy wówczas, że ogłoszenie dotrze
odpowiednio wcześniej do wszystkich zain−
teresowanych lekarzy.

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAM fotel stomatologiczny
firmy Ritter (13−letni) mało używa−
ny w bardzo dobrym stanie. Tel. 0
505 22 74 89, po 18.00.

,,WANZBIG” – projekt i wykona−
nie. Meble do gabinetów lekar−
skich, zabiegowych, recepcji, po−
mieszczeń socjalnych, szafy karto−
tekowe, leżanki do EKG, asystory
stomatologiczne. Tel. (071) 31 17
102, 0 605 06 12 86, www.wan−
zbig.pl

UNITY STOMATOLOGICZNE,
AUTOKLAWY nowe i używane –

gwarancja, serwis, certyfikaty. Wro−
cław, ul. Pomarańczowa 8, tel. (071)
353 38 90, 0 601 72 40 32.

DO WYNAJĘCIA gabinety lekar−
skie. Tel. (071) 357 77 31, 351 64 03.

GABINETY DO WYNAJĘCIA z
możliwością zamieszkania, około
100 m, mogą być dla dwu właścicie−
li, po kapitalnym remoncie, parter,
parking, wykończone wg norm UE.
Tanio. Tel. 0 601 72 40 32.

DO WYNAJĘCIA dwie nowe sale
operacyjne, sale chorych + anestezjo−

log, pełna obsługa pielęgniarska. Tel.
0 602 10 46 31, www.diagnosis.prv.pl

TLENOTERAPIA, 0 608 64 27 83,
www.elmarr.pl

DO WYNAJĘCIA gabinet stomato−
logiczny dwufotelowy, ul. Pretficza,
tel. 0 505 52 39 03.

Poszukuję gabinetu stomatologicz−
nego DO WYNAJĘCIA. Kontakt te−
lefoniczny 0 503 75 75 99.

WYNAJMĘ gabinet na działalność
lekarską lub pokrewną. Doskonała

lokalizacja, monitoring, klimatyza−
cja, tel. (071) 333 66 66, 0 606 82
58 03.

KUPIĘ lub WYNAJMĘ funkcjonu−
jący gabinet stomatologiczny we
Wrocławiu, tel. 0 600 19 95 18.

SPRZEDAM tanio unit Chiradent
654C, fotel Beskidy 1, krzesło sto−
matologiczne, drobny sprzęt sto−
matologiczny. Tel. (071) 348 56 30,
0 604 28 83 64.

Lampę szczelinową rosyjską
SPRZEDAM. Tel. 0 604 63 61 16.

Przychodnia Rejonowa w Chojnowie
zatrudni LEKARZA RODZINNEGO lub
LEKARZA PEDIATRĘ na cały lub część
etatu. Kontakt tel. (076) 818 85 14, (076)
818 80 12.

Prywatna Klinika Stomatologiczna we
Wrocławiu zatrudni: LEKARZA STO−
MATOLOGA, HIGIENISTKĘ STOMA−
TOLOGICZNĄ. Kontakt tel. 0 601 75 83
95 lub 0 695 59 94 46, po godz. 12.00.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkolo−
gii w Opolu zatrudni od zaraz: LEKA−
RZY specjalistów z zakresu RADIOTE−
RAPII ONKOLOGICZNEJ do pracy na
pełnym etacie w Oddziałach Onkologii
Ginekologicznej i Radioterapii oraz w
Zakładzie Radioterapii oraz LEKARZY
po LEP do pracy na pełnym etacie w Za−
kładzie Radioterapii, chcących specjali−
zować się z zakresu radioterapii onkolo−
gicznej i w Oddziale Onkologii Klinicz−
nej chcących specjalizować się z zakre−
su onkologii klinicznej. Zapewniamy bar−
dzo dobre warunki płacowe. Szczegóło−
we informacje: Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie
Centrum Onkologii, ul. Katowicka 66A,
45−060 Opole, e−mail: sekretariat@onko−
logia.opole.pl, tel. (077) 441 60 01, fax
(077) 441 60 03.

Dolnośląskie Centrum Chorób Serca
MEDINET zatrudni lekarzy kardiolo−
gów w poradniach we Wrocławiu i w
Trzebnicy. Tel. (071) 320 94 01, fax (071)
320 94 00, e−mail: biuro@medinet.pl

Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA we
Wrocławiu zatrudni LEKARZA specjali−
stę z min. I st. specjalizacji na stanowi−
sko kierownika Przychodni ZOZ
MSWiA w Wałbrzychu przy ul. Granicz−
nej 2. Wymagany staż pracy zawodowej
zgodny z pkt. 5 rozporządzenia Ministra
Zdrowia i Opieki Społecznej z 29.03.1999
r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od
pracowników na poszczególnych rodza−
jach stanowisk pracy w publicznych za−
kładach opieki zdrowotnej (Dz.U. nr 30,
poz. 300 z 1999 r.) oraz jako warunek

dodatkowy – udokumentowane min. 3 lata
praktyki w zarządzaniu w służbie zdrowia.
Zainteresowanych prosimy o kontakt z
Sekcją Kadr, Szkolenia i Spraw Socjalnych
ZOZ MSWiA we Wrocławiu, tel. (071) 798
46 14, 798 46 82.

Dyrekcja NZOZ „Przychodnia – Gaj” Sp.
z o.o. , ul. Krynicka 51, pilnie zatrudni
LEKARZA GINEKOLOGA. Praca  w przy−
chodni  w ramach kontraktu z NFZ, wa−
runki dobre. Wymagania: specjalizacja,
umiejętność wykonywania USG. Kontakt
tel. (071) 336 12 30 lub osobisty w przy−
chodni przy ul. Krynickiej 51, w godz. 7.30−
15.00.

Zapraszamy do współpracy w ramach
wyłącznie praktyki wyjazdowej LEKARZY:
PEDIATRÓW, NEUROLGÓW, LARYN−
GOLOGÓW, CHIRURGÓW i   INTERNI−
STÓW z przenośnym EKG. Jesteśmy wy−
jazdową pomocą lekarską działającą  na
terenie miasta Wrocławia i w okolicach.
Konieczne jest posiadanie zarejestrowanej
praktyki lekarskiej, umowy z NFZ na re−
fundację recept, możliwość wystawiania
zwolnień lekarskich oraz telefonu komór−
kowego. Chętnych prosimy o kontakt: dr
Przemysław Koniński – 0 607 04 47 84, dr
Sławomir Zmonarski – 0 501 17 45 53.

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Nysie zatrudni LEKARZA SPECJALISTĘ
z zakresu CHIRURGII KLATKI PIERSIO−
WEJ na stanowisku ordynatora Oddziału
Torakochirurgii oraz LEKARZA SPECJA−
LISTĘ  z zakresu OTOLARYNGOLOGII
na stanowisko zastępcy ordynatora Od−
działu Laryngologicznego z możliwością
przejęcia od czerwca 2007 r. funkcji ordy−
natora oddziału. W Szpitalu w Nysie funk−
cjonuje 17 oddziałów w tym Oddział Ane−
stezjologii i Intensywnej Terapii i Oddział
Ratunkowy oraz bardzo dobrze wyposa−
żone oddziały zabiegowe, a także nowo−
czesny blok operacyjny i centrala steryli−
zacyjna. Zainteresowanych prosimy o kon−
takt telefoniczny: (077) 408 78 30.

Zakład Opieki Medycznej „CER−medic”
w Krotoszynie zatrudni LEKARZA do
pracy w podstawowej opiece zdrowotnej.

Zapewniamy mieszkanie. Tel. kontakto−
wy 0 660 04 85 46.

Zatrudnię STOMATOLOGA w nowocze−
snym prywatnym NZOZ  w Świdnicy, tel.
0 601 55 77 72, (074) 857 77 33.

Centrum Stomatologiczne Margo Sp. z o.o.
zatrudni LEKARZY STOMATOLOGÓW
wszystkich specjalności oraz ASYSTENT−
KI STOMATOLOGICZNE. Tel. kontakto−
wy 0 501 78 50 90, 0 500 06 40 83.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
LUBMED Sp. z o.o. w Lubinie zatrudni do
swoich placówek na terenie Lubina LEKA−
RZY PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDRO−
WOTNEJ oraz LEKARZA MEDYCYNY
PRACY. Wymagania: specjalizacja z chorób
wewnętrznych lub medycyny rodzinnej,
specjalizacja z medycyny pracy. Oferujemy:
zatrudnienie na podstawie umowy cywilno−
prawnej, bardzo dobre warunki wynagrodze−
nia, pracę w stabilnej i prężnie rozwijającej
się jednostce (wchodzącej w skład grupy
kapitałowej EMC Instytut Medyczny S.A.
we Wrocławiu), obejmującej podstawową
opieką zdrowotną 34 tys. mieszkańców Lu−
bina. Zainteresowane osoby prosimy o skła−
danie aplikacji (CV, kserokopia prawa wy−
konywania zawodu, specjalizacji) na adres:
LUBMED Sp. z o.o., ul. Gwarków 82, 59−
300 Lubin, tel. kontaktowy (076) 846 00 70,
(076) 846 00 16, e−mail: lubmed@emc−sa.pl
Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyra−
żam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych zawartych w mojej ofercie pra−
cy do potrzeb niezbędnych do realizacji pro−
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia
29.08.97 o ochronie danych osobowych
(Dz.U. nr 133 poz. 883)”. Zastrzegamy so−
bie prawo odpowiedzi na wybrane oferty.

Dyrektor Zespołu Publicznych Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Miliczu pilnie zatrud−
ni PEDIATRĘ oraz LEKARZA po stażu na
Oddział Raehabilitacyjny w Szpitalu Powia−
towym w Miliczu. Zapewniamy zatrudnie−
nie w pełnym wymiarze czasu pracy. Ofe−
rujemy bardzo dobre warunki pracy w
nowo wybudowanym szpitalu. Oferty pro−
simy kierować: Zespół Publicznych Zakła−
dów Opieki Zdrowotnej  w Miliczu, ul.

Grzybowa 1, 56−300 Milicz, tel. (071) 384
05 89, Dział Kadr (071) 384 69 17.

NZOZ Poradnia Stomatologiczna  w
Strzelinie zatrudni STOMATOLOGA,
tel. (071) 796 21 84.

NZOZ we Wrocławiu zatrudni LEKARZA
STOMATOLOGA w ramach umowy z
NFZ i prywatnie na 4 dni w tygodniu. CV
wraz z listem motywacyjnym  prosimy
kierować na skrzynkę mailową info@ort−
stom.com.pl, tel. 0 606 80 87 28.

Nowoczesna praktyka ortodontyczna we
Wrocławiu zatrudni w pełnym wymiarze
godzin LEKARZA STOMATOLOGA po
odbytym stażu podyplomowym. Od kan−
dydata oczekujemy szczególnego zainte−
resowania specjalnością, chęci do syste−
matycznego rozwoju zawodowego, dobrej
znajomości języka angielskiego, podstawo−
wej umiejętności obsługi komputera, mi−
łej aparycji oraz predyspozycji do pracy w
zespole. Osoby zainteresowane prosimy
o przesyłanie CV wraz z listem motywa−
cyjnym na adres www.orthosmile.pl

Zatrudnię LEKARZA PEDIATRĘ dwa
razy w tygodniu – emeryt, rencista lub
pracujący od godz. 9.00. Informacje tel.
0 603 11 42 31.

Prywatny gabinet dentystyczny poszu−
kuje do pracy w Szwecji STOMATOLO−
GÓW.  Oferujemy atrakcyjne zarobki i
stabilną pracę. Pomagamy w załatwie−
niu formalności pobytowych i pozwole−
nia na pracę. Nie jest wymagana znajo−
mość szwedzkiego (angielski komuni−
katywny). CV i list motywacyjny proszę
wysłać na adres: krzysiekwroc@wp.pl,
kontakt tel. +48 507 127 087.

ZOZ w Bolesławcu Oddział Ortopedycz−
ny zatrudni LEKARZA chcącego specja−
lizować się, bądź w trakcie specjalizacji,
z ortopedii. Kontakt tel. 0 605 68 60 35
lub e−mail: miresel@interia.pl

Zatrudnię LEKARZA RODZINNEGO w
Praktyce  w Złotym Stoku. Kontakt po
godz. 18.00, tel. (074) 817 52 97.
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„60 lat temu, na mocy posta−
nowień Układu Jałtańskiego,
Polska straciła Lwów, Wilno i
Kresy Wschodnie. Tak zdecy−
dowały zwycięskie mocarstwa,
nie pytając nawet o zdanie swo−
jego najbliższego i największe−
go sojusznika w czasie II wojny
światowej. Ironia historii... Po−
lacy tam mieszkający zostali
zmuszeni do opuszczenia w dra−
stycznych warunkach swoich
miejsc urodzenia, ojcowizny,
świątyń, szkół, uczelni – ich
małej ojczyzny od stuleci – i
wyjechać w nieznane”.

Transporty kresowian doje−
chały, po uciążliwej podróży, na
ziemie zwane ziemiami odzy−
skanymi. Szczęśliwym zrządze−
niem losu Wrocław stał się
punktem docelowym dużej gru−
py pracowników naukowych
Uniwersytetu Jana Kazimierza
i innych lwowskich wyższych
uczelni. I nie był to wybór przy−
padkowy – Wrocław był ze
względów historycznych i geo−
graficznych naturalnym cen−
trum ziem leżących nad Odrą,
a także znanym w Europie
ośrodkiem naukowym.

Kresowiacy wnieśli w życie
zamienionego w wielkie gruzo−
wisko Wrocławia ożywcze, so−
bie tylko właściwe cechy, które
określiły charakter nowo tworzącej się
miejskiej społeczności. A były nimi: po−
czucie współodpowiedzialności za losy in−
nych, oparta o niedawne doświadczenia
nieufność wobec komunistycznej propa−
gandy, a także świadomość historycznej
misji jaka została im powierzona, jako
pierwszym, po wiekach, jego polskim
mieszkańcom. Cechom tym towarzyszy−
ła lwowska pogoda ducha i przeświadcze−
nie, że  „nadejdą wkrótce lepsze dni”.

Nakładem Towarzystwa Miłośników
Lwowa i Kresów Południowo−Wschod−
nich ukazała się ostatnio książka pt.
„Pierwsze lata na Ziemiach Zachodnich”,
wydana przez Oficynę Wydawniczą
ATUT. Złożyły się na nią szkice, wspo−
mnienia i opracowania dokumentalne
poświęcone ludziom i wydarzeniom
pierwszych lat powojennych. Prawie po−
łowa z nich napisana została przez znane
lub godne poznania osoby, związane z
dziejami Wrocławia i Dolnego Śląska.
Znalazły się wśród nich prace ostatnio
przygotowane przez autorów, jak również
przedruki z innych czasopism i okazjo−
nalnych wydawnictw, a wśród nich, co
jest war te podkreślenia, kilka prac
uprzednio opublikowanych w „Medium”,
„Życiu Uczelni” lub w „Dolnośląskim
Diariuszu Lekarskim”.

Książkę otwiera wspomnienie profeso−
ra Stanisława Kulczyńskiego, ostatniego
rektora Uniwersytetu Jana Kazimierza
we Lwowie oraz pierwszego rektora Uni−
wersytetu i Politechniki we Wrocławiu,
poświęcone wydarzeniom dwu przełomo−
wych dni – 10 i 11 maja 1945 roku. Opu−
blikowane po raz pierwszy w miesięcz−
niku „Śląsk” w początkach 1946 roku jest
szczególnie ważnym świadectwem cza−
su – autor opisuje bowiem fakt po fakcie,
zdarzenie po zdarzeniu oraz przywołuje

Strajk to ostateczna forma prote−
stu. Gdy nie ma szans na porozumie−
nie, stosuje się bardziej radykalne
metody. I tak zrobili dolnośląscy le−
karze – a w tym i mój kochany mąż.
Uważam jednak, że walka powinna
dotyczyć podwyżki nie o 30%, a o
300% (ale w tej kwestii zdania żon
lekarzy chyba nikt nie bierze pod
uwagę).

Jedna z moich przyjaciółek stwier−
dziła, że lekarzom nie przystoi straj−
kować, bo to taki zawód−powołanie,
jak ksiądz czy nauczyciel. Dla nich
wszystkich najważniejsza jest „służ−
ba bliźniemu”. Sami sobie wybrali

Rolą żony jest stać przy mężu
taki los. Postawę medyków określi−
ła jako skrajnie nieodpowiedzialną.
Czasami bywam nieco impulsywna
(wszystko przez to, że całym ser−
cem popieram mojego męża) – w
jednej chwili chciałam ją rozstrze−
lać, a w najlepszym przypadku wy−
słać do supermarketu na zakupy z
wrzeszczącym dwulatkiem. Ograni−
czyłam się jednak do zapytania, czy
wie, ile zarabia młody lekarz zaraz
po studiach, na początku specjali−
zacji. Jakież było jej zdziwienie, gdy
się dowiedziała. Nie mogła uwie−
rzyć, że ona rok po studiach w swo−
jej pierwszej pracy zarabia dwa razy

więcej. I
to na ja−
kim odpo−
wiedzial −
nym stano−
wisku: starsza
asystentka prezesa. To ci dopiero
powołanie!

Rolą żony jest stać przy mężu, dla−
tego już zbieram siły na wypadek
kolejnego protestu służby zdrowia.
Nie chcę, aby ktoś – nawet moja
przyjaciółka – powtarzała bezsen−
sowne ogólniki.

Młoda ŻonaMłoda ŻonaMłoda ŻonaMłoda ŻonaMłoda Żona

Ja wiem
Przyszedł do mnie starszy pan, pytam jak się czuje.
– Kochany  panie doktorze, trochę niedomaga mi

serce.
– Ile ma pan lat?
– Za kilka dni  rozkwitnie mi  już 93 wiosna.
– No to od kiedy dolega serce?
– To... zaczęło się już przed wojną.
– Którą wojną, pytam – iracką, afgańską, czeczeńską, koreańską, zimną.
– Nie, nie, tą główną, drugą światową, w 1934 roku, wówczas wybitny

kardiolog, późniejszy profesor medycyny, powiedział, że wie co mi jest –
rozpoznał u mnie uszkodzenie mięśnia sercowego.

– I z takim uszkodzonym mięśniem przeżył pan 72 lata!
Wiem co to jest, powiedział kiedyś do chorej  ordynator poważnego

szpitala – to jest przerzutowy  rozsiany  nowotwór kości – w tym stadium
stosuje się już tylko leki przeciwbólowe. Po  trzech  latach stwierdziłem
typowy obraz nadczynności przytarczyc, chora została zoperowana, „nie−
stety” straciła dodatki z tytułu choroby nowotworowej.

Wiem co to jest, w badaniu ultrasonograficznym  widać  złośliwy guz
piersi powiedział radiolog, konieczna natychmiastowa operacja. Chora
przestraszona nie poddała się zabiegowi, od 12 lat żyje w zdrowiu.

Ja wiem, to jest krwawienie z przewodu pokarmowego, konieczna
natychmiastowa operacja. Ale po co, dlaczego, to można wyleczyć ga−
strofiberoskopowo i farmakologicznie.

Ileż to razy mówimy chorym – ja wiem.... To jest na pewno to rozpo−
znanie...

A potem przychodzi inny lekarz,  zmienia się obraz chorobowy, nad−
chodzą nowe metody diagnostyczne, zmienia się sposób terapii i nagle
większość naszej wiedzy medycznej ląduje w komputerowym koszu.

dr Józef emerdr Józef emerdr Józef emerdr Józef emerdr Józef emerytytytytyt

Pierwszy dzień kwietnia powitał nas kolejną pre−
mierą w Teatrze Polskim. Na scenie „Na Świebodz−
kim” wystawiono awangardową sztukę Mariusza
Sieniewicza „Wszystkim Zygmuntom między
oczy!!!”. Realizatorami przedsięwzięcia są młodzi i
ambitni artyści. Zobaczyliśmy sztukę całkowicie za−
przeczającą klasycznym kanonom teatralnym. Aktorzy
przedstawiali współczesne problemy bezrobocia, braku perspektyw i
nadziei na lepsze jutro wśród ludzi młodych. Używali przy tym języka,
którego soczystości nie powstydziłby się niejeden gentleman stojący przy
budce z piwem. Na pewno był to temat mocny i aktualny, ale moim zda−
niem teatr jest miejscem, gdzie powinniśmy spotkać się z pięknem i wraż−
liwością nawet w przedstawieniu poruszającym to, co nas irytuje i drażni
na co dzień. Po raz pierwszy od dłuższego czasu wyszedłem z przedsta−
wienia przed jego zakończeniem, notabene w dobrym towarzystwie zna−
komitego wrocławskiego polonisty prof. Bednarka. Zgodził się on ze mną
w ocenie sztuki prezentowanej przez dzisiejszy „nowoczesny” teatr. W
oku zakręciła mi się łezka z żalu, że nie był to primaaprilisowy żart i że
sztuka zostanie na jakiś czas w repertuarze teatru. Nie wróżę jej więk−
szego sukcesu i mam nadzieję, że szybko zniknie z afisza. No cóż, może
to mój staroświecki teatralny smak...

Tydzień później w ratuszu otwarto wystawę „Wrocław i Śląsk w karto−
grafii, grafice i numizmatyce”. Barwne starodawne ryciny Wrocławia i
leżącej nad Odrą historycznej krainy cieszą oczy barwnością i przywo−
łują pamięć o dawnej świetności, potędze i bogactwie. Fascynujące wy−
daje się oglądać i podziwiać krajobrazy i widoki znane nam dobrze dzi−
siaj, widziane oczyma ludzi żyjących kilkaset lat temu. Na mnie najwięk−
sze wrażenie robi zawsze  mapa Rzeczypospolitej Obojga Narodów, na
której nasz kraj sięga od morza do morza. Wszystkie eksponaty po za−
kończeniu wystawy będzie można zakupić na aukcji w połowie maja.

W całkowicie inne klimaty przeniosło nas misterium religijne „Madon−
ny Jana Pawła II” we wrocławskiej filharmonii. Wykonawcami byli woka−
liści Spirituals Singers Band – grupy wokalnej, która na polu propagowa−
nia różnych nowoczesnych stylów muzyki religijnej od amerykańskiego
negro spirituals i gospel, poprzez songi i współczesne kompozycje orato−
ryjno−kantatowe, nie ma sobie równych w Polsce. Dzieło stworzone zo−
stało z myślą o ludziach głęboko wierzących. W czasie koncertu przeno−
simy się muzycznie do różnych sanktuariów maryjnych od Fatimy przez
Częstochowę do Wilna.

Tuż po świętach w Muzeum Architektury pokazano akwarele i gwa−
sze Józefa Hałasa. Powstały one w 2005 roku i wszystkie przedstawiają
zgeometryzowane, uskrzydlone postacie aniołów doświadczających zmy−
słowej rozkoszy życia. Widać było, że twórcy mimo dojrzałego wieku
cały czas towarzyszy radość tworzenia. Jasne, pastelowe kolory przy−
wodzą na myśl wiosnę, ciepło i słońce nadchodzących dni. Prof. Hałas,
jeden z największych wrocławskich malarzy, zaskoczył wszystkich świe−
żością i witalnością swoich dzieł.

Pod koniec miesiąca konsul generalny Republiki Federalnej Niemiec
dr Helmut Schöps wraz z małżonką zaprosili na koncert filharmoników
opolskich. Okazją do uroczystego koncertu, który odbył się w Auli Wy−
ższego Seminarium Duchownego w Opolu, było zakończenie roku pol−
sko−niemieckiego. Rok ten to wiele imprez, spotkań, wydarzeń o różnym
charakterze w Polsce i w Niemczech od maja 2005 do maja 2006 roku.
Mają one zbliżyć sąsiadów z dwóch brzegów Odry, dać im nowe impulsy
do współpracy i wzmocnić kontakty, które już istnieją. Początek obcho−
dów przypada w sześćdziesiątą rocznicę zakończenia drugiej wojny świa−
towej, w piętnastolecie polsko−niemieckich umów o sąsiedztwie oraz w
pierwszą rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Wybór Opola
jako miasta, w którym symbolicznie zakończono ten cykl imprez, nie jest
przypadkowy. Na Śląsku Opolskim mieszka największa, licząca ponad
100 tys. osób, mniejszość niemiecka. Dzisiaj, dzięki postępującej integra−
cji, kwestia mniejszości etnicznych w Polsce nie budzi już takich kontro−
wersji co kiedyś. Wróży to życie w pokoju i dobrobycie, czego życzę so−
bie i Wam
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SŁOWO  O  KSIĄŻCE

Pierwsze lata

nazwiska i czyny  najbliższych współ−
pracowników z Grupy Naukowo−Kultu−
ralnej.

 Wspomnienie zamyka anegdota zna−
na  w środowisku lekarskim: „...Nie
mam gotowej odpowiedzi na pytanie
(...):  „Co by pan zrobił na moim miej−
scu z bandą rabujących i pijanych żoł−
nierzy wpadających do zakładu?”. W tej
chwili przychodzi z pomocą doktor
Owiński, który usiadł na łóżku, ściągnął
marynarkę i rozwiązuje krawat, przygo−
towując się do snu ku pewnemu zgor−
szeniu obecnych z powodu takiej obo−
jętności dla powagi sytuacji. – Do mojej
kliniki – powiada – nie wejdzie tej nocy
nikt, a jeżeli wejdzie to złamie kark. –
Jak to pan uczynił? – Kazałem rozebrać
schody.

Wspomnieniu Rektora towarzyszą
opracowania i materiały omawiające
związki Uniwersytetu Jana Kazimierza
i Politechniki Lwowskiej oraz udział
kadry naukowej tych uczelni w organi−
zacji Uniwersytetu i Politechniki we
Wrocławiu. A wśród nich – z tekstów
mniej znanych – dwie mowy Rektora
wygłoszone w 1946 i 1947 roku na inau−
guracji roku akademickiego.

Pokaźną grupę opublikowanych tek−
stów stanowią szkice i wspomnienia
dotyczące powołania czterowydziałowej
Politechniki Wrocławskiej i roli, jaką
odegrali pracownicy naukowi i absol−
wenci Politechniki Lwowskiej, której
przedostatni rektor – profesor Edward
Sucharda – został pierwszym prorekto−
rem uczelni wrocławskiej.

 Z satysfakcją należy odnotować, że
aż 5 spośród 26 zamieszczonych w
książce tekstów poświęconych jest dzie−
jom środowiska lekarskiego oraz jego
macierzy – Wydziałowi Lekarskiemu

Uniwersytetu i Politechniki
we Wrocławiu.

 Na szczególną uwagę za−
sługuje obszerny szkic pro−
fesorów Tadeusza Heimra−
tha i Zbigniewa Knapika –
„Lwowianie na Wydziale Le−
karskim Uniwersytetu Wro−
cławskiego i Akademii Me−
dycznej we Wrocławiu po II
wojnie światowej” oraz
wspomnienia z lat 1945−1955
profesora Bolesława Popiel−
skiego – „Początki naszej
uczelni”.

 Szkic historyczny oma−
wia rolę, jaka przypadła pro−
fesorom i pracownikom na−
ukowym UJK we wskrzesze−
niu Wydziału Lekarskiego
we Wrocławiu, co – z per−
spektywy minionego półwie−
cza – miało ogromne znacze−
nia dla konsolidacji środowi−
ska naukowego skupionego
wokół macierzystej uczelni,
wykorzystania szans życio−
wych przez kilkanaście  ty−
sięcy jej wychowanków oraz
rozwoju miasta i regionu,
które po wojnie użyczyły
schronienia wygnańcom,
aby stać się dla kolejnych

pokoleń miejscem urodzenia i życia.
  Wspomnienie profesora Bolesława

Popielskiego obejmuje pierwszą deka−
dę dziejów Wydziału Lekarskiego, a za−
tem również lata, w których Wydział
stał się częścią składową Akademii Me−
dycznej. Wspomnienie skreślone jest
barwnym językiem z licznymi dygresja−
mi, dopowiedzeniami, a także... prze−
milczeniami. Pierwszy prorektor Aka−
demii Medycznej sporo uwagi poświę−
ca sprawom organizacyjnym, usamo−
dzielnieniu się nowej uczelni oraz co−
raz częstszym interwencjom władz po−
litycznych.

Godne uważnej lektury są również
trzy inne wspomnienia napisane przez
lekarzy:  naczelnika wojewódzkiego
wydziału zdrowia Bogdana Snarskiego
– o organizowaniu zakładów leczni−
czych na Dolnym Śląsku; legnickiego
lekarza miejskiego Jerzego Kertyń−
skiego – o prowizorycznych szpita−
lach, fałszywych lekarzach i epide−
miach oraz zasłużonego wrocławskie−
go pediatry Romana Hajzika – o Aka−
demickiej Straży Uniwersyteckiej i jej
grupie medycznej, czyli o służbie war−
towniczej i szkleniu okien.

Książka ukazała się w niewielkim na−
kładzie i jest skazana na los przelotnej
efemerydy, która zanim wzbudzi zainte−
resowanie  czytelników zniknie z półek
księgarskich. A zatem podzieli los wie−
lu innych książek, do których dostęp jest
ograniczony. Z żalem myślę, że trafi je−
dynie na zakurzone półki miłośników
historii najnowszej i pamiętnikarstwa, a
nie na biurko studenta medycyny i mło−
dego lekarza.

Odżałujcie 10 zł! Zróbcie sobie pre−
zent!
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